
Černilov
analýzy a potenciály obce





ANALÝZY A POTENCIÁLY

diplomová práce
ZS 2019/2020

Autor:
Pavla Neradová

Nicoll Šiková

Ateliér Mádr - Tomš

vedoucí:
Ing. arch. Josef Mádr

odborný asistent:
Ing. arch. Štěpán Tomš

Fakulta architektury
České vysoké učení technické v Praze

ZS 2019/2020









Velké díky patří Josefu Mádrovi a Štěpánu Tomšovi za skvělé vedení, cenné rady 
a obrovskou inspiraci během zpracovávání projektu. 
 
Rovněž bychom chtěly poděkovat panu Stanislavu Javůrkovi a paní Pavlíně Hofmanové 
za jejich chuť a ochotu naslouchat.

V neposlední řadě děkujeme našim partnerům Ondřejovi a Josefovi, přátelům a rodině 
za pochopení, trpělivost a nekonečnou podporu.





9

ÚVODNÍ SLOVO

Černilov - fungující obec, ve které v zásadě nic nechybí. Nové 
chodníky, opravené ulice, sportovní areál, hasičárna, síť stezek 
okolo obce i v ní, dětská hřiště, plesy, slavnosti, sportovní turnaje 
plánovaná výstavba nového obecního úřadu...

Do své správy obec vkládá mnoho úsilí a připravovaných záměrů 
není málo, přesto - nebo možná právě proto - dochází postupně 
ke ztrátě celistvosti a soudržnosti obce. Nové dílky jsou skládány 
na jednu desku, ale s chybějící předlohou do sebe nedokáží 
zapadnout a vytvořit jeden obraz. 

Mizí stopy minulosti, které pomáhají člověku najít sebe sama 
v prostoru i čase, pochopit místo, kde žije, a vytvořit si k tomuto 
místu pevný vztah. Pocit sounáležitosti a vazba k domovu 
překračující hranice osobního vlastnictví je v dnešní době akutně 
důležitá. Technický pokrok změnil běžný den každého člověka 
- způsob práce i trávení volného času. Žijeme v nadbytku, více 
než kdy dřív cestujeme do různých koutů světa, poznáváme 

různé kultury a na internetu dokážeme najít informace 
o  nejrozličnějších tématech během několika sekund. Občas 
ale  zapomínáme poznávat okolí vlastního domova, zajímat se 
o záliby našich sousedů a objevovat zapomenuté kouty...

Naší ambicí je pochopit a vnímat. Najít výchozí bod, který 
nás povede dál. Zaznamenat místa, domy, cesty a aktivity. 
Hledat architektonické  možnosti, problémy a hodnoty. Malé, 
velké i  střední. Zabývat se stromořadím, pláckem, návsí, 
ale  i  dlážděním, lavičkami a propojit celou obec drobnými 
úpravami i významnějšími zásahy. Promýšlet vhodné kombinace, 
použít je harmonicky a uceleně. Dát prostor člověku, přírodě 
a  hlavně životu v obci. Člověk je nejdůležitějším elementem 
pro  správnou funkci. Jeho pohyb a mezilidské vztahy utvářejí 
životy míst, prostorů a cest.

„Člověk se snadno identifikuje se svým rodinným krbem, ale už ne tak snadno 
s městem, v němž se nachází. „Přináležitost“ je základní emoční potřebou - je napojením 
na  ten nejjednodušší řád. Od stavu přináležitosti a identity se odvíjí obohacující pocit 
sounáležitosti.“ - Team 10 1

1 Citace převzata z knihy - str. 64 - Jehlík, Jan. Rukověť urbanismu. Architektura poznávání a navrhování prostředí. Praha: Ausdruck Books, 2016





PŘEDSTAVENÍ		 	 	 	 13	

Černilovsko	 	 	 	 	 14
Černilov	 	 	 	 	 16

TYPOLOGIE	 	 	 	 	 31

charakter	 	 	 	 	 33
vesnice		|		městys		|		město	 	 	 34
tradiční	typy	veřejných	prostranství	 	 36

ANALÝZY	(MÍSTNÍ	ČÁST	ČERNILOV)	 	 	 43
 

morfologie	 	 	 	 	 44
krajinná	koncepce	 	 	 	 46
doprava	 	 	 	 	 48
vybavenost	 	 	 	 	 50
části	obce	a	jejich	charakter	 	 	 52
hlavní	místa	 	 	 	 	 56
územní	a	strategický	plán	obce	 	 	 60

POTENCIÁLY	 	 	 	 	 65

linie		 	 	 	 	 68
plochy	krajinné	proměny	 	 	 72
místa	 	 	 	 	 94 

veřejná	prostranství	 	 	 	 96
areály	a	zásahy	v	krajině	 	 	 98

ZDROJE	 	 	 	 	 103

OBSAH





PŘEDSTAVENÍ     13 

Černilovsko     14
Černilov     16

PŘEDSTAVENÍ



14

HRADEC KRÁLOVÉ

ČERNILOV

NÁCHOD

DVŮR KRÁLOVÉ

HOŘICE

TRUTNOV

VRCHLABÍ

BROUMOV

JAROMĚŘ

Labe

La
be

Metuje

M
etuje

Černiovsko je mikroregionem v severozápadní části okresu 
Hradec Králové.

Mikroregion je sdružení několika obcí, které se rozhodly spojit 
z  vlastní iniciativy. Jsou spjaty geograficky, ekonomicky 
i dopravně. Snaží se nalézt společné zásady, priority a vize, které 
poskytují danému území daleko větší možnosti pro realizaci akcí 
a záměrů, které by samostatná obec nebyla schopna realizovat. 

Černilovský mikroregion je venkovským regionem, v jehož téměř 
samotném centru se nachází největší z členských obcí - obec 
Černilov. Díky mírně zvlněnému terénnímu reliéfu a jednoduché 
geologické stavbě bez významných zdrojů nerostných surovin je 
mikroregion průmyslově zemědělský s intenzivní zemědělskou 
výrobou. Obce mají společné školství, zdravotnictví, požární 
ochranu, matriku, stavební úřad aj. Za ostatními službami, prací a 
veřejnou správou dojíždí obyvatelé především do Hradce Králové. 

PŘEDSTAVENÍ

ČERNILOVSKO



15

Černilov  |  Divec  |  Lejšovka  |  Libníkovice  |  Librantice  |  Libřice  |  Skalice  |  Smržov  |  Výrava



16

PŘEDSTAVENÍ

ČERNILOV

OBECNÉ INFORMACE

Obec leží přibližně 10 km severovýchodně od Hradce Králové 
v mírně pahorkaté krajině. Nadmořská výška je okolo 250 m 
a nejvyšším bodem je Tranecký kopec (274 m n. m.). Černilov je 
největší obcí okresu Hradec Králové, tvoří jej místní části Černilov, 
Bukovina a Újezd. Celková výměra jeho tří katastrálních území 
je 2 571 ha. Zdejší obecní úřad má matriku a stavební úřad. 
Správní obvod tvoří samostatné obce Černilov, Divec, Lejšovka, 
Libníkovice, Librantice, Libřice a Výrava.

Celkový počet trvale žijících obyvatel v obci k 31. 12. 2017
je 2 408. Podíl mužů a žen je vyrovnaný - 1 202 mužů a 1 206 žen.
Černilov i jeho místní části tvoří cca 700 trvale obydlených domů. 
V období od roku 1993 do roku 2012 se počet obyvatel v obci 
neustále zvyšoval, od roku 2013 dochází k trvalému poklesu. 
Pokles obyvatelstva je z části způsoben vyřazením cizinců 
z evidence obce, ale také stěhováním obyvatel do měst. 

3 ÚZEMÍ - ČERNILOV  |  ÚJEZD  |  BUKOVINA

ČERNILOV

ÚJEZD

BUKOVINA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBCE (INTRAVILÁN) NEZASTAVĚNÁ PLOCHA OBCE (EXTRAVILÁN)

        3       místní části

2 408       obyvatel

2 571       hektarů - katastrální plocha
    (1ha = 10 000m2 = 100m x100m)



17

ZAMĚSTNANOST A EKONOMIKA

Nabídka pracovních příležitostí je značně omezená. Občané 
za prací většinou dojíždějí. Dle administrativního registru 
ekonomických subjektů je v Černilově 640 ekonomických 
subjektů. Samostatně podnikající osoby bez zaměstnanců 
zaujímají převážnou většinu těchto subjektů. Největší zastoupení 
ve struktuře objektů tvoří velkoobchod, maloobchod a oprava 
aut, dále průmysl a stavebnictví.

DOPRAVA

Dopravní obsluhu území zajišťuje doprava silniční. Černilovem 
prochází síť komunikací II. a III. třídy a v  intravilánu obce ještě 
místní komunikace. Hlavní silniční trasa směřuje do Hradce 
Králové, kam za prací a vzděláním dojíždí většina obyvatel. 
Je zde zajištěno autobusové spojení integrovaného systému 
dopravy (IREDO), které míří do Hradce Králové nebo Náchoda 
a  projíždí i menšími obcemi. Většina obyvatel však používá 
osobní automobil a zvyšuje tím tak intenzitu dopravy. Obcí 
prochází i několik cyklotras. K pohybu chodců a cyklistů slouží 
polní cesty, které jsou k těmto provozům uzpůsobeny.

ŠIRŠÍ VZTAHY A DOPRAVA

ČERNILOV

ÚJEZD

BUKOVINA

JAROMĚŘ

SM
IŘICE

HRADEC
 K

RÁLO
VÉ

SILNICE II. TŘÍDY SILNICE III. TŘÍDY PLÁNOVANÝ OBCHVAT

LIBŘICE

VÝRAVA

LIBRANTICE

DIVEC

III/3086

III/3085

III/3088

III/
2992

III
/3

08
4

II/
30

8

II/3
08

RUSEK



18

2 http://www.cernilov.eu/index.php/historie-obce

PŘEDSTAVENÍ

ČERNILOV

PŘÍRODNÍ KRAJINA

PŘÍRODNÍ KRAJINA

Černilov je obklopen hospodářskou krajinou. Rozsáhlá polní 
krajina se nachází v bezprostřední blízkosti obce, drobné lesní 
plochy jsou v odlehlejších částech. Nejvyšším bodem je Tranecký 
kopec, který měří 274 m n. m.  Je to výrazný plochý protáhlý 
hřbet. Černilovem protékají tři potoky - Černilovský, Malostranský 
a Librantický. 

HISTORIE

Ve vesnici Černilov, která se táhne do půlkruhu od západu k 
východu podél Černilovského potoka a je ve východní části 
mírně vyvýšena, bylo již v době bronzové sídliště. Vedla tudy 
stará obchodní cesta od Hradce Králové, zvaná také „Kladská“, 
která končila až u Baltského moře. Svědčí o tom celá řada 
archeologických nálezů.

První písemná zmínka o Černilovu je z roku 1271. Vesnice
již tehdy měla kostel s českým plebánem (duchovním správcem) 
Vavřincem. O velikosti svědčí porovnání placení papežského 
desátku. V roce 1385 se v Černilově platilo dvacet sedm grošů,
v Jásenné, Plese a v Holohlavech jen devět grošů.

Obec ke svému jménu mohla přijít od jména zakladatele 
dvora, který ležel v místě dnešní vesnice. Černíl - Černilův dvůr.
Ale mohlo to být také spojení dvou slov, která vyjadřují lov
na černou zvěř. Černý lov - Černilov. V nejstarším zápisu z 12. století 
je psáno Cyrnelow. Poslední z podobných tvarů, se kterým 
se setkáváme v roce 1409, je Czrnyelow (Črnělov). Slovesný tvar 
črněl znamenalo černal, stával se černým. V archivu je listina,
na které jsou podpisy zástupců obce a pečeť WES CZERNILOV
s královskou korunou a dvěma zkříženými palmovými listy. 
Listina se týká sporu obce s opočenským panstvím o lesy
u Libníkovic.

Němečtí přistěhovalci pojmenovali ves Schlakendorf. Tento 
název označoval vesnici založenou na lesní mýtině. Jiný německý 
název pro Černilov byl Hengsberg. Německé obyvatelstvo 
splynulo časem s českým a oba cizí názvy upadly v zapomnění.

Na severním okraji černilovského katastru stávala tvrz s vesnicí 
Kalthaus připomínaná v letech 1428 a 1550. Dnes jsou zde
již jen slabě znatelné valy s vodním příkopem.

Za uplynulá století došlo k velkým změnám, které s sebou nesl 
čas. Přehnaly se války, období útisku a útrap. Přešla období 
míru a blahobytu. Každá doba přinesla něco nového.2

82,2 %    zemědělské půdy

78,3 %    orné půdy

  9,8 %    lesní plochy

  0,9 %    vodní plochy
ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBCE (INTRAVILÁN) LESY BODY VODA

OULIŠTĚ

TRANECKÝ
KOPEC
274 m n. m.

KŘIVÝ
KOPEC
287 m n. m.

VIDRHOLEC
285 m n. m.

ČERNILOVSKÝ POTOK248 m n. m.

LABE

MALOSTRANSKÝ POTOK

246 m n. m.

LIBRANTICKÝ POTOK

243 m n. m.



19

PŘÍRODNÍ KRAJINA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBCE (INTRAVILÁN) LESY BODY VODA

OULIŠTĚ

KALTOUZ

TRANECKÝ
KOPEC
274 m n. m.

KŘIVÝ
KOPEC
287 m n. m.

VIDRHOLEC
285 m n. m.

ČERNILOVSKÝ POTOK248 m n. m.

LABE

MALOSTRANSKÝ POTOK

246 m n. m.

LIBRANTICKÝ POTOK

243 m n. m.

ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBCE (INTRAVILÁN) LESY BODY VODA

OULIŠTĚ

TRANECKÝ
KOPEC
274 m n. m.

KŘIVÝ
KOPEC
287 m n. m.

VIDRHOLEC
285 m n. m.

ČERNILOVSKÝ POTOK248 m n. m.

LABE

MALOSTRANSKÝ POTOK

246 m n. m.

LIBRANTICKÝ POTOK

243 m n. m.



PŘEDSTAVENÍ

HISTORICKÉ	
	 							MAPY

CÍSAŘSKÉ POVINNÉ OTISKY MAP STABILNÍHO KATASTRU ČECH 1824-1843



CÍSAŘSKÉ POVINNÉ OTISKY MAP STABILNÍHO KATASTRU ČECH 1824-1843



PŘEDSTAVENÍ

HISTORICKÉ	
	 							MAPY

ORIGINÁLNÍ MAPY STABILNÍHO KATASTRU 1824-1843



ORIGINÁLNÍ MAPY STABILNÍHO KATASTRU 1824-1843



PŘEDSTAVENÍ

HISTORICKÉ	
	 							MAPY

KATASTRÁLNÍ MAPY EVIDENČNÍ 1826-1956



KATASTRÁLNÍ MAPY EVIDENČNÍ 1826-1956



MAPA - HISTORICKÉ FOTOGRAFIE V POROVNÁNÍ SE STÁVAJÍCÍM STAVEM

PŘEDSTAVENÍ

ČERNILOV

08

01

03

06

07 02



MAPA - HISTORICKÉ FOTOGRAFIE V POROVNÁNÍ SE STÁVAJÍCÍM STAVEM

04

05



28

PŘEDSTAVENÍ

HISTORICKÉ	FOTOGRAFIE	V	POROVNÁNÍ	SE	STÁVAJÍCÍM	STAVEM

01

02

03

0304



29

05

06

07

08

3 historické snímky dostupné z: http://www.smirice.eu                   4 snímky současného stavu dostupné z: http://www.mapy.cz





TYPOLOGIE     31

charakter     33
vesnice  |  městys  |  město   34
tradiční typy veřejných prostranství  36

TYPOLOGIE





33

URBANISTICKÉ ČLENĚNÍ A TYPY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Vesnice. Městys. Město. Základní urbanistické členění lidských 
sídel, které se odvíjí od způsobu vzniku, převažující struktury, 
velikosti i společenských vazeb. Tím nejpodstatnějším rozdílem 
je však charakter. Liší se totiž především v míře urbánnosti 
prostředí, v míře, v jaké jsme si podmanili krajinu našich domovů. 

Vesnice je malým světem uprostřed volné krajiny, kterou do sebe 
nechává prostupovat. Světem, v němž příroda ještě neztratila 
své slovo. Má měkké rozhraní, měkké linie a život je tu stále 
trochu pomalejší, možná přirozenější. Pro obyvatele vesnic sice 
už často není hlavním zdrojem obživy zemědělství, ale pořád 
mají své zahrady, na kterých pečují a obhospodařují kus země.

Město je jiné. Je postavené a naplánované pro obchod, 
komunikaci, společenské události. Chce být reprezentativní, 
kultivované a čisté. Město si přírodu podmanilo - v úhledných 
parcích i zpevněných nábřežích. 

Městský nebo venkovský charakter se promítá do podoby 
veřejných prostranství - do nosné kostry všech sídelních celků. 

Je Černilov venkovem nebo předměstím? Měl by se podobat vesnici nebo spíš malému městu? Jaké vztahy mají 
mezi sebou obyvatelé, jaký je jejich životní styl? Jaký je charakter míst a veřejných prostranství?  Jak by se měl 
Černilov dál rozvíjet? 

Každé sídlo - ať už vesnice nebo město - má svůj jedinečný vývoj, jedinečný charakter a jedinečnou polohu. Abychom ho mohli správně 
pochopit, musíme si být plně vědomi jeho minulosti, jeho kvalit a pozice ve vztahu k celku, čili ve vztahu k regionu, státu, světu. Plánování 
a tvarování sídla je složitá disciplína a naší ambicí není dát na tyto otázky jednoznačnou odpověď. Přesto považujeme jejich kladení 
za důležité, protože zkoumání a následné ověřování musí být stále se opakujícím procesem. Stejně jako náš způsob života ovlivňuje 
podobu našeho prostředí, tak i podoba našeho prostředí zpětně ovlivňuje náš způsob života. Toto vzájemné působení člověka a prostředí 
probíhá přirozeně, bez na ohledu to, jaká jsou naše očekávání, předpoklady nebo přání.

Na následujících stránkách představíme základní pojmenování a dělení sídelních celků a základní typologii veřejných prostranství. 

Protože když  něco dokážeme pojmenovat, tak o tom dokážeme lépe přemýšlet. 

To jak vypadá prostor před naším domem, jak vypadají  
jednotlivé body, linie i plochy. Zda je orientačním bodem 
několika poschoďový dům s blikajícím poutačem nebo věž 
kostela. Zda  jdeme po ulici s chodníky nebo středem prašné 
cesty. Jestli  jsou hrany ploch přísně lemované obrubníky, 
nebo zda tráva a kořeny prorůstají asfaltem. 

Charakter určuje měřítko. Měřítko určuje poměr mezi vybranou 
částí a celkem. Celek je velikost nebo míra libovolného prvku 
vztažená ke svému okolí. Vždy musíme sledovat daný rámec, 
daný kontext - při určení výšky domů, šířky ulic, ale třeba i 
detailu fasády nebo materiálů. Jiné je měřítko ve městě a jiné na 
vesnici. Je rozdíl mezi náměstím a návsí, ulicí a cestou, parkem 
a nebo zahradou... 

Otázka charakteru a míry urbánnosti může mít zdánlivě docela 
jasnou odpověď, ale jak by měla vypadat obec, která už přerostla 
velikost vesnice, ale nedorostla do velikosti města? 
Jaký  charakter posilovat v městysech nebo v malých obcích, 
která se téměř dotýkají velkých měst? 



34

[Česká republika, Brno]

[Itálie, Jižní Tyrolsko]

[Česká republika, Kokořínsko]
001 

004

007

Vesnice

Vesnice je zástavbou v krajině. Místo, které kdysi určil lokátor, 
v blízkosti pramene nebo potoka, na úrodné půdě, v dolících nebo 
v údolích. Nejdůležitější byl přístup k vodě, ochrana před nepřízní  
počasí a zemědělské plochy pro pěstování - to byl dříve i hlavní 
zdroj obživy. Typicky měla vesnice jeden centrální prostor. 
Takzvanou náves, která měla různé tvary a  její  velikost byla 
odvozená od předpokládaného počtu obyvatel. I dnes se všichni 
schází na návsi - u stavění máje, nebo třeba rozsvěcení vánočního 
stromu. Na vesnici se totiž tradice a rituály stále udržují. Lidé 
se vzájemně znají, alespoň od vidění, a běžně se na ulici pozdraví. 
Počet obyvatel se udává v rozmezí od 200 do  2000 obyvatel. 
To proto, že s více obyvateli se právě zmíněná známost a blízkost 
vytrácí.  Ve vesnici by neměla chybět hospoda, koloniál, kaple 
nebo kostelík, u větších obcí obecní úřad.  

 

PŘEDSTAVENÍ

VESNICE		|		MĚSTYS		|		MĚSTO	 	
               [pojmenování se vztahují k počtu obyvatel a obecným zvyklostem]
       

Město

Město je urbanizovaná část krajiny. Ve srovnání s vesnicemi je 
hustota osídlení vyšší a také způsob zástavby je kompaktnější  
a  koncentrovanější. Hlavním zdrojem obživy obyvatel byla 
výroba nebo obchod. Město mělo typicky jedno hlavní náměstí 
s radnicí, ale nabízelo i jiné prostory, kde se mohli obyvatelé 
scházet a trávit volný čas - mělo jasnou strukturu a hierarchii ulic 
i veřejných prostranství. Dnes bydlí ve městech téměř tři čtvrtiny 
obyvatel naší republiky. Velikost měst se obvykle pohybuje 
v rozmezí 10 000 až 50 000 obyvatel - je zde mnohem větší 
anonymita, kontakty a mezilidské vztahy bývají více účelové. 
Lidé se schází v kavárnách, vinotékách, navštěvují kina a divadla, 
využívají k přesouvání hromadnou dopravu. Vybavenost města 
tvoří kulturní stavby, střední školy, polikliniky, rekreační areály, 
obchodní centra, administrativní budovy, městské úřady.. 

Městys

Ani město ani ves. Městys stojí mezi těmito dvěma pojmy. 
Malé městečko, které mělo v minulosti právo pořádat týdenní, 
dobytčí a výroční trhy. Lidé z okolních vesnic sem přijížděli 
uzavírat malé i velké obchody se zbožím, sbíraly se nové 
informace, nabízela se  lidová zábava a při tom všem probíhala 
společenská komunikace. Více než k městu se podoba městysů 
blížila k  vesnici. Mnoho lidí se živilo zemědělstvím, domy 
byly obklopené zahradami a díky menšímu počtu obyvatel 
(2  000 až 10 000) tu zavládla anonymita. Způsob života obyvatel 
dnes se však více přibližuje k tomu městskému. Zemědělstvím 
se živí už málokdo a s pozbytým zvykem pořádání pravidelných 
trhů je potřeba více posilovat tradice a společné zvyky, u kterých 
by se obyvatelé mohli setkat. Vybavenost v městysů je základní 
škola, lékařský obvod, kulturní centrum, organizovaný sport, 
rekreační sporty, městský úřad...



35

[Česká republika, Klečaty]
002

[Česká republika, Sobotka]

[Německo, Mönchengladbach-Rheydt]

005

008

[Francie, Guitrancourt]

[Německo, Mönchengladbach-Rheydt]

[Česká republika, Holašovice]

006

009

003



36

Cesta [Česká republika, Staňkov]
013

Náves [Česká republika, Sedmihoří]
010

Cesta [Česká republika, Vodice]
011

Náves [Česká republika, Holašovice]
012

Náves

Náves je nejživějším a nejrušnějším místem vesnice, kde 
se  odehrává veškerý společenský život. Může mít mnoho 
půdorysných podob - od dlouhé ulice přes kruh nebo obdélník 
až po libovolný organický tvar. Na rozdíl od náměstí, které je 
celistvou zpevněnou plochou, je náves plná přírodních prvků, 
které do ní plynule prostupují z okolní krajiny. Najdeme v ní mnoho 
travnatých ploch i aleje vysokokmenných stromů. Uprostřed stojí 
kostel, kaplička nebo třeba požární nádrž. 

Zahrada | Sad

Místo, kde dozrává ovoce, roste zelenina a voní květiny či bylinky.  
Soukromý prostor, který postupně přechází do volné krajiny. 
Nesnaží se odlišit ani zaujmout. Hrábě jsou opřené o plot, 
hromada dřeva čeká na složení, volně se procházejí zvířata. 
Obyčejná všednost, která je neobyčejně krásná.

Hřbitov

Veřejný prostor ukrytý za kamennou zdí, která odděluje dva 
odlišné světy - svět živých a mrtvých. Místo klidu, míru, harmonie 
a vzpomínání.

Cesta

Cesta je tam, kde je pohyb. Cesty ve vesnicích jsou sdíleným 
prostorem pro chodce, cyklisty i automobily. Nemají zvýšené 
chodníky ani vyznačené pruhy, tvoří je jen asfaltový povrch 
do něhož se po krajích zakusuje tráva. Jsou tu také nezpevněné 
cesty - prošlapané od lidí, prošlapané od zvířat, vyjeté koly aut, 
vysypané štěrkem... Vznikají přirozeně, podle aktuální potřeby, 
bez nutnosti být formálně definovány, s možností přirozeně 
a lehce zaniknout. 

ÚVOD

TYPY	PROSTRANSTVÍ	S	VENKOVSKÝM	CHARAKTEREM



37

Předprostor domu [Česká republika, Bošile]
015

Hřbitov [Česká republika, Dolní Břežany]
016

Sad [Česká republika]

Pohled na vesnici - sídlo v krajině [Česká republika, Brumov]

018

014

Zahrada [Česká republika]
017



38

Náměstí [Česká republika, Brno] 

Náměstí [Česká republika, Brno] 

[Česká republika, Pardubice] 

[Česká republika, Brno] 

019

021

020

022

Ulice

Ulice jsou lineárním prvkem, jejichž charakter reflektuje 
jejich význam. Jsou základní jednotkou sítě a naplňují území 
pohybem i životem. Významné ulice, nebo-li třídy, jsou v celkové 
struktuře města širší s velkolepým prostorem pro stromořadí, 
pobytovými plochami a živým parterem. Jinak vypadají ulice 
obytné, jinak  se  cítíme v  úzkých uličkách historických měst. 
Liší se od sebe použitými profily, měřítkem i materiály. Hierarchie 
a odlišení  ulic pomáhá k dobré orientaci a čitelnosti města.

Náměstí

Centrum života a dění ve městě. Místo shromáždění, oslav, 
koncertů, trhů, poutí a slavností. Většinou je náměstí ohraničeno 
budovami s  živým parterem, kde mohou být kromě obchodů 
a restaurací také vstupy do významných veřejných budov. 
Jde  o  celistvou zpevněnou plochu, nejčastěji dlážděnou 
žulovými kostkami, s morovým sloupem nebo kašnou uprostřed. 
Má  za  úkol reprezentovat a podněcovat ke komunikaci 
i společenským kontaktům. 

ÚVOD

TYPY	PROSTRANSTVÍ	S	MĚSTSKÝM	CHARAKTEREM

Nábřeží

Nábřeží lemuje řeku a jeho charakter může být přírodní, parkový, 
či městský tedy kamenný. Často se charakter mění právě 
v  závisti na charakteru části města, kterou tok protéká. Řeka 
vytváří dynamiku v jinak statické struktuře a přilehlá prostranství 
nabízí nespočet možností řešení - od pouhého očního kontaktu
s hladinou po možnost přístupu k vodě.

Park

Kultivovaná krajina uprostřed města, která slouží obyvatelům 
k rekreaci i příležitostným kulturním, společenským a sportovním 
aktivitám. Je tvořená stromy a travnatými plochami, které jsou 
protkány cestami a doplněny mobiliářem. Park je důležitým 
prvkem nejen pro lidi, ale i pro celý ekosystém městské krajiny.



39

Nábřeží [Polsko, Varšava]Náplavka [Česká republika, Praha]
027026

Park [Česká republika, Pardubice] Park [Česká republika, Pardubice]
024 025

Pohled na město - městská krajina [Česká republika, Praha]
023



40

[Česká republika, Mělník]
032

[Německo, Götzendorf]
031

Pokud budeme pojmenování vesnice - městys - město vztahovat 
pouze k počtu obyvatel, do kategorie městysů (2 000 - 10 000 
obyvatel) bychom zařadili celkem 564 obcí v České republice.

Do měst patří prostranství městská, do vesnic prostranství 
venkovská. Znovu si pokládáme otázku: Jak by měla vypadat 
obec, která už přerostla velikost vesnice, ale nedorostla 
do velikosti města? Jaký charakter posilovat v městysech nebo 
v malých obcích, která se téměř dotýkají velkých měst? 

Rozhodování nám ztěžuje i vědomí, že špatně zvolený charakter 
a měřítko činí místa nečitelná, nepřívětivá a neobytná. 

V městysech obyvatelé žijí více městským způsobem života. 
„Nejsou tam žádné farmy, zato je tam náborová kancelář, daňový 
poradce, muzikant, který hraje v kapele, památkově chráněný 
větrný mlýn, relaxační centrum a jógové studio. (...) Farmář má 
vlastně mnoho společného s pracovníkem znalostní ekonomiky, 
který už není upoután k městu a venkov ho z nejrůznějších 
důvodů přitahuje. Flexibilní pracovník znalostní ekonomiky 

přeměňuje bývalé farmy ve skvělé flexibilní pracovní prostory, 
kde se bytelná trámová konstrukce ze dřeva stává vítanou 
připomínkou minulosti a kontinuity.“5 

Společnost a její styl života se vlivem nových technologií 
a  technického pokroku stále více mění a tato přeměna bude 
i nadále pokračovat. Sídlo a její energii tvoří lidé, kteří se v ní musí 
umět zabydlet. Musí ji umět obývat. Proto se i prostředí musí 
proměňovat v čase a odrážet současné potřeby s ohledem 
a navázáním na předchozí vývoj. 

Veřejné prostory v městysech by měly mít své významy, ty je 
třeba určit a uspořádat. Můžeme navrhovat jak prvky městské, 
tak prvky venkovské, ale je třeba rozvážně pracovat s mírou 
urbánosti. 

vesnice je součástí vnější krajiny město je uměle vytvářenou vnitřní krajinou

ÚVOD

TYPY	PROSTRANSTVÍ	-	MĚSTYS?	VELKÉ	OBCE?	MALÁ	MĚSTA?

5 Koolhaas, Rem. Venkov. Zlatý řez. Praha: Zlatý řez, 2016, 39, str. 78. ISSN 1210-4760.



41

[Francie, Guitrancourt]
029

[Česká republika, Chyšky]
011

[Česká republika, Velká Polom]

[Vít Rýpar. Zlatý řez n°39 - Venkov]

013

028

[Švýcarsko, Winterthur]
030

MĚSTOMĚSTYSVENKOVDIVOČINA





ANALÝZY (MÍSTNÍ ČÁST ČERNILOV)   43
 

morfologie     44
krajinná koncepce    46
doprava     48
vybavenost     50
části obce a jejich charakter   52
hlavní místa     56
územní a strategický plán obce   60

ANALÝZY



44

270

268

262

266

268,8

267,0

248,5

262,5

301,9

283,1

278,2

25
8

254

250

ANALÝZY

MORFOLOGIE

POHLED NA OBEC 

301,9



45

270

268

262

266

268,8

267,0

248,5

262,5

301,9

283,1

278,2

25
8

254

250

283,1 278,2



46

ANALÝZY

KRAJINNÁ	KONCEPCE

Obec, která se táhne do půlkruhu od západu k východu. 
Ve východní části je mírně vyvýšena a její tvar je určen 
tvarem Černilovského potoka. Díky němu tato vesnice vůbec 
vznikla a mohla se vyvíjet. Kdysi tudy vedla stará obchodní 
cesta od Hradce Králové, zvaná také „Kladská“, která končila 
až u Baltického moře.



47

POLE

LES

ZAHRADA | SAD

HŘBITOV

AREÁL

VODNÍ PLOCHA

LOUKA PLOCHA ZELENĚ

Černilov je obklopen hospodářskou krajinou. Rozsáhlá polní 
krajina se nachází v bezprostřední blízkosti obce. Drobné lesní 
plochy jsou v odlehlejších částech. V obci se nachází i několik 
lučních ploch. 

Zastavěná plocha obce je protkána množstvím areálů, míst 
a veřejných prostranství. Velkou část obce tvoří soukromé 
zahrady, jak je to v menších obcích a vesnicích typické.



48

ANALÝZY

DOPRAVA

Dopravní obsluhu území zajišťuje doprava silniční. Černilovem 
prochází síť komunikací II. třídy, III. třídy, místní a účelové 
komunikace.  

Místní komunikace se v obci nachází na malé straně. Účelová 
komunikace vede rovnoběžně s ní - záhumenní cesta. Obě 
komunikace ústí do silnice III. třídy na velké straně. Ta prochází 
celým Černilovem a vede až do Újezda.

Černilov protíná silnice II. třídy číslo 308. Hlavní trasa směřuje 
z Jaroměře do Hradce Králové, kam za prací a vzděláním 
dojíždí většina obyvatel.

Je zde zajištěno autobusové spojení. Obec je zapojena 
do integrovaného systému dopravy IREDO. Také částí obce 
projíždějí spoje, které míří do Hradce Králové z Dobrušky, 
Nového Města nad Metují i dálkový spoj Náchod -  Praha. 

03

01

02



49

SILNICE II. TŘÍDY PROCHÁZEJÍCÍ ČÁSTÍ OBCE
HRADEC KRÁLOVÉ - JAROMĚŘ

MÍSTNÍ KOMUNIKACE
KOMUNIKACE NA MALÉ STRANĚ OBCE A KOMUNIKACE SPOJUJÍCÍ

ÚČELOVÉ KOMUNIKACE
CYKLOSTEZKY, TURISTICKÉ TRASY A POLNÍ CESTY

SILNICE III. TŘÍDY
KOMUNIKACE NA VELKÉ STRANĚ OBCE A KOMUNIKACE PŘÍVODNÍ

SILNICE III. TŘÍDY MÍSTNÍ KOMUNIKACE ÚČELOVÁ KOMUNIKACE

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

01 02 03



50

mateřská škola

docházková vzdálenost 600 m

základní školadocházková vzdálenost 1000 m

06

03

05

04

01

02

ANALÝZY

VYBAVENOST

Obec má obecní úřad s úřadem stavebním, poštou a knihovnou 
v jedné budově. Stavební úřad zajišťuje výkon státní správy 
v přenesené působnosti v pravomoci obecného stavebního 
úřadu. Působnost obecného stavebního úřadu pro správní území 
obce Černilov, Divec, Lejšovka, Librantice, Libníkovice, Libřice 
a Výrava.

V obci se nachází ordinace praktického lékaře pro dospělé 
a zubní ordinace.

Je zde i základní a mateřská škola. Obě budovy jsou umístěny 
ve školním areálu, kde se nachází i školní hřiště a školní jídelna. 

Sportovní vyžití zajišťuje sportovní areál s fotbalovým hřištěm, 
tenisovými a volejbalovými kurty, venkovními hrazdami a hřištěm 
na petanque.

Nakoupit je možné v jedné ze dvou večerek, v konzumu nebo 
v pekárně s farmářskými potravinami a pizzou .

Obec má spolkový dům a sokolovnu, kde se pořádají nejrůznější 
společenské akce.



51

mateřská škola

docházková vzdálenost 600 m

základní školadocházková vzdálenost 1000 m

10

08

09

07

OBCHOD

VZDĚLÁNÍ

POHOSTINSTVÍ

KULTURA

HŘBITOV

TECHNICKÉ SLUŽBY

ZDRAVOTNICTVÍ

SPRÁVA HŘIŠTĚ

OBCHOD S POTRAVINAMI - VEČERKA01 OBCHOD S POTRAVINAMI - KONZUM06

OBCHOD S POTRAVINAMI - VEČERKA02 SPORTOVNÍ AREÁL07

CUKRÁRNA03 HŘBITOV08

HOSPODA - SPORT CLUB05

ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ04 HŘBITOV09

PIZZERIE
OBCHOD S FARMÁŘSKÝMI POTRAVINAMI10



52

01

10 11

02

03

04

05

06

07

08

09

ANALÝZY

ČÁSTI	OBCE	A	JEJICH	CHARAKTER

Plochy, linie a body. Členění obce dle podoby a charakteru 
vystavěného prostředí, určené společnou podobou, dobou 
vzniku nebo významným prvkem.

Plocha s rozšířením vesnice o novostavby se zklidněnou 
ulicí satelitní struktury.

01

Linie vyznačující změny (plná čára), které nastaly okolo 
roku 1980. Historická  uliční čára (přerušovaná čára)  
určující rozhraní budov a přilehlé návsi byla porušena a 
zastavěna vilami z období socialismu (červená výplň).

02

Evangelický kostel využívaný jako smuteční síň.03

Plocha s rozšířením vesnice o novostavby a stavby 
vystavěné okolo roku 1980.04

Plocha v intravilánu obce s výrobním areálem místní firmy.05

Plocha v intravilánu obce s výrobním areálem místní firmy. 
Firma s nářadím a čistící technikou.

06

Linie se zvýrazněnými budovami. Původní zástavba 
se  zemědělskými statky, která byla od  roku 
1960 postupně zahušťována a přetvářena vilami
z období socialismu.

07

BOD

LINIE

PLOCHA



53

12

13

14 15

16

17

18

19

20

Linie vyznačující hlavní příjezd - bránu do obce vedoucí
z Hradce Králové. Ta je tvořena nízkopodlažní zástavbou
a nereprezentativním výrobním a technickým areálem 
obce.

14

Linie lemující bývalou náves s potokem, s několika 
stavbami se stala dnes již zastavěnou částí obce se 
zachovalou nízkopodlažní zástavbou, ta je doplněna 
novými domy, které drží uliční čáru.

13

Plocha areálu technických služeb a přilehlá plocha 
bývalého autobazaru.15

Linie značící cestu ke kostelu. Je lemovaná historickou 
zástavbou, volným pláckem a modernistickou zástavbou. 
Zakončení tvoří plocha parkoviště před kostelem.

17

Plocha sídliště z roku 1980 tvořené dvěma panelovými 
domy a obklopené parkovacím stáním.18

Linie vyznačující hlavní příjezd - bránu do obce vedoucí 
z Jaroměře, tvoří jí nízkopodlažní zástavba a několik 
původních historických stavení.

19

Plocha areálu bývalé benzínové stanice a kravín. Dnes 
využíván jako parkoviště nákladních vozidel se sklady.20

Plocha areálu s bývalým kravínem. Ten byl vystavěn okolo 
roku 1970. V dnešní době slouží jako areál s výrobou 
srubových domů.

08

Plocha v níž se nachází školská ulice s mateřskou
a základní školou. Ulice je lemována dvougeneračními 
domy, dvojdomy a vilami, které zhruba od roku 1950 
postupně vznikají.

10

Plocha, která byla vybudována okolo roku 1990. Obec 
se rozšířila o zástavbu tvořenou  bytovými, řadovými, 
solitérními domy a dvojdomy. Ulice mají městský charakter.

11

Plocha se sportovním areálem, s hasičárnou a hospodou. 
Nachází se v ní hřiště pro děti, na fotbal, petanque, volejbal, 
tenis a workout.

12

09 Evangelický kostel s pravidelnými bohoslužbami. 16 Katolický kostel s pravidelnými bohoslužbami.



54

ANALÝZY

ČÁSTI	OBCE	A	JEJICH	CHARAKTER

Plocha s rozšířením 
vesnice o novostavby
se zklidněnou ulicí satelitní 
struktury.

Plocha v intravilánu obce 
s výrobním areálem místní 
firmy. Firma s nářadím
a čistící technikou.

Linie vyznačující změny 
(plná čára), které nastaly 
okolo roku 1980. Historická  
uliční čára (přerušovaná 
čára)  určující rozhraní 
budov a přilehlé návsi byla 
porušena a zastavěna 
vilami z období socialismu 
(červená výplň).

Linie se zvýrazněnými 
budovami. Původní 
zástavba se zemědělskými 
statky, která byla 
od roku 1960 postupně 
zahušťována
a přetvářena vilami
z období socialismu.

Plocha s rozšířením 
vesnice o novostavby
a stavby vystavěné okolo 
roku 1980.

Evangelický kostel 
s pravidelnými 
bohoslužbami.

Plocha v níž se nachází 
školská ulice s mateřskou
a základní školou. Ulice je 
lemována dvougeneračními 
domy, dvojdomy a vilami, 
které zhruba od roku 1950 
postupně vznikají.

Plocha v intravilánu obce 
s výrobním areálem místní 
firmy.

Evangelický kostel 
využívaný jako smuteční 
síň.

Plocha areálu s bývalým 
kravínem. Ten byl vystavěn 
okolo roku 1970. V dnešní 
době slouží jako areál
s výrobou srubových 
domů.

01

02

04

03

05

06

07

08

09

10



55

11

12

14

13

15

16

17

18

19

20

Plocha, která byla 
vybudována okolo roku 
1990. Obec se rozšířila 
o zástavbu tvořenou  
bytovými, řadovými, 
solitérními domy
a dvojdomy. Ulice mají 
městský charakter.

Katolický kostel 
s pravidelnými 
bohoslužbami.

Plocha se sportovním 
areálem, s hasičárnou
a hospodou. Nachází se
v ní hřiště pro děti, na 
fotbal, petanque, volejbal, 
tenis a workout.

Linie značící cestu
ke kostelu. Je lemovaná 
historickou zástavbou, 
volným pláckem
a modernistickou 
zástavbou. Zakončení tvoří 
plocha parkoviště
před kostelem.

Linie vyznačující hlavní 
příjezd - bránu do obce 
vedoucí z Hradce Králové.
Ta je tvořena 
nízkopodlažní zástavbou 
a nereprezentativním 
výrobním a technickým 
areálem obce.

Plocha areálu bývalé 
benzínové stanice
a kravín. Dnes využíván 
jako parkoviště nákladních 
vozidel se sklady.

Linie vyznačující hlavní 
příjezd - bránu do obce 
vedoucí z Jaroměře, tvoří 
jí nízkopodlažní zástavba 
a několik původních 
historických stavení.

Plocha areálu technických 
služeb a přilehlá plocha 
bývalého autobazaru.

Linie lemující bývalou 
náves s potokem,
s několika stavbami
se stala dnes již 
zastavěnou částí obce
se zachovalou 
nízkopodlažní zástavbou, 
ta je doplněna novými 
domy, které drží uliční čáru.

Plocha sídliště z roku 1980 
tvořené dvěma panelovými 
domy a obklopené 
parkovacím stáním.



56

ANALÝZY

HLAVNÍ	MÍSTA

01

02
03

04

05

EVANGELICKÝ KOSTEL - SMUTEČNÍ SÍŇ
Bývalý evangelický kostel (augsburského vyznání) nahradil 
původní dřevěný kostel z r. 1788. Současná budova kostela 
byla posvěcena v prosinci r. 1824. Byl v majetku církve
do r. 1978, později byl přebudován na smuteční obřadní 
síň.6

01

OBECNÍ ÚŘAD  |  KNIHOVNA  |  POŠTA
Obecní úřad s úřadem stavebním, poštou a knihovnou
v jedné budově. Stavební úřad zajišťuje výkon státní 
správy v přenesené působnosti v pravomoci obecného 
stavebního úřadu. Působnost obecného stavebního 
úřadu pro správní území obce Černilov, Divec, Lejšovka, 
Librantice, Libníkovice, Libřice a Výrava.

02



57

06

07

08

SPOLKOVÝ DŮM
Zázemí pro některé spolky. Probíhají zde setkávání 
seniorů, maminek s dětmi, cvičení, přednášky, 
koncerty, cestovatelské večery, výstavy, kulturní akce, 
jednání zastupitelstva, trhy, bazárky a schůzky dalších 
černilovských spolků.

03

EVANGELICKÝ KOSTEL
Stavba byla zahájena v roce 1830 na místě původního 
dřevěného kostela z r. 1786. Dokončen byl v r. 1882
v pseudorománském slohu s okrouhlou apsidou k východu 
a věží nad západním průčelím s nápisem: Pokoj Vám. 
Citáty z Lukáše a Žalmů najdeme napsané na stěnách 
mezi okny.7

04

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
Škola byla postavena v letech 1930 – 1931 podle projektu 
ing. arch. Oldřicha Lisky z Hradce Králové. Na základě 
přípisu tehdejšího pana prezidenta Masaryka nese škola 
jeho jméno – byla zbudována v roce jeho osmdesátin. 
Připomínkou velkolepé slavnosti tehdejšího otevření školy 
se dodnes konají školní akademie.

05

HASIČSKÁ STANICE  |  ORDINACE  |  SPORTOVNÍ AREÁL
Hasiči, ordinace lékaře pro dospělé a místní sport club 
hospoda. Fotbalové hřiště, tenisové a volejbalové kurty), 
hřiště na petanque, hřiště na nohejbal, workout hřiště 
(venkovní fitness).

06

SOKOLOVNA
Sokolovna sloužící k pořádání plesů, hraní stolního tenisu, 
florbalu i tréninku mažoretek Creato.

07

KOSTEL SV. ŠTĚPÁNA
Barokní kostel vystavěný v letech 1752-56 na místě starší 
kostelní stavby. Roku 1880 vyhořel, posléze opraven
do současné podoby. V presbytáři se nachází hlavní oltář 
se sochami sv. Štěpána, sv. Petra a sv. Pavla, zdobená 
kazatelna, pískovcová křtitelnice z r. 1895, sedes a nový 
oltář, u kterého se slouží mše svatá čelem k lidem.8

08

6 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9114665&y=50.2625366&z=16&source=base&id=1718672
7 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9188480&y=50.2613569&z=16&source=base&id=1833827
8 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9300703&y=50.2641415&z=16&source=base&id=1718661



58

ANALÝZY

HLAVNÍ	MÍSTA

EVANGELICKÝ KOSTEL - SMUTEČNÍ SÍŇ
Bývalý evangelický kostel (augsburského vyznání) nahradil 
původní dřevěný kostel z r. 1788. Současná budova kostela 
byla posvěcena v prosinci r. 1824. Byl v majetku církve
do r. 1978, později byl přebudován na smuteční obřadní 
síň.6

01

OBECNÍ ÚŘAD  |  KNIHOVNA  |  POŠTA
Obecní úřad s úřadem stavebním, poštou a knihovnou
v jedné budově. Stavební úřad zajišťuje výkon státní 
správy v přenesené působnosti v pravomoci obecného 
stavebního úřadu. Působnost obecného stavebního 
úřadu pro správní území obce Černilov, Divec, Lejšovka, 
Librantice, Libníkovice, Libřice a Výrava.

02

SPOLKOVÝ DŮM
Zázemí pro některé spolky. Probíhají zde setkávání 
seniorů, maminek s dětmi, cvičení, přednášky, 
koncerty, cestovatelské večery, výstavy, kulturní akce, 
jednání zastupitelstva, trhy, bazárky a schůzky dalších 
černilovských spolků.

03

EVANGELICKÝ KOSTEL
Stavba byla zahájena v roce 1830 na místě původního 
dřevěného kostela z r. 1786. Dokončen byl v r. 1882
v pseudorománském slohu s okrouhlou apsidou k východu 
a věží nad západním průčelím s nápisem: Pokoj Vám. 
Citáty z Lukáše a Žalmů najdeme napsané na stěnách 
mezi okny.7

04



59

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
Škola byla postavena v letech 1930 – 1931 podle projektu 
ing. arch. Oldřicha Lisky z Hradce Králové. Na základě 
přípisu tehdejšího pana prezidenta Masaryka nese škola 
jeho jméno – byla zbudována v roce jeho osmdesátin. 
Připomínkou velkolepé slavnosti tehdejšího otevření školy 
se dodnes konají školní akademie.

05

HASIČSKÁ STANICE  |  ORDINACE  |  SPORTOVNÍ AREÁL
Hasiči, ordinace lékaře pro dospělé a místní sport club 
hospoda. Fotbalové hřiště, tenisové a volejbalové kurty), 
hřiště na petanque, hřiště na nohejbal, workout hřiště 
(venkovní fitness).

06

SOKOLOVNA
Sokolovna sloužící k pořádání plesů, hraní stolního 
tenisu, florbalu i tréninku mažoretek Creato. 13. ledna 
2006  se konal v opravené Sokolovně první sokolský ples 
v „novodobé“ historii jednoty. Sokolské plesy se konají 
každoročně, vždy první lednový pátek, pořádají se zde 
dětské karnevaly. 

07

KOSTEL SV. ŠTĚPÁNA
Barokní kostel vystavěný v letech 1752-56 na místě starší 
kostelní stavby. Roku 1880 vyhořel, posléze opraven
do současné podoby. V presbytáři se nachází hlavní oltář 
se sochami sv. Štěpána, sv. Petra a sv. Pavla, zdobená 
kazatelna, pískovcová křtitelnice z r. 1895, sedes a nový 
oltář, u kterého se slouží mše svatá čelem k lidem.8

08

6 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9114665&y=50.2625366&z=16&source=base&id=1718672
7 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9188480&y=50.2613569&z=16&source=base&id=1833827
8 https://mapy.cz/zakladni?x=15.9300703&y=50.2641415&z=16&source=base&id=1718661



60

Hřbitov uprostřed satelitní zástavby [Česká republika, Dolní Benešov]

ANALÝZY

ÚZEMNÍ	A	STRATEGICKÝ	PLÁN	OBCE

Celý územní plán sídelního útvaru zahrnuje tři katastrální území
k. ú. Bukovina, k. ú. Újezd a k. ú. Černilov. V bližším měřítku 
se budeme zabývat k. ú. Černilov a porovnávat ho s nově 
navrženým územním plánem, který byl vytvořený v roce 2016, 
ale ještě nenabyl platnosti. Platný územní plán najdeme na této 
dvoustraně a návrh územního plánu nalezneme na straně 
následující.

Starý, ale stále platný, územní plán zobrazuje hranici zastavěného 
území z roku 2009. Počítal s poměrně velkými plochami 
k  možnému zastavění a umožnil tak další rozprostírání staveb 
do přírodní krajiny. Největší rozšiřovaní intravilánu (zastavěného 
území) mělo pokračovat směrem k plánovanému obchvatu. 
Oproti tomu nový území plán jasně stanovuje hranice a vymezuje 
pouze konkrétní rozvojové plochy, které doplní současnou 
strukturu a svým rozpínáním nenaruší přírodní krajinu.

V obou územních plánech jsou zakresleny a navrženy lokální 
biokoridory a biocentra. Doplňují je interakční prvky v podobě 
nových nebo stávajících stromořadí. Jako nedostatečná se jeví 
ochrana historických hodnot území a s tím i související úcta 
k  zemřelým, kdy nejsou stanoveny limity a ochranná pásma 
ani okolí hřbitovů. 

Na obrázku níže je zobrazené neregulované rozprostírání staveb 
do krajiny. Pietní místo, kde lidé uctívají památku zesnulých 
je pohlceno satelitní zástavbu. Místo klidu, úcty a pokory 
se  proměnilo a změnilo svůj charakter na místo obtěžující 
své okolí. [Česká republika, Dolní Benešov]

Územní plány stanovují různé typy území. Od ploch určených 
k  bydlení, přes plochy pro komerční využití, občanskou 
vybavenost a sport až po plochy pro zemědělskou výrobu. Území 
určené pro bydlení se ve starém územním plánu dělí na tři zóny. 
Na zónu smíšenou venkovskou, zóny venkovského typu a na zónu 
klidného bydlení. Toto pojmenování a jeho vysvětlení v textové 
části je poměrně zmatečné a nepřesné. Ještě nepřesnější je poté 
část grafická, kdy v některých částech obce je skutečný obraz 
odlišný od vymezených zón. Nový územní plán je v tomto ohledu 
mnohem přesnější, využívá pouze dva rozdílné typy bydlení. 
Jeden typ pro bydlení v rodinných domech venkovských a druhý 
typ pro bydlení v rodinných domech měststkých a příměstských. 
Hranice jednotlivých ploch jsou určeny dle charakteru daného 
území. 



Třebechovice Orebem

KRAMÁŘ

IČ:
MOBIL:
WWW:
EMAIL:
ATELIER:

STUPEŇ:

DATUM: MĚŘÍTKO: OBJEDNATEL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: POŘIZOVATEL:

VÝKRES: PROJEKT: 603 219 

P.KRAMAR@TISCALI.CZ
POUCHOVSKÁ UL.(AREÁL BAK)

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

ÚZEMNÍ PLÁN

1:5000

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ OBEC ČERNILOV

ZMĚNA č. ČERNILOV

35

36

37

38 39

40

41

ZK 20

42
43

ZK 21

L3

ZK 21

4248

858

257

378

9

392

366

6
6
/2

111

362/2

831

2671/16

2709

182/1

23

174/2

27/1

391

10

269

20/1

22

5
5
3

200

6/1

8

1

2

3

215

315

316

30

29/2

31

243

57

325

59

60/1
209/2

209/1

216/1

217

53

52

54/1

286

75

56

24
99
/5

2499/3

157

3

447

2676/1

2665

1/2

443

160

441/2

2995

437/1

674

161/1

7/1

441/4

7/2

440

156

5
0
8
/8

2
7
4
6
/1

161/3

8/2

675

618

2989

11/3

155/6

155/5

508/10

162/1

431

2671/195

2671/27

11/2

12

439/1

155/1

3114

510

162/2

155/4

2
6
7
6
/2

4/1

444/2

444/3

1/1

627

612

4/2

795

159

158

441/3

444/1

794

16/2

474

478

154/1

761

2671/156

432/2

11/1

2675/1

2675/67

2
6
7
5
/1
9

508/13

16/1

431/1

428/2

339/2

437/2

5
0
8
/7

747

441/5

437/3

508/9

4
3
8
/2

2671/26

8/1

438/1

439/2

437/4

8/5

22/1

19/3

21

428/3

2671/187

24

23/1

261

19/4

238/2

507

5
0
8
/1
4

4
1
/2

428/1

418/4

2
5
3
7

8/6

432/3

436/1

4
3
6
/4

155/2

154/2

430

8/4

5
0
8
/1
1

31
5
8

10

5
0
8
/1
2

477

3113

144/4

2671/230

2
4
5
1

145/1

238/4

166

22/3

241

28

2
6
7
1
/1
8
8

426/2

775

570/1

238/1

144/1

19/1

19/2

2671/205

339/1

431/2

164

2675/58

308

163

395

242

2671/155

2675/17

22/2

37

240/1

5
0
8
/1
7

405/2

2671/198

818

405/4

2671/149

2671/150

142/3

26

144/2

448

30/1

19/5

508/16

353

2
6
8
4

418/3

165/1

759

19/7

506

426/4

418/2

508/15

2
6
7
1
/1
5
7

2
6
7
5
/1
6

31/1

256

2671/200

609

417/2

2675/8

170

2671/191

2671/144

1
4
2
/2

470

4
2
3
/3

402

447

149

31/2

405/5

2675/9

145/2

445

32/1

240/2

143/1

33/2

144/3

2
6
7
5
/3

576/2

505

2671/159

2675/15

2671/118

2
4
5
0

148

2671/115

401/1

262

26
71
/21
3

26
71
/1
47

2671/28

5
5
4

6
3
2
/3

417/1

35/1

446/1

449

2671/3

424

508/18

143/2

426/3

255

2675/14

41/1

150/2

2671/117

2671/212

142/1

404

50
4

405/3

150/1

416/1

2671/161

3016
/2

2675/80

4
2
1

341

412/1

398/2

398/4

2
6
7
5
/1
3
1

608

630/1

2675
/118

2671/92

479

2
6
7
1
/1

2671/192

560

632/1

446/2

423/2

4
2

36/1

561

420/4

30/2

403

26
71
/1
48

4
9
9

362/1

416/2

625/12

45

412/2

2675/116

359

2675/65

147

138

26
71
/9
6

398/1

2
6
7
1
/1
3
8

44/3

423/1

420/5

146

401/2

168

44/1

2671/114

3001

2671/197

399

481

625/1

398/3

351

409

3230

3228

397

2675/63

2
6
8
5

396

2996/19

408

173

799

49/1

374/4

44/2

2675/61

398/5

42
0/
2

48/1

630

283

32
26

2675/42

374/5

423

6
2
5
/1
1

800

36/2

2
6
7
5
/1
1
5

420/1

3047

174/2

387/3

175/1

3232

783

411/4

389/2

501

390

38
6/
2

121/1

176/2

176/1

2675/127

2
6
7
5
/1
1
7

411/1

46/1

826

559

424

374/2

122

3227

4
1
2
/3

47

2
6
7
5
/7
6

764

411/5

387/4

177/1

121/2

389/1

407/1

809

386/1

641/6

2675/23

2
6
7
5
/1
2
6

3020/11

821

625/10

411/3

482

46/2

2
6
7
5
/2
2

475

3231

374/1

50

174/1

258

805

41
6/
3

374/7

427

49/2

58/6

382/4

263

2996/18

119

824

641/7

376/1

230

3016/1

2671/184

2355/12

62/6

2
9
4
6
/1

672/3

373/2

641/5

136

2675/4

801

2675/21

2671/183

3020/10

137

53/2

121/3

236

380

2355/30

2355/8

629/1

744/5

58/4

372/2

2355/6

58/8

3038/2

58/1

62/7

2675/105

179/2

2671/29

62/4

54

472

373/1

2675/24

387/1

382/1

391/3

280

120

641/8

469

2675/101

384

62/3

377

62/1

2355/29

2355/32

58/12

616

62/8

2671/231

443

480

175/3

234

742/3

391/5

229

741/2

264

58/9

442

4
7
3

742/2

2675/5

798

391/2

2
3
5
5
/3
1

2355/10

235

758

179/1

797

2355/13

233/1

2
6
7
5
/1
0
2

62/12

375

2671/101

545

63/3

2
6
7
5
/4
9

58/10

544

2671/99

374

2312/4

2355/7

376/2

58/13

376

372/1

180/1

1
2
3
/2

2
6
7
1
/2
3
2

233/2

62/2

382/2

2675/41

2355/5

58/5

744/4

2355/4

2355/3

3016/3

2
6
7
5
/1
0
3

2312/7

539

118/1

123/1

2945/3

3038/3

62/10

742/1

232

12
3/
5

2312/8

769

432

2225/13

287

727

63/1

2
6
7
5
/1
0
8

231

2675/51

2
3
1
2
/1

365

2671/93

58/7

3
7
6
/3

228

672/2

2355/33

3038/1

2312/2

615

62/11

118/2

78/8

2671/30

3038/4

2675/104

659

78/6

768

181

734

75/1

2688/3

265

542

2225/14

78/17

3029

75/2

767

357/2

78/7

2312/3

62/9

1
2
3
/3

444

823

135

123/4

68/1

78/5

371

2225/6

2688/1

77/3

3020/4

64/2

78/9

543

125

364/1

78/1

69/3

117

733

78/18

2311/10

790

2225/15

76/1

76/2

76/4

78/16

762

772

78/12

2675/52

364/2

433

750

78/15

77/2

2688/2

2311/9

290

357/1

78/4

596

79/4

27
94
/2

603

126

540

67

2
6
7
5
/6

2671/5

69/1

78/10

78/19

69/2

748

134

591

124

738

2675/78

508

78/11

658

2675/54

79/8

617

79/1

186

781

695

2225/9

78/14

78/3

116/2

2225/16

771

802

64/3

128

2675/55

79/6

597

7
4
9

2671/4

436/1

483

76/3

7
5
2

70/2

65

78/20

774

114

343/2

322

344/1

420

2671/181

760

2225/21

79/7

744/1

129/2

66/1

601

436/2

185

127

594

3
5
6

116/1

604

129/1

2
3
1
1
/8

349

350/1

557

2671/180

78/2

112/1

454

8
3
7
/3

2997/4

370

115

187/1

384

2225/10

831/4

2671/135

831/3

80

2225/22

72

3
4
4
/2

81/1

130/2

744/6

79/5

546

3165

70/1

82

133

2675/57

484

348

2671/41

2671/84

2
7
9
4
/3

2675/70
73/1

86/1

86/2

109

81/2

295

837/5

113/1

556

346

108/1

2225/5

73/2

2225/32

2689

343/1

292

831/1

696

3
2
4
/2

2225/23

9
0
/2

113/2

131/1

187/2

112/2

3
2
4
/1

341

757

1
8
9
/2

329/12675/46

90/4

336/2

90/3

337

131/2

656

90/1

311

293

188

815

3
3
6
/3

2225/25

2225/24

2671/121

312

2675/45

8
3
7
/7

89/2

107

837/6

336/1

294

334/1

92/2

2225/27

3048

329/2

278

2277/8

268

2277/6

2277/5

878/3

101

106

2675/69

89/1

298

109

2675/7

837/1

291

2225/26

2
9
4
0
/3

189/1

92/3

102/2

2675/43

3
3
4
/2

2671/86

102/1

111

299

2671/119

2277/4

581

485

3
1
6
4
/3

2277/2

2
8
0
2

95/1

2
6
9
1
/1

880/2

105

340

100/1

327/3

2
6
9
1
/2

104/1

327/1

94/4

191/1

113

2
6
7
1
/1
2
2

2671/87

108/1

190/1

878/4

2675/39

2671/6

112

190/2

2277/7

331

2225/28

106/2

96/2

94/2

3225

1
0
3
/3

100/2

3
0
2
5
/2
6

282

881/1

3025/27

1
9
1
/2

106/1

599

2864/1

3
2
5
/3

3
0
2
5
/2
5

2
8
0
6
/1

2671/25

93

471

330

2277/1

267

628

837/4

3
1
6
4
/1

3
2
7
/4

319

100/7

90/2

2997/5

3025/3

103/1

98/1

486

592

2675/10

99

102

2675/125

2
8
0
6
/2

90/1

537

30
25
/2
9

3025/22

3028

880/1

94/1

305

2
6
9
1
/3

104/3

453

3224

534

94/3

536

322/4

2671/23

100/9

227

317

91

2671/8

279

100/4

114

389/3

88/1

97

703

2
6
7
1
/2
0
1

92

123

2671/175

3025/24

103/2

325/1

2671/163

3025/23

434

99/2

2266/5

105

3025/20

88/3

3022

3025/2

953/4

116

2671/176

401

312/1

487/2

319

95

2675/93

3237

2671/210

2
6
9
4

417/3

3025/19

125/3

100/1

100/2

101

2225/29

321

100/8

89

389/2

104

825

2671/165

3
0
2
5
/1
7

555

130

2675/92

87/1

953/2

96/2

3025/16

312/2

318

389/1

2
6
7
1
/1
6
6

129

2183/4

274

909

320

487/1

88/2

407

2183/2

313

2
8
0
7
/1

389/5

131/1

731

2
6
7
5
/9
1

94

3
0
2
5
/1
5

3025/1

86/2

87/2

2671/238

2
9
3
0
/3

3
0
2
5
/1
4

953/1

131/2

2
9
3
0
/1

3025/9

2675/34

125/1

953/3

311/1

389/4

2
6
7
5
/1
0
0

117

2
1
8
3
/3

96/1

2184/6

3
0
2
5
/1
2

203

488/1

3
0
2
5
/1
3

491/3

131/4

277

2671/239

2
8
1
1
/3

122/1

452

131/6

3025/40

131/3

253

119/2

308/2

2184/7

122/4

3025/11

122/6

2
6
9
5

86/1

119/1

2
6
7
5
/9
9

2671/211

417/2

488/3

317

3
0
2
0
/1
3

419/2

119/4

689

2
1
4
9
/4

202/1

133/2

133/4

85/1

2149/1

489

606

2
6
7
5
/9
8

2184/8

133/1

297

2
1
4
9
/3

120/2

120/3

2675/88

605

2675/90

122/2

2
6
7
1
/3
1

4
8
8
/2

254

2184/5

301

2675/72

135/2

204

491/1

307/2

85/3

2671/137

2675/33

135/1

2141/5

273

2675/87

303

396

3025/6

2141/7

593/1

2
8
1
4
/3

119/5

84

610

2675/89

121/1

2
1
4
9
/5

121/6

121/4

310

611

205

140

3025/4

602

2141/4

2671/33

356/3

593/2

137

40/1

136/2

403

1006/1

511

2675/85

2671/240

298/1

2055/2

356/2

1005/1

3025/10

2
6
7
5
/1
2
0

491/2

2
1
4
9
/2

120/1

2675/83

753

202/2

2675/32

2
1
4
1
/8

451

2094/5

1
0
0
6
/2

138/4

2094/7

83/5

138/2

2
9
2
6
/1

2094/9

2055/5

2094/8

356/1

83/6

206

493

298/2

2094/10

8
3
/4

2
0
5
5
/6

345

306

3026

304

402

41

2671/125

3025/5

2
6
7
5
/9
7

2675/86

2141/6

330

293/3

2094/14

329

2
6
7
5
/1
0
6

331

333

2094/24

347

2
6
7
5
/8
4

2924

512

2094/20

335

352

334

2094/15

3027

293/2

2675/82

355

43

2
6
7
5
/9
5

83/1

2
6
7
5
/9
4

2094/3

2094/2

437/1

2094/4

2094/6

336

2
8
1
8
/4

143/2

337

416

2090/23

2090/2

598

1057/6

397

82

81/3

404

354

348

45

405

2090/18

2675/81

2094/12

2094/11

2094/13

44

39

2675/12

357

293/4

2055/7

2094/18

297/3

2090/5

1055/4

492

438

372

2090/6

439

2090/20

455

2055/10

283

328

1057/4

440

147/3

2090/11

497

2090/12

2675/11

2090/4

38/2

2671/136

2
6
7
5
/1
0
7

297/5

344

2055/8

2094
/25

811

365

293/5

323

147/2

495

81/2

2064/15

2973/1

46

2090/10

2064/16

2055/11

2675/31

281

2090/16

2019/8

3
0
1
9

147/5

147/1

2090/17

464

2064/14

37/4

367

143/1

338

406

2094/26

2090/22

2090/19

2
0
5
5
/9

425

3032

81/1

3054

476

1955/161

3053

147/4

1955/162

1955/163

2064/17

1955/165

291

465

284

2675/123

466

1
0
5
5
/5

1955/164

467

280

468

47/2

3066

1057/5

441

2019/20

2090/8

2090/7

2090/13

2090/14

147/6

2090/1

494

2019/9

516

79

2055/14

48

278/1

37/2

1
9
5
5
/1
5
1

148/2

148/1

2
6
7
1
/2
2
7

1955/115

1955/140

1955/7

1055/1

619

1955/71

1955/143

36/1

2
6
7
1
/1
9
4

2
0
5
5
/1
2

47/1

278/3

260

287/1

37/1

2675/122

2055/13

37/3

3055

1955/160

663

49

1955/8

1
9
0
5
/2
7

620

692

1955/72

2019/28

700

691

277/1

149

770

1955/9

722

621

1955/73

1118/2

755

737

1955/166

2019/21

1955/167

3056

1955/168

80

1055/6

1955/169

785

3057/5

1955/170

1955/51

1955/49

2671/214

1955/48

1955/47

1905/28

1955/46

1955/10

1955/45

151

677

1955/175

622

277/2

1955/174

1955/43

1955/74

1955/173

1955/42

1955/41

1955/172

1058

1955/126

2
8
1
9
/3

776

1955/1

1955/149

148/4

2671/58

1120/2

1955/108

1955/171

3
6
/2

1955/40

1955/39

2019/29

1955/38

1955/11

1117

1955/37

623

1955/75

777

1055/3

2671/233

1955/12

1955/62

778

1955/61

276

1955/60

50

2671/215

1955/56

1955/55

1955/54

1955/53

1955/52

782/1

1955/15

1955/50

1955/13

1905/29

201

625

393

1955/77

275

2914/3

1955/182

1955/181

1955/179

1955/14

1955/180

626

1955/78

667

1955/6

668

669

1054

670

582

672

688

719

1
9
0
5
/3
0

720

687

1
5
4
/3

358

680

3233

1955/109

699

2
9
1
4
/1

698

1955/110

276

1955/111

1955/113

2671/
234

806

1905/31

2671/237

807

1955/123

3
0
1
7

1955/122

1955/147

1955/148

788

2671/
236

1955/142

789

1955/141

2671
/75

2671/2
35

1955/28

1
9
5
5
/1
2
0

686

274/1

1060

1955/128

1955/16

154/2

1905/32

1955/154

782/2

1
9
5
5
/1
1
6

1
955
/2
4

678

1955/159

1
9
5
5
/2
3

1
9
5
5
/2
2

1955/5

607

1955/17

2671/171

1955/136

1
9
5
5
/1
1
7

679

1
9
5
5
/2
5

693

1059

1955/4

1955/21

1
9
5
5
/2
6

1
1
2
0
/3

702

154/1

1955/18

1
9
0
5
/3
3

1116

1955/27

1905/34

272/2

684

1
9
5
5
/1
4
4

1955/19

2671/74

6
4
5
/1

259/2

34/1

1955/129

2671/71

685

1
9
5
5
/1
1
9

155

6
4
6
/1

1955/93

1955/20

1905/36

1
9
5
5
/1
1
8

514

1949/10

6
4
7
/1

1955/185

1955/29

207

78

740

694

1
9
5
5
/1
2
1

6
4
8
/1

1
9
5
5
/1
8
3

1955/30

3020
/6

6
4
9
/1

1905/35

1955/3

1955/184

1955/31

650

1955/92

2019/23

682

272/1

6
5
1
/1

600

1955/79

1
9
0
5
/3
7

271/1

428

257

33

426

260/1

157

310

1905/38

332

1905
/41

1955/32

704

1
9
5
5
/1
3
1

6
5
2
/1

1
9
5
5
/3
3

1955/91

735

1
9
5
5
/1
4
5

2
9
1
0
/1

683

1
9
5
5
/1
5
8

1949/11

793

2019/12

638

54/4

2
5
6
/3

77

2019/7

637

265/15

636

635

256/1

2019/10

54/2

1905/39

1955/86

1955/85

1949/3

723

792

2671/53

2671/167

1
9
5
5
/3
4

271/2

1
9
5
5
/3
5

156

1955/90

515

159/1

54/3

256/4

1955/81

729

32

2671/189

1955/124

261

1905/43

1937/2

1945/2

1120/1

2019/15

2019/14

2
5
6
/2

2019/13

639

1905/40

76

2704/1

55

255/4

1936/3

1
9
0
5
/1
2

2
7
0
4
/2

2671/9

162

29/3

2704/3

1905/45

1
9
0
5
/1
3

908/19

254/2

255/1

634

1
9
5
5
/8
0

1955/84

260/2

1955/83

1955/88

1955/82

1937/1

254/6

1905/18

254/5

908/11

262/2

29/1

266/4

1905/19

267/6

589

19
05
/1
1

3221

1905/8

254/4

756

254/1

786

1905/48

1905/46

224

458

908/10

1
9
4
1

327

266/1

160

361

267/3

1905/44

435

1
9
0
5
/1
0

2671/193

169/1

2671/196

1905/47

3150

222

2671/203

251/3

166

908/18

908/3

221

252

262/6

30
65

1905/17

364/2

1905/15

2671/73

313

164

2864/2

1905/7

2
5
4
/3

1
8
7
8
/1
0

3035

27/3

262/8

172

364/1

3046

803

26

908/26

1905/49

251/1

908/14

908/16

174/1

219

784

1878/8

908/9

1905/50

265/10

165

2671/72

908/21

1905/9

2671/78

3020/2

3151

223

24/2

218

3020/12

24/3

1905/52

1
9
0
5
/5
1

271

265/13

3052

908/15

2
0
9
/5

179/1

247/1

182/3

3020/5

2671/204

265/6

259

461

3064

908/13

220

251/2

1905/21

908/25

262/7

908/20

245/3

247/2

182/4

247/7

3020/15

246/3

2716/1

1847

209/4

1195/3

3033

414

808

2671/94

1195/2

209/3

908/12

550

250

2671/14

2
8
9
9
/1

908/8

265/14

60/2

3020/7

2671/62

1195/4

1878/11

2716/2

210/1

3020/14

1
8
7
8
/1
3

214

272

183/5

590

2671/67

216/2

2671/174

247/6

2671/81

247/3

1878/3

183/1

183/7

2671/22

247/8

1878/9

1195/7

415

2671/10

456

3
0
2
0
/8

210/3

3
0
2
0
/9

343

1878/12

363

2
8
9
6
/1

7
3
2

233/6

2825/2

730

183/4

2671/128

231/2

2
3
3
/5

231/5

71

1843/2

3238

307

184/1

232/1

72

69/1

62

68/1

2671/15

190/1

237/1

314

186/3

211/1

3152

2671/70

21/4

1811/3

350/2

240/4

1844

184/2

61/3

284

238/1

231/3

240/2

3
0
3
6

238/3

2671/51

231/4

21/2

189/4

226/1

237/3

1442/5

66

18
78
/7

64/3

3020/1

188/2

239/1

226/2

2671/63

195/2

1779/16

457

306

186/2

240/3

242

232/4

533

1878/5

6
8
/2

211/2

190/2

303

231/1

410

235/2

192

63

281

2671/17

195/1

2671/68

1442/7

300

236

28
60

2671/61

189/1

196

189/6

1811/5

2671/48

237/2

350/1

240/1

3034

64/1

64/4

1811/6

191

21/3

67

212/1

2711

411

1442/9

304/1

198

223/1

1227/1

212
/2

3030

3162

267
1/2
21

1
8
9
/7

2
6
7
1
/2
1
8

304/2

222/2

2671/131

235/1

1
8
7
8
/6

790/59

188/1

189/3

595

21/1

187

64/2

1442/6

1444/8

2671/216

203/2

18/2

199/2

2671/219

1443/6

1779/14

1442/1

19/1

1442/11

1733/5

1444/10

1733/2

2671/12

1
4
4
1

18/3

1444/7

1
7
7
9
/1
5

394

2671/202

194

1442/8

1442/3

2
7
1
0

6/2

189/2

65/1

225/2

213

197

2
7
1
2
/1

1444/11

2671/207

1779/13

1733/8

1733/4

204

421

205/3

266

829

1444/2

1733/7

2671/168

2671/170

790/64

1444/4

3236

2671/8
3

16/3

1442/4

2671/217

201

26
71
/2
20

199/1

65/2

1442/10

285

222/1

20/2

206/1

205/1

206/4

409

1733/1

206/2

2
6
7
1
/1
0
9

790/66

16/4

551

1443/4

2
8
8
9
/4

270

1444/1

790/62

206/3

1733/6

28
62
/3

2881/4

790/67

1444/12

517

2671/224

18/1

200

1442/12

1661/1

790/68

1779/10

790/63

13

1779/9

2671/113

717

1779/7

1444/3

2671/90

12

1779/8

1589

790/69

214/2

2
8
6
2
/4

209/3

11

1779/6

552

790/61

1721/11

16/1

790/65

16/2

220/2

2671/44

3040

3041

1779/5

3042

3039

3044

1779/4

212/1

214/1

2874/1

2881/1

2882/2

213/2

213/1

212/2

219/1

1489/3

2
1
2
/3

14

209/2

1779/11

207/2

1444/9

2671/112

463

1489/1

1504/5

1504/4

1504/3

1487/17

714

1487/18

3043

2671/89

30
45

210

526

1487/11

521

523

522

716

195/1

1487/7

1487/21

525

712

3063

1483

1489/7

1489/6

1489/4

1489/5

2866/1

1480/2

1487/20

1487/10

460

3220

462

530

1480/1

1487/9

1487/8

1487/3

289

713

459

1
4
8
7
/1
9

3184

1487/16

3185

3183

3182

3179

3181

3177

3180

3188

3178

532

531

1487/5

2

2499/11

2676/3

2675/2

441/1

437/5

2671/208

2996/2

40
1/3

2671/209

2
6
7
5
/1
3
0

3239

420/6

420/7

613

267
5/1
14

614

26
75
/1
10

763

741/3

490/1

629/2

2
6
7
5
/1
1
9

77/4

2
6
7
5
/1
0
9

2225/8

502

108/2

2270/5

90/7

26
71
/1
77

131/5

3
1
6
4
/2

22
25
/3
1

418/2

2225/30

535

2675/111

487/3

2675/74

2675/112

2055/4

437/2

2090/21

2671/241

490/3

4
9
0
/2

2671/226

491/5
491/4

2675/113

3057/6

1
9
5
5
/1
3
7

1955/132

2019/22

122/3

488/4

3025/7

491/6

3025/28

2055/3

159/2

513

274/2

1955/135

1
9
5
5
/1
3
4

657

645/2
646/2

647/2

1057/7

147/7

648/2
649/2

651/2

6
5
2
/2

1955/146

1940/9

2019/16

2019/19

2
0
1
9
/1
82
0
1
9
/1
7

2712/2

159/3

326

2151/2

1905/42

643

642

641

640

1955/125

1955/87

1905/14

3050

232/5

1442/2

189/5

2835/2

3163

2
6
7
1
/2
2
5

1487/14

1779/12

2671/206

2671/13

2862/6

2
8
6
2
/5

790/60

715

524

1487/13

239/1

417/1

418/1

419/1

548

549

1905/6

431/3

431/4

434/1

434/2

103

245/1

813

1955/178

832

1955/176833

19/6

754/1

754/2

796

1955/133

724

725 1955/153

210/2

2864/1

2671/2

2671/3

2671/1

3020/4

2945/3

2
6
7
1
/2
7

2
6
7
1
/2

2
8
6
4
/1

2
8
6
4
/1

2
8
6
4
/1

773

816

500

84
0

49
8

3025/49

3025/21

3025/18

1955/127

835

100/6

97

98

661

844

226/2

226/1

3620

3619

3388

3389

3333

3334

3335

3336

3337

3359

3
3
6
0

3361

3362

3363

3365

3366

3367

3372

3373

3375

3376

3
3
7
7

3384

3385

3386

3387

3390

3
3
5
8

3465

3466

3467

3468

3469

3470

3426

3429

3430

3431

3432

3433

3434

3435

3436

3437

3438

3391

3

3393

3489

3490

3491

3492

3493

3494

3495

3496

3497

3498

3499

3
5
0
0

3501

3448

3449

3
4
5
2

3
4
5
3

3454

3456

3457

3458

3
4
5
9

3460

3461

3462

3463

3464

3518

3519

3520

3521
35
22

3523

3524

3525

3
5
2
6

3471

3472

3473

3474

3475

3476

3477

3478

3479

3480

3481

3482

3483

3484

3485

3486

3487

3488

3517

3559

3560

3527

3
5
2
8

35
29

3502

3503

3504

3505

3506

3507

3508

3509

3511

3
5
1
2

3513

3516

3577

3578

3580

3581

3583

3584

3585

3586

3587

3588

3
5
8
9

3
5
9
0

3591

3592

3
5
9
3

3594

3551

3552

3553

3554

3605

3606

3607

3608

3609

3610

3611

3612

3614

3615

3616

3617

3618

3595

3563

3564

3565

3566

3567

3568

3569

3570

3573

3574

3575

3576

3
6
2
4

3
6
2
5

3626

3627

3628

3629

3630

3631

3632

3633

3634

3635

3636

3637

3638

3639

3640

36
41

3642

36
43

3596

3597

3598

3599

3600

3601

3602

3603

36
04

3684

3685

3686

3
6
8
7

3
6
8
8

3689

3690

3692

3693

3
6
4
5

3646

3
6
4
7

3648

3649

3650

3651

3652

3653

3654

3655

3656

3657

3
6
5
8

3659

3660

3662

3
6
6
3

3664

3644

3
6
2
2

3725

3694

3
7
2
6

3665

3666

3667

3668

3669

3670

3671

3
6
7
2

3
6
7
3

3674

3
6
7
5

3676

3677 3678
3679

3680
3681 3682

3683

3704

3705

3706
3707

3708

3709

3710

3711

3712

3714

3715

3716

3717

3718

3719

3720

3721

3722

3723

3724

3736

3737

3738

3739

3
7
4
0

3741

3742
3743

3744

3746

3747

3748

3749

3750

3
7
5
1

3752

3753

3754

3755

3756

3757

37
58

3695
3696

3697
3698

3699

3700

3701

3702 3703

3761

3762

3764

376
5

3766

3767

3770

3771

3777

3778

3
7
7
9

3780

3759

3727

3728

3729

3730

3731

3732

3733

3734

3735

3781

3782

3783

3785

3786

3787

3788

3789

3790

3791

3784
3792

3
7
9
3

3
7
9
4

3
7
9
5

3858

3881

3882

3883

3884

3885

3886

3887

3888

3889

3890

3891

3
8
9
2

3
8
9
3

3
8
9
4

3896

3897

3898

3899

3900

3901

3920

3921

3922

3923

3924

3925

393
1

3932

3
8
7
5

3876

3877

3878

3879

3880

3952

3953

3954

3955

3956

3957

3958

3959

3960

3961

3962

3963

3902

3
9
0
3

3
9
0
4

3905

3906

3907

3908
3909

3910

3911

3
9
1
2

3913

3914

3
9
1
5

3916

3917

3918

3919

3951

39
34

3
9
3
5

3936

3937

3938

3939

3940

3941

3942

3943

3944

3945

3946

3947

3
9
4
8

3949

3950

3964

3965

3966

3968

3970

3976

3977

3978

3979

3980

3981

39
86

3987

4019

4
1
2
8

4129

4
1
3
0

4159

4228

3582

3763

3514

3515

3
7
4
5

3510

3317

3930

3613

3571

3455

834

3
6
6
1

3364

3374

3713

3579

3
5
7
2

3691

3895

846

640/2

641/2

830

308/1

315

307/1

1114/2

3229

4238

4236

4237

33/1

33/4

4239

26
71
/1
02

847

849

664
1955/107

852

1955/157

3
6
2
3

3
6
2
3

3802

2973/1

2895/1

3933

351

182/2

854

836

232/2

827

838

53/3

1663/2

1663/1

2
6
9
2
/1

2
6
9
2
/2

4242

4244

845

853

34/2

4245

6
7
2
/1

412

83/8

850

110

110

4247

672/5

3
9
1
/4

395/1

395/2

1955/155
857

4249

4250

2019/6

322/1

3025/8

3025/50

4251

839

4226

387/5

672/4

124/2

124/1

3016/4

3016/5

391/1

391/6

4253

391/7

391/8

3168

3167

4254

74/2

4256

860

259/1

4257

814

1955/58

1955/57

1955/59

1955/44

862
1955/189

837

1940/2

1
9
4
0
/8

1
9
4
0
/1
0

1955/187

1940/11

1955/186

1
9
5
5
/8
9

2675/48

864
865

3025/48

Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok
U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

777

778

747

779

780

752

734

736

737

738

739

740

757

741

758

656/1

715/3

647/1

6
6
5
/2

6
5
6
/4

11/1

10

32/2

9

308

309/1

309/2

25/1

1/2

3

2/2

2/2

656/9

44

43/2

45

68

107

208/3

13

11

57
715/1

293/6

78/1

28

715/2

102

36

91

30

82

293/2

66

235/1

236/2

128/1
23/3

300/3

597/10

656/12

92

6
6
8
/2

34/1

597/11

210

136/2

153

166

170

131

155

167

171

179

184/2

213

7
2
1

185

191

203

656/20

6
5
6
/2
8

727/1

725/2

811

119/1

246/4

41

1
8
0
/2

656/21

631

815

656/3

1/1

656/16

108

109

74/2

79/2

1
1
7
/4

246/5

78/1

57/2

745

753

751

746

776

755

744

7
5
6

754

6
5
6
/1
7

656/7

1
5
2

809

807

656/22

656/21

656/27

656/15

1/1

656/16

297/7

14

12

30/1

7

25

75

309/5

309/4

309/3

59/1

25/2

59/2
1

632

2/1

2/3

10

656/6

19

18

5

108

109

40/1

112

3

4/1

4/2

42

55

78/2

71

29

38/1

37

96

84

33/1

81

87

98

293/1

295/1

657

126

1
5
2

647/2

23/2

23/1

94

300/2

656/13

656/19

656/18

6
6
8
/1

95

182/2

715/3

182/1

34/2

602

208/1

208/2

133

130

157

162

165

169

173

174

672

164

168

172

1
7
5

178 184/1

212

206

205

180/1

189

193

199

939

803

805

812

813

814

656/29

6
5
6
/2
3

715/4

808

726/1

725/4

725/1

725/3

5
9
7
/1
2

207

297/4

656/30

762

765

7
5
/2

7
2
7
/2

6
4
9
/2

654

656/22

656/27

656/15

74/1

742

759

735

763

764

761

715/1

656/3

297/8

11/2

8

68

88

6

6/1

40/2

76

38/2

77
236/1

722

6
5
6
/1
7

91

158

163

177

671

197

6
5
6
/2
4

226/2

119/2

750

748

806

749

810

743

766

760

293/3

246/2

722

13

86

125/1

656/1

77

38/3

235/2

217

656/14

633

182/3

156

176

129

656/26

6
4
9
/1

114

7
2
6
/2

79/1

631

33

622/1

117/1

294

236/3

216

183

186

656/2

78/2

43/1

656/7

665/2

96

160

195

6
5
6
/2
5

324

112

117/3

75/3

75/1

114

75/4

75/5

656/31

656/32

7/1

7/2

118

117/2

6
4
9

Újezd

Černilovský potok

Černilovský potok

Újezd

Za bažanticí

Široká

V olšinách

Na drahách

9
0
6
/2

9
3
1

9
0
6
/2

90
6/2

3
9
6
/1

934/1

975/12

9
7
5
/3

499/22

328/4

234/2

909/4

457/10

187/3

396/7

706/3

126/11

708/5

429/3

922/6

948/2

48

65

896/2

6467/1

896/4

3

70

818/3811/5

17

1/1

5/1

73

9/1

8
6
/2

45

28/2

940

958

24/2

16/1

23/2

68

42/1

41/2

90/1

61

39

976

95/2

95/1

96

3
6
/2

34

104

9
3
9

18

775/2

9
3
5

9
3
7
/1

36/2

36/1

22

25/2

44/1

25/1

44/2

110/1

28

29

142/1

56/2

32/3

49

162/5

51

53

134/2

138/4

77

9
0
4
/3

223/2

90

3
6
2
/1

337/2

928/2

922/1

9
1
9
/1

702/1

708/2

398/1

34

86/6

975/11

9
7
5
/1
3

9
7
5
/9

737/4

79

975/7

226/2

499/11

11/4

788/5

92

82/1

441

9
2
2
/4

214

170

159/4

209

98
3

162/4

159/3

151

147

15
6/
2 1

5
6
/4

155

123/1

739/2

739/3

719

746/2

759/1

815

759/6

786

741/1

737/7

701/19

701/17

396/2

396
/5

396/8

396/1

831/6

788/1

396
/10

659

601/1

60
1/2
3

701/26

701/29

684/1

702/6

664/4

737/11

130/4

712/6

712/4

721/2

713/1

756/2

387

393

1
2
6
/8

709

70
6/
6

702/7

702/9

708/4

998/5

998/7

998/10

998/11

509/3

509/5

509/10

501/5

501/8

501/13

501/3

395/1

928
/3

5
0
0
/2

417

3
9
7
/3

408

359/1

439

442/1

447

370

366

378/1

3
6
2
/3

337/1

399

9
2
2
/5

450

457/6

352

383

328/1

328/3

293/2

296

265

261

220

248/1

222/2

2
3
0
/7

2
3
2
/3

233

223/6

2
2
4
/2

2
2
8
/2

238/1

4
4
/6

788/6

904/4

1/12

7
6
4
/3

909/5

5
/4

934/1

14/2

42/1

353/2

93

351/1

975/12

975/3

499/22

222/4

909/4

457/10

396/7

126/4

998/9

922/6

806/3

788/4223/5

975/15

1004/1

95

46

90/14

90/16

76/5

76/6

8
5
/3

9
0
6
/2

9
2
2
/2

982

9
2
2
/2

362/1

499/1

396/1

9
3
4
/1

924/3

222/4

239/2

748/5

66

922/3

126/4

806/3

809/2

77/3

788/4
223/5

890/2

1/1

894

895/2

975/2

896/1

6

2/2

7

12/1

15

806/2

966/1

18

1006

1008

7

76

10

44/1

43

58

87

89

11/1

22

23/1

62

15/1

15/2

42/2

9141/1

974

92/4

84

92/1

94/1

9
4
/3

60

100

36/1

985

78

33/2

31

19

775/3

763

764/1

761

748/3

746/3

969

21/1

21/2

37/1

737/2

45

44/5

26/1

50

111/2

111/3

112/1

112/2

142/2

56/1

160

3
2
/2

1
6
2
/6

117

69

80

138/5

59

75

143/2

143/1

90
6/
2

223/1

247/2

240/1

9
0
4
/1

9
2
2
/2

126/1

503

9
3
1

9
1
6

706/1

928/1

509/1

71

86

88

86/7

9
7
5
/1
0

746/5

9
7
5
/6

1001

975/4

499/9

49
9/
10

16/2

11/3

11/6

11/5

217

199

196

167/1

204/1

183

200

162/3

162/1

159/2

90
1

153

152

150/1

156/3

982

187/1

18
7/
2

133/3

739/1

740

7
3
7
/5

750/3

741/2

750/2

766

9
3
8

759/3

951

748/1

737/6

7
3
7
/8

701/21

701/20

701/18

701/14

701/13

814/1

396/6

737/1

831/5

831/7

933

701/34
701/33

660

601/2

9
4
8
/3

9
4
8
/5

9
4
8
/6

701/25
701/27

701/28

701/30

702/5

702/4

701/4

676/1

672

671

664/6

664/5

6
8
4
/1
1

684/12

737/10

133/4

130/3

130/5

712/2

755/9

756/1

704

930

126/5

391

126/6

126/7

1
2
6
/9

126/10

702/3

702/2

702/8
39
6/
11

708/3

998/1

9
9
8
/3998/4

998/6

509/2

509/4

509/6

509/8

509/9

501/7

501/9

501/11

501/12

389

390

397/2

928/4

706/7

420

429/1

4
2
9
/2

405

409

436

438

440/2442/2

444

446
448/1

402

3
5
9
/6

365/1

361

340

343

359/8

359/9

431

9
2
2
/7

924/2

457/2

457
/3

452

449

358

348/1

355

356

334

328/2

325

337/7

271

294

269

243

232/1

230/3

248/2

275

222/1

2
2
2
/3

23
2/
4

2
4
0
/4

229/1

2
2
3
/7

224/1

225

228/1

234/1

2

77

891

157

89/2

94

737/13

906/3

909
/6

362/2

398/2

2
4
/3

14/1

809/1

493/3

1/4

42/2

9
0
4
/6

351/3

911/2

911/3

351/2

924/3

328/4

337/5

234/2

748/5

66

922/3

706/3

126/11

998/8

934/2

809/2

948/1

948/2

895/8

895/9

895/1

82/2

24/2

90/4

90/15

44/2

9
5
8

975/1

337/5

395/2

948/1

893

67/2

2/1

1007

86/1

28/3

19/1

73

92/3

94/2

32

747/2

24/1

26/2

111/1

32/1

139/2

142/3

9
9
3

232/2

9
5
0

9
0
9
/1

494

23/3

975/8

1
2
6
/2

56/3

90
9/
3

171

202/1

154

735/1

755/6

764/2

701/22

396/3

6
5
8

9
4
8
/4

701/24

701/2

675

7
3
7
/1
2

712/3

126/3

703/3

3
9
6
/1
2

126/12

509/7

501/10

928/5

416445

368

347

924/1

349/1

3
3
7
/4

241

230/5

223/4

2
2
6
/3

89/1

937/2
748/4

138/1

1/9

706/5

187/3

708/5

895/7

90/13

8
5
/4

928/1

9
6
/1

93
4/
1

998/9

9
3
4
/2

892
896/3

75/2

81

11/2

90/5

102

20

44/4

27

106

139/1

230/2

501/15

746/4

226/1

9
0
2

156/1

795

750/1

727

861

701/3

149

712/5

70
6/
4

3
9
6
/1
3

501/6

501/14

412

359/3

339

3
3
7
/6

260

239/1

2
4
7
/3

9
0
4
/5

16

19/2

429/3

77/3

90/6

9
7
5
/1

70
6/
5

998/8

890/3

71

28/1

24/1

37

24/3

9
7
5
/1

31/1

52

788/3

1005

1003

11/7

178

174

990/3

736/1

701/12

396/4

668

130/2

712/1

998/2

500/1

3
5
9
/7

369

230/1

23
0/
6

1/7

911/1

42/3

33/1

41/1

161

1002

1004/2

159/1

773

396/9

701/1

750/4

706/2

501/4

421

359/5

337/3

229/2

975/14

146/1

239/2

395/2

1050

5/2

1027

1028

1029

1030

1031

1032

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

126/13

397/1

397/4

36/3

101/1

1
0
1
/2

1
0
1
/3

114/1

1067

1068

1062

1065

1051

1
0
5
4

1053

1055

1052

1058

1056

1
0
5
9

96

1063

1060

1064

1061

1057

1
0
5
5

1
0
6
6

1069

1/13

827/1

831/2

831/3

831/1

831/8

16/3

97

98

114/2

737/1

Pod Meslicí

Librantický potok

Bukovina

U nového

Na kuchánkách

Za humny proti Oulišti

Pastviště

V rybníkách

Ouliště

SMĚR ČIBUZ

ČERNILOV

ÚJEZD

BUKOVINA

SILNICE III /  3085

SILNICE III /  3086

SMĚR 

SILNIC
E II 

/  3
08

SMĚR HRADEC K
RÁLOVÉ

SM
ĚR

 
MĚ

ST
O 

ME
TU

JÍ

SMĚR 

SMĚR LIBRANTICE

SILN
IC

E III /  3084

A

A

A

A

A

A

SMĚR RUSEK

VKP KALTOUZ

ÚZEMNÍ REZERVA

PŘELOŽKY SILNICE II /  308

I. II.

III. IV.

ÚJEZD

BUKOVINA ČERNILOV

ZVO - ZÓNA VODNÍCH PLOCH A TOKŮ, MELIORAČNÍ PŘÍKOPY

KZT - KRAJINNÁ ZÓNA " ORNÁ PŮDA 

KZL - KRAJINNÁ ZÓNA " LES 

ZZV - ZÓNA ZEMĚDĚLSKÉ VÝROBY

ZVS - ZÓNA ŽIVNOSTENSKÉ VÝROBY A SLUŽEB

ZTV - ZÓNA TECHNICKÉ VYBAVENOSTI

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

NEURBANIZOVANÉ 

OZS - ZÓNA SMÍŠENÁ VENKOVSKÁ

PLOCHY
PLOCHY NÁVRH
ÚPSÚ K ROKU

OZV - ZÓNA VENKOVSKÉHO TYPU

ZSR - SPORTOVNÍ PLOCHY

OZK - ZÓNA KLIDNÉHO BYDLENÍ

ZOV - ZÓNA OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

ZVZ - PLOCHY PRO VEŘEJNOU ZELEŇ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRU

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ K DATU 

HRANICE ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ

REZERVA PŘELOŽKY SILNICE II. TŘÍDY

POLNÍ CESTY NAVRŽENÉ V ZMĚNĚ Č. 1 

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

KULTURNÍ LIMITY
OBJEKT PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝ, V PAMÁTKOVÉM ZÁJMU
KOSTEL, HŘBITOV

SYSTÉM STABILITY
LOKÁLNÍ BIOCENTRUM STÁVAJÍCÍ

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR STÁVAJÍCÍ

INTERAKČNÍ PRVKY STÁVAJÍCÍ

LIMITY
LOŽISKA ŠTĚRKOPÍSKU

VÝKRESU INFRASTRUKTURY

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ S OCHRANNÝM PÁSMEM

VENKOVNÍ VEDENÍ VVN 110 KV S OCHRANNÝM PÁSMEM

VENKOVNÍ VEDENÍ VN 35 KV S OCHRANNÝM PÁSMEM

STŘEDOTLAKÝ PLYN

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - GRAVITAČNÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - TLAKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

ČISTÍRNA ODPADNÍCH 

PŘEČERPÁVACÍ STANICE KANALIZACE

VODOVODNÍ ŘAD

ČÁSTI

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ KABELOVÉ VEDENÍ

ČS

ČOV

VÝKRESU VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ
ŘEŠENÍ ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ 

PLOCHY NAVRŽENÉ ROZVOJOVÉ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

PLOCHY NAVRŽENÉ LINIOVÉ - DOPRAVNÍ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

LESNÍ PLOCHY NAVRŽENÉ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

ZEMĚDĚLSKÉ AREÁLY: SOUČASNÝ 

PLOCHY VODNÍ NAVRŽENÉ SE ZÁBOREM ZPF ( NÁVRH )

HRANICE A KÓD 

HLAVNÍMU VÝKRESU

ZSD - PLOCHY PRO DOPRAVU - SILNICE 2. A 3. TŘÍDY/ MÍSTNÍ, OBSLUŽNÉ, POCHŮZÍ

NÁVRH ZMĚNY
Č.1 K ROKU

NÁVRH ZMĚNY
Č.2 K ROKU VÝHLED 

T 1075

T 195

T 950

T 196

T 197

T 517

T 1074

T 1144

T 523

T 1076

T 302

T 1076

TS

T 1062

T 288

TS T3

BC 

BC 4

IP 14

IP 3

IP 2

BK 7

BK 

BK 

BK 

BK 

IP 15

BK 5

IP 1

IP 1

IP 1

IP 18

BC 7

BK 11

BK 

BC 

IP 10

IP 8

BK 

BK 

BK 

BC 

BC 8

BC 6

BC 

BC 17

BC 

BC 15

BC 

BC 

IP 13

IP 12

BC 
BK 

BK 

BK 8

BK 23

BK 14

BK 17

BK 

BK 

BK 20

BK 

BK 

BK 

KZT - KRAJINNÁ ZÓNA TRAVNÍ ( LOUKY, SADY )

PVV - PLOCHA VOJENSKÉHO VYUŽITÍ

ZSD - PLOCHY PRO DOPRAVU - POLNÍ CESTY

URBANIZOVANÉ 

ZPS - ZÓNA PTAČÍ STANICE - NOVĚ DEFINOVÁNA VE ZMĚNĚ Č. 2 

BK 23

BK 17

TS T4

TS T1

TS T3

BK 

ČS

BK 

TS T

BK 21

ČOV

SILNICE II. A III. TŘÍDY STÁVAJÍCÍ

NÁVRH CYKLOSTEZKY V RÁMCI POLNÍ CESTY DLE ZMĚNY Č. 2 

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM NAVRŽENÉ

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR NAVRŽENÝ

LOKALITA Č.        :           NÁVRH:
BYDLENÍ
BYDLENÍ
BYDLENÍ
PŘEČERPÁVACÍ 
BYDLENÍ
BYDLENÍ
OBČANSKÁ VYBAVENOST ŠKOLY
BYDLENÍ
BYDLENÍ

PTAČÍ U BIOCENTRA BC 12

KOMUNIKACÍ:
LOKALITA Č.        :           NÁVRH:

CYKLOSTEZKA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE SLATINA - ČERNILOV
CYKLOSTEZKA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE ČERNILOV - LIBŘICE

PLOCHY 
LOKALITA Č.        :           NÁVRH:

BIOCENTRA B 13

ZALESNĚNÍ
LOKALITA Č.        :           NÁVRH:

ZALESNĚNÍ ZREKULTIVOVANÉ SKLÁDKY
ZALESNĚNÍ PLOCHU V LIBRANTICÍCH
ZALESNĚNÍ POSUNUTO BIOCENTRA BC 4

VOJENSKÉHO VYUŽITÍ
LOKALITA Č.        :           NÁVRH:

VOJENSKÉHO VYUŽITÍ RAVA ÚPSÚ PO DIGITALIZACI MAP)

INTERAKČNÍ PRVKY NAVRŽENÉ

HYGIENICKÉ LIMITY
OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

LISTŮ
VÝKRESOVÉ ČÁSTI
1:5000

PLOCHY VYMEZENÉ PRO ÚSES ( NÁVRH )

STAV A NÁVRH 
ZMĚNY Č.1

NÁVRH 
ZMĚNY  Č.2

KZE - KRAJINNÁ ZÓNA EKOLOGICKÁ ( ÚSES )

Třebechovice Orebem

KRAMÁŘ

IČ:
MOBIL:
WWW:
EMAIL:
ATELIER:

STUPEŇ:

DATUM: MĚŘÍTKO: OBJEDNATEL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: POŘIZOVATEL:

VÝKRES: PROJEKT: 603 219 

P.KRAMAR@TISCALI.CZ
POUCHOVSKÁ UL.(AREÁL BAK)

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

ÚZEMNÍ PLÁN

1:5000

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ OBEC ČERNILOV

ZMĚNA č. ČERNILOV

A

Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok

U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

Újezd

Černilovský potok

Černilovský potok

Újezd

Za bažanticí

Široká

V olšinách

Na drahách

Pod Meslicí

Librantický potok

Bukovina

U nového

Na kuchánkách

Za humny proti Oulišti

Pastviště

V rybníkách

Ouliště

SMĚR ČIBUZ

ČERNILOV

ÚJEZD

BUKOVINA
SMĚR 

SMĚR 

SM
ĚR

 
MĚ

ST
O 

ME
TU

JÍ

SMĚR 

SMĚR LIBRANTICE

SMĚR RUSEK

VKP KALTOUZ

PŘELOŽKY 

I. II.

III. IV.

ÚJEZD

BUKOVINA ČERNILOV

ZVO - ZÓNA VODNÍCH PLOCH A TOKŮ, MELIORAČNÍ PŘÍKOPY

KZT - KRAJINNÁ ZÓNA " ORNÁ PŮDA "

KZL - KRAJINNÁ ZÓNA " LES "

ZZV - ZÓNA ZEMĚDĚLSKÉ VÝROBY

ZVS - ZÓNA ŽIVNOSTENSKÉ VÝROBY A SLUŽEB

ZTV - ZÓNA TECHNICKÉ VYBAVENOSTI

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

NEURBANIZOVANÉ ÚZEMÍ:

OZS - ZÓNA SMÍŠENÁ VENKOVSKÁ

PLOCHY
STAV

PLOCHY NÁVRH
ÚPSÚ K ROKU
1995

OZV - ZÓNA VENKOVSKÉHO TYPU

ZSR - SPORTOVNÍ PLOCHY

OZK - ZÓNA KLIDNÉHO BYDLENÍ

ZOV - ZÓNA OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

ZVZ - PLOCHY PRO VEŘEJNOU ZELEŇ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRU

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ K DATU 1.1.2009

HRANICE ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ

REZERVA PŘELOŽKY SILNICE II. TŘÍDY

POLNÍ CESTY NAVRŽENÉ V ZMĚNĚ Č. 1 ÚPSÚ

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

KULTURNÍ LIMITY
OBJEKT PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝ, V PAMÁTKOVÉM ZÁJMU
KOSTEL, HŘBITOV

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY
LOKÁLNÍ BIOCENTRUM STÁVAJÍCÍ

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR STÁVAJÍCÍ

INTERAKČNÍ PRVKY STÁVAJÍCÍ

GEOLOGICKÉ LIMITY
LOŽISKA ŠTĚRKOPÍSKU

LEGENDA K VÝKRESU TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ S OCHRANNÝM PÁSMEM

VENKOVNÍ VEDENÍ VVN 110 KV S OCHRANNÝM PÁSMEM

VENKOVNÍ VEDENÍ VN 35 KV S OCHRANNÝM PÁSMEM

TRAFOSTANICE

STŘEDOTLAKÝ PLYN

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - GRAVITAČNÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - TLAKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD

PŘEČERPÁVACÍ STANICE KANALIZACE

VODOVODNÍ ŘAD

T 1251

RRs

LEGENDA VÝKRESOVÉ ČÁSTI

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ KABELOVÉ VEDENÍ

ČS

ČOV

LEGENDA K VÝKRESU VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ
NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA  ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND

PLOCHY NAVRŽENÉ ROZVOJOVÉ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

PLOCHY NAVRŽENÉ LINIOVÉ - DOPRAVNÍ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

LESNÍ PLOCHY NAVRŽENÉ: SE ZÁBOREM ZPF (NÁVRH)

ZEMĚDĚLSKÉ AREÁLY: SOUČASNÝ STAV

PLOCHY VODNÍ NAVRŽENÉ SE ZÁBOREM ZPF ( NÁVRH )

HRANICE A KÓD BPEJ

LEGENDA K HLAVNÍMU VÝKRESU

ZSD - PLOCHY PRO DOPRAVU - SILNICE 2. A 3. TŘÍDY/ MÍSTNÍ, OBSLUŽNÉ, POCHŮZÍ

NÁVRH ZMĚNY
Č.1 K ROKU
2000

NÁVRH ZMĚNY
Č.2 K ROKU
2009

VÝHLED -
REZERVA

BC 

BC 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BC 

BK 

BK 

BC 

BK 

BK 

BK 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 

BC 
BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

BK 

KZT - KRAJINNÁ ZÓNA TRAVNÍ ( LOUKY, SADY )

PVV - PLOCHA VOJENSKÉHO VYUŽITÍ

ZSD - PLOCHY PRO DOPRAVU - POLNÍ CESTY

URBANIZOVANÉ ÚZEMÍ:

ZPS - ZÓNA PTAČÍ STANICE - NOVĚ DEFINOVÁNA VE ZMĚNĚ Č. 2 ÚPSÚ

BK 

BK 

BK 

ČS

BK 

BK 

ČOV

SILNICE II. A III. TŘÍDY STÁVAJÍCÍ

NÁVRH CYKLOSTEZKY V RÁMCI POLNÍ CESTY DLE ZMĚNY Č. 2 ÚPSÚ

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM NAVRŽENÉ

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR NAVRŽENÝ

NÁVRH ZASTAVITELNÝCH PLOCH:
LOKALITA Č.      STAV  :           NÁVRH:
35                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
36                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
37                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
38                           ZPF              ZTV -  PŘEČERPÁVACÍ  STANICE KANALIZACE
39                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
40                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
41                          ZPF              ZOV - OBČANSKÁ VYBAVENOST ŠKOLY
42                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
43                           ZPF              OZV - BYDLENÍ
44                           ZPF              ZPS - ZÁZEMÍ PTAČÍ STANICE U BIOCENTRA BC 12

NÁVRH KOMUNIKACÍ:
LOKALITA Č.      STAV  :           NÁVRH:
ZK 20                 ZPF              ZSD - CYKLOSTEZKA V RÁMCI ÚČELOVÉ KOMUNIKACE SLATINA - ČERNILOV
ZK 21                 ZPF              ZSD - CYKLOSTEZKA V RÁMCI ÚČELOVÉ KOMUNIKACE ČERNILOV - LIBŘICE
NÁVRH VODNÍ PLOCHY V RÁMCI ÚSES:
LOKALITA Č.      STAV  :           NÁVRH:
V1                           ZPF              ZVO - VODNÍ PLOCHA V RÁMCI BIOCENTRA B 13

NÁVRH PLOCH K ZALESNĚNÍ:
LOKALITA Č.      STAV  :           NÁVRH:
L1                           ZPF              KZL - ZALESNĚNÍ ZREKULTIVOVANÉ SKLÁDKY
L2                           ZPF              KZL - ZALESNĚNÍ V NÁVAZNOSTI NA LESNÍ PLOCHU V LIBRANTICÍCH
L3                           ZPF              KZL - ZALESNĚNÍ POSUNUTO V RÁMCI BIOCENTRA BC 4
NÁVRH PLOCH VOJENSKÉHO VYUŽITÍ:
LOKALITA Č.      STAV  :           NÁVRH:
VV1                        OSTATNÍ            PVV - PLOCHA VOJENSKÉHO VYUŽITÍ ( OPRAVA ÚPSÚ PO DIGITALIZACI MAP)

INTERAKČNÍ PRVKY NAVRŽENÉ

HYGIENICKÉ LIMITY
OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

KLAD LISTŮ
VÝKRESOVÉ ČÁSTI
1:5000

PLOCHY VYMEZENÉ PRO ÚSES ( NÁVRH )

STAV A NÁVRH DLE

ZMĚNY Č.1
ÚPSÚ

NÁVRH DLE

ZMĚNY  Č.2
ÚPSÚ

KZE - KRAJINNÁ ZÓNA EKOLOGICKÁ ( ÚSES )



62

Tabulka z dokumentu strategického plánu pro obec Černilov

Tabulka z dokumentu strategického plánu pro obec Černilov

9 Citace ze strategického plánu obce - str. 20 - Strategický plán rozvoje obce Černilov 2019-2029. http://www.cernilov.eu/index.php/uzemni-plan
10 Citace z knihy - str. 95 - Jehlík, Jan. Rukověť urbanismu. Architektura poznávání a navrhování prostředí. Praha: Ausdruck Books, 2016

PŘEDSTAVENÍ

KOMUNIKACE (mísení společenství) a REPREZENTACE (piano 
nobile veřejného prostoru)“ 10

To znamená, že množství přítomné energie (pohyb lidí) 
a  komunikace dějů (vědomí, znalost, poznání a poznávání), 
tedy vizuální kontrola lidského oka a setkávání lidí je mnohem 
účinější než jakýkoliv jiný prostředek. 

Hledání cest a možných řešení, které nám otevírají obzory, 
je mnohdy prospěšnější než prvoplánové vyřešení dané situace.

Souhrn ze strategického plánu rozvoje obce Černilov 2019 - 2029. 
Plán je schválený zastupitelstvem obce.

Strategický plán je určen pro dlouhodobé plánování celkového 
rozvoje obce. Za cíl si stanovuje poskytnutí představ 
o socioekonomickém směřování obce. Je podkladem pro budoucí 
plány soukromého i veřejného sektoru, má uspokojovat potřeby 
občanů a cílem je vyvážený a trvale udržitelný rozvoj všech 
stanovených částí. Návrhová část strategického plánu vychází 
z části analytické, která formuluje zjištěné skutečnosti a tvoří 
z nich informace.

PRIORITY
Hlavní priority strategického plánu pro obec Černilov jsou: 
zlepšení kvality života v obci, řešení infrastruktury a řešení vzhledu 
obce. Ve své podstatě jsou tyto body důležité. Jsou to obecné 
roviny, kterými je třeba se stále zabývat. Nicméně dané priority 
nelze vyřešit řadou technických a bezpečnostních opatření jaké 
strategický plán uvádí. Je třeba je sledovat v širším kontextu, 
reagovat na současné potřeby a respektovat stopy minulosti.

Konkrétním příkladem je zajištění bezpečnosti v obci pomocí 
kamerového systému. „K pocitu bezpečí občanů může přispět 
např. kamerový systém v obci, silniční kontroly Policie ČR, apod..“9  

Bude obec díky novým kamerám vážně bezpečnější? 

„Množství vstupů přímo ovlivňuje množství i bohatost dějů v rámci 
veřejného prostoru. Proto lze zjednodušeně říci, že orientace domu 
do veřejného prostoru je žádaná. Při této orientaci a patřičné 
architektonické kvalitě vstupu se výrazně posilují všechny tři 
základní funkce sídla: BEZPEČÍ (kontrola veřejného prostoru), 

SILNÉ STRÁNKY
Dobrá poloha obce, blízko velkého města

Klidné místo k bydlení
Mateřská a základní škola v obci, zapojuje se do dění v obci

Bohatý spolkový život, prostory KSD, podpora spolkových aktivit obcí
Údržba obce, vybavená technikou i personálně

Zavedené třídění odpadů
Absence velkých průmyslových podniků

Obchod, pošta, základní lékařská péče
Venkovní sportoviště

Rozpočet bez úvěrů a dluhů
Poměrně vysoká úspěšnost v získávání nenárokových dotací
Zapojení se do činnosti svazků obcí, mikroregionů a sdružení

Dostatek spojů veřejné dopravy do Hradce Králové

PŘÍLEŽITOSTI
Schopní a aktivní občané

Poloha obce na komunikaci do Hradce Králové
Rozvoj obce prostřednictvím MAS a svazku obcí

Využití dotačních možností EU, ČR, kraj

HROZBY
Přívalové deště
Starousedlíci vs. novousedlíci
Nezájem občanů o dění v obci, zánik spolků
Snížení nebo zúžení finanční podpory z EU, od státu či Královéhradeckého kraje

SLABÉ STRÁNKY
Klesající počet obyvatel
Stárnutí obyvatel
Bezpečnost - absence dopravních bezpečnostních prvků
Špatný stav vedlejších komunikací
Špatná údržba vodních toků a ploch
Překračování povolené rychlosti aut
Nevyhovující prostory pro společenské akce
Pálení odpadů a topení tuhými palivy
Hluk z aut
Chybějící obchvat obce
Špatné nakládání občanů s odpadem - pálení
Nutnost regenerace rybníků
Nedostatek pracovních příležitostí
Parkování na zelených obecních plochách
Málo lesních ploch pro oddech a relaxaci
Nevyhovující podmínky pro turistiku v nejbližším okolí obce. Neprostupnost 
velkých polí, chybějící cesty lemované alejemi stromů.

ÚZEMNÍ	A	STRATEGICKÝ	PLÁN	OBCE



Pod Zahrady 1305
Třebechovice p.Orebem
PSČ 503 46
IČ: 16245423

i n g. a r c h.  p a v e l  k r a m á ř
+420 603 219 407, www. PT-ATELIER.CZ

kramar@pt-atelier.cz
Pouchovská 533/25a

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

POŘIZOVATEL

ČÍSLO VÝKRESU

ČÁST

DATUM Č ZAKÁZKY

INVESTOR

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VÝKRES

MAGISTRÁT MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

HLAVNÍ VÝKRES 1:5000

SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ
22.1.2016 24-2012

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ

OBEC ČERNILOV

A.3

ÚZEMNÍ PLÁN ČERNILOV

VÝROKOVÁ ČÁST ÚP

ČERNILOV

VT1

VT1

PO1

PO2

VT2
VODOVODNÍ ŘAD

LEGENDA

HRANICE SESUVNÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ K 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

OCHRANNÉ PÁSMO ELEKTRO VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC

OCHRANNÉ PÁSMO PUPFL

KULTURNÍ PAMÁTKA VEDENÁ V SEZNAMU PLOCHY PŘESTAVBY

MÍSTO PRO NOUZOVÉ UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, SKLAD CO

DOPRAVA INFORMACE ÚZEMÍ

TRASA CYKLISTICKÁ

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ / TŘÍDA OCHRANY

PLOCHY PRO VYNĚTÍ ZE ZPF

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

VODOVOD

PLYNOVODstav                           návrh

stav                           návrh

OCHRANNÉ PÁSMO STL PLYNOVODU

STL PLYNOVOD

KANALIZAČNÍ ŘAD

KANALIZACEstav                           návrh

ZATRUBNĚNÁ VODOTEČ

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ VEDENÍ

TELEKOMUNIKACEstav                           návrh

TRAFOSTANICE

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN

ELEKTROROZVODYstav                           návrh

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VVN

OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ, ÚSES

INTERAKČNÍ PRVKY

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY, KDE ZMĚNY PROVĚŘÍ ÚZEMNÍ STUDIE

MELIORACE

TRASA TURISTICKÁ

NL

VL

OM

NL

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - VENKOVSKÉ

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 1

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - LEHKÝ PRŮMYSL

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY LESNÍ
PLOCHY PŘÍRODNÍ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - HŘBITOVY

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

PLOCHY PŘESTAVBY

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE

ČISTÍRNA / PŘEČERPÁVACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD

PLOCHY ÚSES

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

PLOCHA ZÁPLAVY 

VZ)

va

BV)

R PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV ARCHEOLOGICKÁ NALEZIŠTĚ

VRSTEVNICE

TI)

NATURA 2000

TS 3

TS 5

Z12

Z11

Z15

Z24

Z9

Z3

Z1

Z2

Z31

BI

BV

BV

BV

BV

BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV
BVBV

BVBVBV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV BV
BV

BV

BV

BV
BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV
BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BI

BV

BV

OV

OV

OV

OV

OV
OV

OV
OM1

OV

OM1

OM1

OM1

OM1
OM1

OM1

OM2

OM1

OM1OM1

OM1

OS1

OS

OS

OH

OH

PV

PV

PV

PV

PV

PV PV
PV

PV

PV

PV

PV

PV

PVDS1

DS1

DS1

DS1

DS1

TI

TI

TI

VD

VD

VD

VD

VD

VD

VD

VL

VL

VL

VL

VZ

VZ

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL
NL

NL

NL
NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP
NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP
NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NSz

NSz

NSz

NSz

NSz

NZ

NL

NP

NSz

NSz

NSz

NSz

NSz

NSp

(TI)

NZ
NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NL
NL

NSz

NSz

BV
BV

W

W

NSzNSz

VD

NSz

W

NSz

OS

Z5

DS1

DS1

Z42

Z39

Z40

Z21
DS2

NSz

DS1

NP

Z43

DS2

Z38

NS

VZ

(VZ)

Z30DS1

Z14

1/2

1/1

1

2

2

3

3

4/2

4/1

6/2

6/1

7/2

7/1

8/2

8/6

8/5

8/4

8/1

8

9

10

10

11/3

11/1

11/2

11

12

12

14

16/2

16/3

16/4

16/1

16/2

18/1

18/3

18/2

19/6

19/5

19/7

19/1

19/1

19/3

19/4

19/2

20/2

20/1

21/2

21

21/4

21/3

21/1

22/2

22/1

22/1

22/3

22/2

23/1

23

24/3

24

24/2

26

26

27/1

27/3

28/2

28/1

29/1

29/2

29/3

30/1

30/2

30

31/1

31/2

31

32

32/1

33

33/1

33/4

33/2

34/1

34/2

35/1

36/1

36/2

3
6
/2

37/3

37/1

37/2

37/4

38/2

39

40/1

4
1
/2

41

41/1

42

43

44/3

44

44/2

45

45

46

46/1

46/2

47/2

47/1

47

48

48/1

49

49/2

49/1

50

50

52

53

53/2

53/3

54/3

54/2

54/1

54

54/4

55

56

57

58/12

58/13

58/1

58/4

58/6

58/7

58/8

58/5

58/9

58/10

59
60/2

60/1

61/3

62

62/3

62/6

62/7

62/9

62/12

62/10

62/11

62/8

62/1

62/2

62/4

63

63/1

63/3

64/4

64/1

64/3

64/3

64/2

64/2

65

65/1

65/2

66/1

6
6
/2

66

67

67

68/1

68/1

6
8
/2

69/2

69/3

69/1

69/1

70/1

70/2

71

72

72

73/1

73/2

74/2

75

75/1

75/2

76/1

76/2 76/3

76/4

77/2
77/3

77/4

77

78/11

78/12

78/14
78/1

78/5

78/9

78/2

78/6

78/15

78/17

78/18

78/16

78/19
78/20

78/3

78/7

78/4

78/8
78/10

78/22

78

79

79/5

79/1

79/4

79/6
79/7

79/8

80

80

81/3

81/1

81/2

81/2

81/1

82

82

83/1

83/8

8
3
/4

83/5

83/6

84
85/3

85/1

86/1

86/2

86/1

86/2

87/5

87/4

87/2

87/1

88/3

88/1

88/2

89/1

89/2

89

90/1

90/3

90/4

9
0
/2

90/1

90/2

90/7

91

92/2

92/1

92/3

92/2

93

94

94/2

94/3

94/4

94/1 95

95/1 96/1 96/2

96/2

97/1

97

97/2

98/1

98

99/2

99

100/2

100/1

100/7

100/8

100/9

100/2

100/4

100/1

100/6

101

101

102

102/1

102/2

103/2

1
0
3
/3

103

103/1

104/1

104/3

104

105

106 106/1

106/2

107

108/1

108/2

108/1109 109

110

110

111

111

112

112/2

112/1

113

113/1

113/2

114

114

115

116/2

116

116/1

117

117

118/1

118/2

119

119/2

119/4

119/5

119/1

120

120/1

120/2

120/3

121/1

121/4

121/6

121/1

121/3

121/2

122/1

122/3

122/4122/2

122/6

122

123

12
3/
5

123/4

123/1

1
2
3
/2

1
2
3
/3

124/1

124

124/2

125

125/3

125/1

126

127

128

129

129/1

129/2

130

130/2

131/2

131/2

131/3

131/4

131/5

131/1

131/1

131/6

133

133/2

133/4

133/1

134

135/1

135

135/2

136/2

136

137

137

138/2

138

138/4

140

142/1

142/2142/3

143/1

143/2

143/2

143/1

144/4

144/1 144/2

144/3

145/2

145/1

146

147/5

147/6

147/7

147/1

147/4

147

147/2
147/3

147/8

148

148/1

148/2

148/4

149

149

150/1

150/2

151

154/2

1
5
4
/3

154/1

154/2

154/1

155/6

155/5

155/4

155/2

155/1

155

156

156

157

157

158

159/1

159/2

159/3

159

160

160

161/1

161/3

162/1

162/2

162

163

164

164

165

165/1

166

166

168

169/1

170

172

173

174/1

174/2

174/1

174/2

175/3

175/1

176/1

176/2

177/1

179/1

179/2

179/1

180/1

181

182/2

182/1

182/3

182/4

183/1

183/4

183/5

183/7

184/1

184/2

185

186/2

186/3

186

187/2

187/1

187

188

188/2

188/1

1
8
9
/2

189/1

189/4

189/5

1
8
9
/7

189/2

189/3

189/6

189/1

190/1

190/2

190/1

190/2

191

1
9
1
/2

191/1

192

194

195/1

195/2

195/1

196

197

198

199/1

199/2

200

200

201

201

202/1
202/2

203

203/2

204

204

205/3

205

205/1

206/1

206

206/4

206/2

206/3

207/2

207

209/4

2
0
9
/5

209/1

209/2

209/3

209/2

209/3

210/3

210/1
210

210/2

211/1

211/2

2
1
2
/3

212/1

212/2

212/1

212
/2

213/1

213/2

213

214

214/2

214/1

215

216/2

216/1

217

218

219

219/1

220/2

220

221

222

222/1

222/2

223

223/1

224

225/2

226/1

226/2

226/1

226/2

227

228

229

230

231

231/1

231/4

231/2

231/5

231/3

232/5

232

232/1

232/4
232/2

233/6

2
3
3
/ 5

233/2

233/1

234

235/1

235/2

235

236

237/1

237/3

237/2

238/1 238/3

238/2

238/4

238/1

239/1

239/1

240/3

240/4

240/1

240/2

240/1

240/2

241

242

242

243

245/3

245/1

246/3

247/1

247/2

247/3

247/7

247/8

247/6

250

251/1

251/3

251/2

252

253
254

254/1

254/2

2
5
4
/3

254/5

254/6

254/4

255

255/1

255/4

256

2
5
6
/2

2
5
6
/3

256/4

256/1

257

257

258

259/2

259

259/1

260

260/1 260/2 261

261

262/8

262

262/2

262/6

262/7

263

264

265/6

265/10

265

265/13

265/17

265/15

265/14

265/16

266

266/4

266/1

267

267/6

267/3

268

269

270

271

271/2

271/8

271/1

272

272/2

272/1

273

274

274/1

274/2

275 276

276

277

277/1

277/2

278/1

278/3

278

279

280

280

281

281

282

283

283

284

284

285

286

287/1

287

290

291

291

292

293/4

293/2

293/3

293/5

293

294

295

297/5

297/3

297

298/2

298/1

298

299

300

301

303

303

304/1

304/2

304

305

306

306

307/1

307

307/2

308/2

308/1

308

310

310

311/1

311

312

312/1

312/2

313

313

314

315

315

316

317

317

318

319

319

320

321

322

322/4

322/1

323

324/1

3
2
4
/2

325

325/1

3
2
5
/3

326

3
2
7
/5

327/3

327

3
2
7
/4

327/1

327/6

328

329

329/2

329/1

330

330

331

331

332

333

334/1

3
3
4
/2

334

335

336/1

3
3
6
/3

336/2

336

337

337/1

3
3
7
/2

338

339/2

339/1

340

341

341

343/1

343/2

343

344

344/1

3
4
4
/2

345

346

347

348

348/2

348/3

348/1

349

350/2

350/1

350/1

351

351/2

351/1

352

353

354

355

35
6

356/1

356/3

356/2

357

357/1

357/2

358

359

361

362/1

362/2

363

364/1

364/2

364/1

364/2

365

365

366

367

370

371

372

372/1

372/2

373/2

373/1

374/4

374/7

374/1

374/2

374/5

374

375

376/1

376/2

37
6/
3

376

377

378

380

382/1

382/2382/4

384

384

386/1

38
6/
2

387/1

387/3

387/4

387/5

389/1

389/1

389/2

389/4

389/2

390

391/7

391/1

391/5

391/8

391/6

39
1/
4

391/2

391/3

391

392
393

394

395

395/2

395/1

396

396

397

397

398/1

398/2

398/3

398/4

398/5

399

401

401/2

401
/3

401/1

402

402

403

403

404

404

405/3

405/4

405/5

405

405/2

406

407/1

407

408

409

409

410

411/4

411/5

411

411/1

411/3

412

412/1

412/2

412/3

415

416/1

416

416/2

41
6/
3

417/2

417/1

417/2

417/1

418/4

418/2

418/3

418/1

419/1

419/2

420/5

420/7

42
0/
2

420

420/1

420/4

420/6

421

421

423/1

42
3
/3

423/2

423

424

424

425

426/2

426

426/3

426/4

427

428

428/3

428/1

428/2

430

431

431/1

431/2

431/3

431/4

432

432/3

432/2

433

434

434/1

434/2

435

436/2
436/1

4
3
6
/4

436/1

437/5

437/2

437/3

437/1

437/4
437/1

437/2

438/1

4
3
8
/2

438

439/2

439

439/1

440

440

441/3
441/5

441/1

441/4

441

441/2

442

443

443

444/2

444/3

444

444/1

445

446/2

446/1

447

447

448

449

451

452

453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

471

472

4
7
3

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487/3

487/1

488/1

488/3

488/4

489

490/1

4
9
0
/2

490/3

491/2

491/4

492

493

494

495

497

499

500

501

502

50
4

505

506

507

50
8/
7

508

508/10

50
8/
11

508/13

50
8/
8

508/9

508/15

508/18

50
8/
14

50
8/
12

508/16

50
8/
17

510

511

512

513

514

515

516

517

521

523

526

531

532

533

534

535

536

537

539
540

542

543

544

545

546

548

549

550

551

552

5
5
3

5
5
4

555

556

557

559

560
561

570/1

576/2

581

582

589

590

591

592

593/1

593/2

594

595

596

597

598

599

600

601

602

603

604

605606

607

608

609

610 611

612

613

614

615

616

617

618

619
620 621 622

623

625/1

62
5/
11

625/12

625/10

625 626

627

628

629/2

629/1

630/1

630

632/1

63
2/
3

634

635

636

637

638

639

640

640/2

641/8

641/2

641

641/5

641/7

641/6

642

643

6
4
5
/1

6
4
6
/1

6
4
7
/1

6
4
8
/1

6
4
9
/1

649/2

650

651/2

6
5
1
/1

6
5
2
/2

6
5
2
/1

656

657

658
659

661

663

664

667

668

669

670

671

672/5

672/4

672/3

67
2/
1

672/2

672

674

675

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

691

692 693

694

695

696

698

699

700

702

703

704

712

713
714

715

716

717

719

720

722

723

724

725

727

729

730

731

7
3
2

733

734

735

737

738

740

741/3

741/2

742/1

742/2

742/3

744/1

744/4

744/5

744/6

747

748

7
4
9

750

7
5
2

753

754/2

754/1

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776
777

778

781

782/1

782/2

783

784

785

786

788

789

790/59

790

790/68

790/65

790/66

790/67

790/69

790/64

790/63

790/60

790/61

790/62

792

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

805

806

807

808

809

811

813

814

815

816

818

821

823

824

825

826

827

829

830

831/4

831/1

831/3

831

832

833

834

835

836

837

837/4

837/5

837/6

837/7

837/1

8
3
7
/3

838

839

84
0

844

845

846

847

849

850

852

853

854

855

857

858

860

861

862

864
865

866

868

869

871

872

873

876

877

878/3

878

878/4

879

880/2

880/1

880

881

881/1

884

885

886

887

888

889

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

905

908/12

908/25

908/26

908/9

908/10
908/15

908/16
908/19

908/21

908/11
908/13

908/14

908/18

908/20

908/28

908/3

908/8

909

912

953/1

953/2

953/3

953/4

1005/1

1006/1

1
0
0
6
/2

1054

1055/3

1055/4

1
0
5
5
/5

1055/6

1055/1

1057/7

1057/6

1057/4

1057/5

1058

1059

1060

1114/2

1116

1117

1118/2

1120/2

1120/1

1195/2

1195/3

1195/4

1195/7

1227/1

1250

1323/1

1328

1
4
4
1

1442/2

1442/5

1442/6

1442/8

1442/9

1442/10

1442/7

1442/11

1442/12

1442/4

1442/3

1442/1

1443/4

1443/6

1444/2

1444/12

1444/3

1444/41444/7

1444/8

1444/9

1444/10

1444/11

1444/1

1480/1

1480/2

1483

1487/7

1487/8

1487/9

1487/10

1487/16

1487/23

1487/24

1487/25

1487/21

1487/20

1487/18

1
4
8
7
/1
9

1487/15

1487/11

1487/17

1487/13

1487/14

1487/22

1487/3

1487/5

1487/26

1489/7

1489/1

1489/3

1489/4

1489/6

1489/5

1504/2

1504/5

1504/4

1504/3

1589

1661/1

1663/2

1663/1

1721/11

1733/4

1733/5

1733/2

1733/7

1733/8

1733/1 1733/6

1733/11

1779/4

1779/9

1779/5

1779/7

1779/8

1779/6

1779/12

1779/16

1779/13

1779/14

1
7
7
9
/1
5

1779/11

1779/10

1811/3

1811/5

1811/6

1843/2

1844

1847

1878/11

1878/3

1878/12

1878/5

1
8
7
8
/6

18
78
/7

1
8
7
8
/1
3

1878/8

1878/9

1
8
7
8
/1
0

1905/43

1905/
41

1905/6

1905/52

1905/21

1
9
0
5
/2
7

1905/29

1
9
0
5
/3
0

1905/31

1
9
0
5
/3
3

1905/34

1905/35

1905/42

1905/45

1905/47

1905/28

1905/32

1905/36

1905/18

1905/44

1905/50

1905/19

1905/49

1
9
0
5
/5
1

1
9
0
5
/3
7

1905/39

1905/40

1905/7

1905/8

19
05
/1
0

19
05
/1
1

1
9
0
5
/1
2

1905/14

1905/15

1905/17

1905/38

1905/13

1905/9

1905/46

1905/48

1936/3

1937/1

1937/2

1
9
4
0
/8

1
9
4
0
/1
0

1940/91940/11

1940/2

1
9
4
1

1945/2

1949/3

1949/10

1949/11

1955/45

1955/183

1955/189

1955/86

1955/163

1955/133

1955/176

1955/56

1955/43

1955/153

1955/58
1955/112

1955/157

1955/47

1955/167

1955/20

1955/185

1955/881
9
5
5
/8
9

19
55
/1
20

1955/126

1955/129

19
55
/1
21

19
55
/1
17

1955/124

19
55
/1
1
9

1955/125

1955/128

1
9
5
5
/1
4
4

1955/17

1955/16

1955/174

1955/175

1955/171

1955/172

1955/44

1955/84

1955/85

1
9
5
5
/1
3
1

1955/91

1955/110

1955/92

1955/42

1955/146

1955/168

1955/170

1955/188

1
9
5
5
/1
3
4

1955/135

1955/87

1955/90

1955/108

1955/109

1955/46

1955/71

1
9
5
5
/1
3
7

1955/140

1
9
5
5
/1
5
1

1955/154

19
55
/1
58

1955/136

1955/149

1955/122

1955/111

1955/113

19
55
/1
16

1955/83

1955/72
1955/74

1955/75

1955/79

1
9
5
5
/8
0

1955/81

1955/60

1955/61

1955/62

1955/33

1
9
5
5
/3
4

1955/35

1955/38

1955/39

1955/30

1955/82

1955/73

1955/77 1955/78

1955/59

1955/32

1955/37

1955/40

1955/31

1955/41

1955/107

1955/14

1955/3

1955/4

1955/5

1955/48

1955/49

1955/51

1955/52

1955/53

1955/55

1955/57

1955/19

1955/21

1955/22

1955/24

1955/25

1955/26

1955/28

1955/179

1955/181

1955/182

1955/15

1955/1

1955/50

1955/54

1955/18

1955/23

1955/27

1955/173

1955/180

1955/29

1955/159

1955/161

1955/162

1955/141

1955/142

1955/165

19
55
/1
45

1955/160

1955/143

1955/7 1955/8

1955/11
1955/12

1955/6

1955/10
1955/9

1955/13

1955/93

1955/166

1955/147

1955/148

1955/186

1955/187

1955/127

1955/164

1955/184

1955/155

1955/132

1955/169

1955/178

1955/123

1
9
5
5
/1
1
8

1955/115

2019/29

2019/7

2019/8

2019/9

2019/10

2
0
1
9
/1
7

2
0
1
9
/1
8

2019/19

2019/13

2019/16

2019/15

2019/14

2019/6

2019/23

2019/28

2019/20 2019/21

2019/22

2019/12

2055/42055/2

2055/14

2055/7

2055/10

2055/8

2
0
5
5
/6

2055/11

2055/3

2055/5

2
0
5
5
/9

2
0
5
5
/1
2

2055/13

2064/15

2064/16

2064/17

2064/14

2090/10

2090/2

2090/5

2090/4

2090/6

2090/22

2090/23

2090/16

2090/21

2090/8

2090/11

2090/13

2090/7

2090/14

2090/18

2090/20

2090/19

2090/12

2090/17

2090/1

2094/3

2094/2

2094/5

2094/6

2094/4

2094/8

2094/18

2094/20

2094/24

2094
/25

2094/26

2094/7

2094/9

2094/10

2094/11

2094/12

2094/13

2094/14

2094/15

2141/7

2141/42
1
4
1
/ 8

2141/6

2141/5

2149/1

2
1
4
9
/4

2
1
4
9
/3

2
1
4
9
/5

2
1
4
9
/2

2149/6

2151/2

2183/2

2
1
8
3
/3

2183/4

2184/8

2184/5

2184/6 2184/7

2225/15
2225/33

22
25
/3
1

2225/32

2225/9
2225/21

2225/5

2225/6

2225/10

2225/13

2225/8

2225/14

2225/23

2225/27

2225/28

2225/22

2225/24

2225/25

2225/29

2225/26

2225/30

2225/16

2266/5

2270/5

2277/5

2277/6

2277/1

2277/2

2277/4

2277/7

2277/8

2
3
1
1
/ 8

2311/9

2311/10

2312/2

2312/4

2312/7

2312/8

2312/3

2
3
1
2
/1

2355/30

2355/12

2355/29

2355/13

2355/3

2355/4

2355/8

2355/5

2355/33

2355/6

2
3
5
5
/3
1

2355/32

2355/35

2355/10

2355/7

2355/34

24
50

2
4
5
1

2499/3

24
99
/5

2499/11

2
5
3
7

2665

2671/115

2671/109

2671/230

2
6
7
1
/2
2
7

2
6
7
1
/1

2671/1

2671/27

2671/27

2671/3

2671/3

2671/30

2671/2

2
6
7
1
/2

2671/198

2671/117

2
6
7
1
/2
2
5

2671/78

2671/81

2671/86

2671/87

2671/62

2671/233

2671/8
3

2671/63

2671/68

2671/70

2671/71

2671/73

2671/74

2671/
75

2671/
234

2671/84

2671/72

2671/112

2671/22

2671/2
35

2671/219

2671/241

2
6
7
1
/3
1

2671/238

2671/239

2671/2
36

2
6
7
1
/2
0
1

2671/202

2671/203

2671/118

2671/12

2671/13

2671/14

2671/23

2671/25

2671/26

2671/215

2671/231

2
6
7
1
/2
3
2

2671/237

2671/200

2671/128

2671/131

2671/136

2671/137

2
6
7
1
/1
3
8

2671/144

2671/113

2671/10

2671/17

2671/119

2
6
7
1
/1
2
2

2671/121

2671/90

2671/92

2671/93

2671/94

26
71
/9
6

2671/99

2671/101

2671/114

2671/206

2671/210

2671/155

2671/165

2671/197

26
71
/1
02

2671/207

2671/211

2671/156

2
6
7
1
/1
6
6

2671/168

2671/170

2671/176

26
71
/1
77

2671/180

2671/181

2671/183

2671/188

2671/189

2671/171

2671/184

2671/191

2671/174

2671/187

2671/192

2671/195

2671/175

2671/4

2671/6

2671/8

2671/9

2671/196

2671/5

2671/226

2671/125

2671/193

2
6
7
1
/1
9
4

2671/208

2671/149

2671/159

2671/167

2671/212

2671/205

2671/209

2671/150

2671/163

2671/41

2671/53

2671/33

2671/51

2671/48

2671/61

2671/44

2671/58

2671/216

267
1/2
21

2671/157

2671/217

2671/214

26
71
/2
20

26
71/
21
3

2
6
7
1
/2
1
8

2671/224

2671/204

2671/161

2671/16

2671/15

2671/89

2671/29

2671/135

2671/240

2671/67

2
6
7
1
/2
4
4

2671/28

2675/7

2675/48

2675/123
2675/87

2675/88

2675/83

2
6
7
5
/8
4

2675/85

2675/58

2675/15

2675/82

2675/86

2
6
7
5
/1
0
7

2675/108

26
75
/1
10

2675/111

2675/112

267
5/1
14

2
6
7
5
/1
1
5

2675/55

2675/57

2675/72

2675/74

2675/78

2675/80

2675/81

2675/42

2675/43

2675/45

2675/4

2675/5

2675/6

2675/9

2675/46

2675/51

2675/101

2675/102

2675/103

2675/105

2675/109

2675/113

2
6
7
5
/7
6

2675/41

2675/8

2
6
7
5
/1
0
0

2675/104

2
6
7
5
/1
0
6

2675/34

2675/39

2675/33

2675/17

2675/23

2675/63

2675
/118

2
6
7
5
/9
1

2675/93

2
6
7
5
/1
9

2675/24

2675/67

2
6
7
5
/9
4

2675/14

2675/21

2675/31

2675/69

2675/11

2675/12

2675/1

2675/2

2675/3

2
6
7
5
/1
3
1

2675/125

2675/116

2675/119

2
6
7
5
/1
2
0

2675/92

2
6
7
5
/9
5

2675/16

2
6
7
5
/2
2

2675/32

2675/70

2
6
7
5
/1
1
7

2675/90

2
6
7
5
/9
7

2
6
7
5
/9
9

2
6
7
5
/9
8

2675/10

2675/52

2675/49

2675/61

2675/89

2675/65

2675/122

2
6
7
5
/1
2
6

2675/54

2675/127

2675/130

2676/1

2
6
7
6
/2

2676/3

2
6
8
4

2
6
8
5

2688/3
2688/1

2688/2

2689

2
6
9
1
/3

2
6
9
1
/1

2
6
9
1
/2

2
6
9
2
/2

2
6
9
2
/1

2
6
9
4

2
6
9
5

2704/1

27
04
/2

2704/3

2709

2
7
1
0

2711

2
7
1
2
/1

2
7
1
2
/2

2716/1

2716/2

2
7
4
6
/1

27
94
/3

27
94
/2

2
8
0
2

2
8
0
6
/1

28
06
/2

2
8
0
7
/1

2
8
1
1
/3

2
8
1
4
/3

2
8
1
8
/4

28
19
/3

2825/2

2835/2

2838/17

2838/18

2838/21

2838/19

2838/20

2838/1

2838/2

2838/4

2838/3

2838/8

2838/14

2838/5

2838/12

2838/11

2838/6

2838/9

2838/13

2838/15

2838/7

2838/10

2838/16

28
60

2
8
6
2
/5

28
62
/3

2862/6

2
8
6
2
/4

2864/3

2864/1

2864/1

2864/1

2
8
6
4
/1

2
8
6
4
/1

2864/2

2866/1

2866/2

2866/4

2874/1

2881/1

2881/4

2882/2

2889/4

2895/1

2
8
9
6
/1

2
8
9
9
/1

2
9
1
0
/1

2
9
1
4
/1

2914/3

2924

2
9
2
6
/1

2
9
3
0
/1

2
9
3
0
/3

2
9
4
0
/3

2945/3

2945/3

2
9
4
6
/1

2973/1

2973/1

2989

2995

2996/18

2996/19

2996/2

2997/4

2997/5

3001

3016/3

3016
/2

3016/4

3016/1
3016/5

3
0
1
7

3
0
1
9

3020
/6

3020/7

3
0
2
0
/8

3020/10

3020/11

3020/5

3
0
2
0
/9

3020/14

3020/15

3020/2

3020/12

3020/13

3020/4

3020/4

3020/1

3022

3025/5

3025/28

3
0
2
5
/1
3

3
0
2
5
/1
4

3
0
2
5
/1
5

3025/22

3025/9

3025/3

3025/8

3025/27

3025/48

3025/4

3025/2

3025/1

3025/21

3025/18

3025/19

3025/20

3025/40

3025/49

30
25
/2
9

3
0
2
5
/1
7

3025/26

3025/16

3025/11

3025/12

3025/24

30
25
/2
5

3025/23

3025/6

3025/50

3025/7

3025/10

3026

3027

3028

3029

3030

3032

3033

3034

3035

3
0
3
6

3038/1

3038/2

3038/3

3038/4

3039

3040

3041

3042

3043

3044

30
45

3046

3047

3048

3050

3052

3053

3054

3055

3056

3057/5

3057/6

3063

3064

306
5

3066

3113

3114

3150

3151

3152

3162

3163

3
1
6
4
/1

3
1
6
4
/2

3
1
6
4
/3

3165

3167

3168/1 3168/2

3172

3173

3174

3175

3176

3177

3178

3179

3180

3181

3182

3183

3184

3185

3186

3187

3188

3189

3190

3191

3192

3193

3198

3219

3220

3221

3222

3224

3225

32
26

3227

3228

3229

3230

3231

3232

3233

3236

3237

3238

3239

3317

3325

3327

3328

3329

3330

3331

3332

3333

3334

3335

3336

3337

3344

3345

3346

3347

3348

3349

3350

3351

3352

3353 3354

3355

3356

33
57

33
58

3359

33
60

3361

3362

3363

3364

3365

3366

3367

3
3
7
0

3
3
7
1

3372

3373

3374

3375

3376

3
3
7
7

3
3
7
8

3379

3380

3381

3382

3383

3384

3385

3386

3387

3388

3389 3390

3391

3392

3393

3394

3395

3396

3397

3398

3399

3409 34
10

3
4
1
1

3426

3427

3428

3429

3430

3431

3432

3433

3434

3435

3436

3437

3438

3439

3441

3442

3443

3
4
4
4

3
4
4
5

3446

3447

3448

3449

3450

34
51

3452

3
4
5
3

3454

3455

3456

3457

3458

3
4
5
9

3460

3461

3462

3463

3464

3465

3466

3467

3468

3469

3470

3471

3472

3473

3474

3475

3476

3477

3478

3479

3480

3481

3482

3483

3484

3485

3486

3487

3488

3489

3490

3491

3492

3493

3494

3495

3496

3497

3498

3499

3500

3501/1

3501/2

3502

3503

3504

3505

3506

3507

3508

3509

3510

3511

35
12

3513

3514

3515

3516

3517

3518

3519

3520

3521
35
22

3523

3524

3525

35
26

3527

3
5
2
8

35
29

35
31

3
5
3
3

3
5
3
4

3544

3545

3546

3547

3548

3549

3550

3551

3552

3553

3554

3555
3556

3557

3558

3559

3560

35
61 35

62

3563

3564

3565

3566

3567

3568

3569

3570

3571

35
72

3573

3574

3575

3576

3577

3578

3579

3580

3581

3582

3583

3584

3585

3586

3587

3588

35
89

3
5
9
0

3591

3592

3
5
9
3

3594

3595

3596

3597

3598

3599

3600

3601

3602

3603

36
04

3605

3606

3607

3608

3609

3610

3611

3612

3613

3614

3615

3616

3617

3618/1

3618/2

3619

3620/10

3620/9

3620/7

3620/8

3
6
2
1

3
6
2
2

3
6
2
3

3
6
2
3

3
6
2
4

3
6
2
5

3626

3627

3628

3629

3630

3631

3632

3633

3634

3635

3636

3637

3638

3639

3640

36
41

3642

36
43

3644

3
6
4
5

3646

36
47

3648

3649/1

3649/2

3650

3651

3652

3653

3654

3655

3656

3657

3
6
5
8

3659

3660

3
6
6
1

3662

36
63
/1

3
6
6
3
/2

3664

3665

3666

3667

3668

3669

3670

3671

3
6
7
2

3
6
7
3

3674

3
6
7
5

3676

3677 3678
3679

3680
3681 3682

3683

3684

3685

3686

3
6
8
7

3
6
8
8

3689

3690

3691

3692

3693 3694

3695
3696

3697
3698

3699

3700

3701

3702 3703

3704

3705
3706

3707

3708

3709

3710

3711

3712

3713

3714

3715

3716

3717

3718

3719

3720

3721

3722

3723

3724

3725

3
7
2
6

3727/2

3727/1

3727/4

3728

3729

3730

3731

3733

3734

3735

3736

3737

3738

3739

3
7
4
0

3741

3742
3743

3744

3
7
4
5

3746

3747

3748

3749

3750

3
7
5
1

3752

3753

3754

3755

3756

3757

37
58

3759

3761

3762

3763

3764

376
5

3766

3767

3770

3771

3781

3782

3783

3784

3785

3786

3787

3788

3789

3790

3791

3792

3
7
9
3

3
7
9
4

3
7
9
5

3802

38
75

3876

3877

3878

3879

3880

3881

3882

3883

3884

3885

3886

3887

3888

3889

3890

3891

3
8
9
2

3
8
9
3

38
94

3895

3896

3897

3898

3899

3900
3902

3
9
0
3

3
9
0
4

3905

3906

3907

3908
3909

3910

3911

3
9
1
2

3913

3914

3
9
1
5

3916

3917

3918

3919

3920

3921

3922

3923

3924

3925

3933

39
34

39
35

3936

3937

3938

3939

3940

3941

3942

3943

3944

3945

3946

3947

39
48

3949

3950

3951

3952

3953

3954

3955

3956

3957

3958

3959

3960

3961

3962

3963

3964

3965

3966

3968

3970

3976

3978

3979

3980

41
28

4129

4
1
3
0

4
1
3
1

4132

4

4152

4153

4157

4158

4159

4160

4161

4226

4228

4236

4237

4238

4239

4242/1

4242/2

4244/1

4244/2

4245

4247/1

4247/2

4248

4249

4250

4251

4253

4254

4256

4257

4259

4264/1

4
2
6
4
/2

4265

4266/2

4266/1

4268

4269

4270

4271

4272

4276

Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok

U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

1/13

1/1

1/12

1/1

1/9

1/7

1/4

2/1

2/2

3

5
/4

5/1

5/2

6

7

7

9/1

10

11/4

11/1

11/5

11/6

11/2

11/3

11/7

12/1

14/3

14/2

14/1

15/1

15/2

15

16

16/2

16/1

16/3

17

18

18

19/2

19/1

19

20

21/1

21/2

22

22

23/2

23/3

23/1

24/2

24/3

24/1

24/2

24/1

24/3

25/2

25/1

26/2

26/1

27

28/3

28/1

28/2

28

29

31

31/1

32/1

3
2
/2

32

32/3

33/2

33/1

34

36/2

3
6
/2

36/3

36/136/1 37/1

37

39

41/1

41/2

41/1

42/342/1

42/2

42/1
42/2

43

44/4

44/1

44/2 44/5

4
4
/6

44/1

44/2

45

45

46

48

49

50

51

52

53

56/2

56/3

56/1

58

59

60

61

62

64

65

66

66

67/1

67/2

68

69

70

71

71

73

73

75/2

75

76/6

76/5

76

77

77/3

77/3

78

79

80

81

82/1

82/2

84

8
5
/4

8
5
/3

86

86/1

8
6
/2

86/6

86/7

87

88

89/1

89

89/2

90/16

90/14

90/13

90/15

90/4

90

90/5
90/1

90/6

91

92

92/4

92/1

92/3

93

94/1

94/2

94

9
4

/3

95/1

95/2

95

96

96

97

98

100

1
0
1
/3

101/1

1
0
1
/2

102

104

106

106

110/1

111/3

111/1

111/2

112/2

112/1

114/1

114/2

117

134/2

138/5

138/4

139/2

139/1

142/2

142/1

142/3

143/2

160

161

162/3

1
6
2
/6

162/5

183/1

187/1

18
7/

2

202/1

204/1

222/1

222/2

222/3

222/4 222/4

223/5 223/5

223/6

223/4

223/2

223/1

22
3/

7

224/2 224/1

225

226/1

226/3

226/2

226/5

226/5

226/6

227

228/2

228/1

229/1

229/2

230/2

230/7

230/5

230/1

230/6

232/4

232/2

232/3

233

234/1

234/2234/2

235

236/1

236/2

236/2

238/2

238/1

239/1

239/2

239/2

240/4

240/1

247/4

247/5

247/1

247/2

247/3

252/1

252/2

252/3

252/5

253/1

253/2

253/2255/1

255/3

255/3

256/2

256/1

280

281/2

281/1

396/1

396/1

397/4

398/2

398/1

499/9

499/22 499/22

706/1

706/5

706/5

706/2

706/6

706/3
706/3

706/7

706/4

709

737/2

737/4

746/3

746/4

746/5

747/2

748/5

748/5

748/3

748/4

761

763

764/1

76
4/

3

775/2

775/3

788/4

788/4

788/3

788/5

788/6

806/2

806/3

806/3

809/2

809/2

809/1

811/5 818/3

827/1

831/3

831/2

831/8

890/2

890/3

891

892

893

894

895/7

895/8

895/1

895/2

895/9

896/1

896/2

896/4

896/3

906/2

90
6/

2

9
0
6
/2

90
6/

2

9
2
2
/2

93
4/

2

934/2

934/1

934/1

934/1

93
4/

1

935

9
3
7
/1

937/2

939

940

958

958

966/1

969

974

975/6

9
7
5
/1

0

975/14

975/2

975/1

9
7
5
/1

9
7
5
/1

975/7

975/11

975/15

975/3 97
5/

3

975/8

975/12

975/12

975/4

9
7
5

/9

97
5
/1

3

976

982

982

983/1

985

99
3/

1

1001

1002

1003

1004/1

1004/2

1005

1006

1007

1008

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1032

1033

1050

1051

1052

1053

1
0
5
4

1055

1
0
5
5

1056
1057

1058

1
0
5
9

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1
0
6
6

1067

1068

1127

1128

1130

1200

1201

1202

1203

1204

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

1237

1238

1239

1240

1241

1242

1243

1244

1245

1246

1247

1248

1249

1250

1251

1252

1253

1254

1255

12
56

1257

1258

12
59

1260

1261

1262

1263

1264

1265

1266

1267

1268

1269

1270

1271

1
2
7
2

1273

1274

1275

1276

1277

1278

1279

1280
1281

1282

1283

1284

1285

1286

1287

1288

1289

1290

1291

1292

1293

1294

1295

12
96

1297

1298

1299

1300

1301

1302

1303

1304

1305

1306

1307

1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1317

1318

1319

1320

1321

1322

1323

1324

1325

1327

1328

1329

1330

1331

1332

1333

1334

1335

1336

1337

1339

1340

1342

1343

1349

1350

13
51

1352

1353

1354

1355

1356

1357

1358

1360

1362

1363

1365

1377

1378

1379

1380

1384

13
91

1392

1393

1394

1395

1396

1397

1398

1399

1400

1401

1402

1
4
0
3

1404

1405

1410

1411

1412

1413

1414

1415

14
16

1417

1418

14
19

1420

1425

1426

1427

1
4
2
8

1429

1
4
3
0

14
32 14

33

1434

1435

Na kuchánkách

Za humny k Ruseku

Za humny proti Černilovu

Za humny proti Oulišti

Černilovská Velká strana

Librantický potok

Březina

U nového

Za hatěmi

Ouliště

Z22

Z33

NP

NP NP

DS2

(BV)

(BV)

Z10

NZ
NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ
NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ
NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

NP

NP

NP

NSz

NL

NP

NSz

NSz

NSz

RC Ouliště

RK H054

LC 7
"Na Librantickém potoce"

RK H054

RK H054

LC 6
"Les Meslice"

LK 
rozhraní

LC 8
 "Březina a severní Ouliště"

LK 10 "Librantický potok 2"

LK 11 "Librantický potok 3"

LK Librantický potok 

LK
Lesem Ouliště

LC 9 "Pumrův lesík"

LK 
Divci

LK Librantice

LC 
Divcem

LC 
Borek

LK Vidrholcem

LC Vidrholec

LK
 

Ko
ciá

nk
y

LK
 

Křiv
ý k

op
ec

LK 20 "Ke kříži"

LK 7 "Černilovská Malá strana"

LC 5
"U dvora"

LC 3
"Malostranská"

LK 4 "K Malostranské"

NL

NSz

NSz

NL

NL

LC 

LK 5 "Pod příčkami"

RC Číbru

LK Ke 
RK 

RK 

LC 
drahách

RK H054

LK 

LK 3 "
Tran

eck
ý k

opec"

LK 6 "Černilovský potok"

LC 4
"Prokšův lesík"

LK 8 "Pastviště"

LC 
Boháčův lesík

NP

LK

Borku

NZ

OM

OBLAST KRAJINNÉHO RÁZU

KULTURNĚ HODNOTNÁ STAVBA

VODNÍ ZDROJ

R8

R7

R3

OCHRANNÉ PÁSMO VVTL PLYNOVODU DN500 PN 63 - REZERVA

III/3085 Rusek

Čibuz

Slatina

Divec

Librantice

Vý
ra

va

III/2992 Výrava

Li
bř

ice

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

NSz

Z19

P2

OM1

LK 9 "Librantický potok 1"

NL

LK 
Libranticím

TI

BI

BI

Z4
BV

P1

P3
VL

Z26

Z25

BI

BV

BV

Z29 DS2

TI

BV

R5

Z32

R

US2

US5

US6

US3

Z36

III/3085

Čibuz

III/3086

III/3084

Z17
VD

Z48

Z49

Z45

Z46

Z23

Z47

Z28

P4

US4

DS

DS2

NP

NP

NP

W

DS2

DS2

NP

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ-AREÁL MLÝNŮ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM-ZÁZEMÍ BIOCENTRA

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

OCHRANNÉ PÁSMO VÝŠKOVÉ PRO LETIŠTĚ

OP LETIŠTĚ - S OMEZENÍM STAVEB VZDUŠNÉHO VEDENÍ VN

CESTA POLNÍ ( LESNÍ ) NEZPEVNĚNÁ

36/1

36/3

36/4

37

44/4

44/1

44/8

44/5

44/6

K4a

K3a

NP

NP

NZ

BV

(BV)

R2

(BV)

R4

BV

R6

NZ

NZ
NSz

Z7

Z8

Z6

(BV)

NSz

NL

BV

BV

BV

SV

OM1

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A IZOLAČNÍ

ZO

ZO

ZO

BV

OV

DS2

Z13

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM-ZÁZEMÍ LETIŠTĚ

OX1

OX1

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ A SPORTOVNÍNSzs

NSzs

Z61

Z57

Z56

Z55

Z58

BV

BV

Z16
BV

Z52

Z63

Z62

Z60

Z59

K3b

K4b Z53

Z54

BV

BV

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BV

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BV

BI

BV

BV

BV

BV

BI

ZO)

R9 (ZO)

ZO

ZO

ZO

BI

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

PLOCHY SPECIFICKÉ

US1

Újezd

Bukovina
Černilov

TS 1

TS 1

TS 2

TS 4

ELEKTRO KABELOVÉ VEDENÍ VN

DS2

DS2

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 2

DS2

DS2

DS2

DS2

DS2

DS1

DS2

DS2

DS1

DS1

DS1

DS1

DS1

DS1

DS1

DS1

PLOCHY KORIDORY MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ  dle 

1 - TĚLOCVIČNA ( Z11 
2 - PŘISTUPOVÁ KOMUNIKACE K TĚLOCVIČNĚ ( Z52 

VT1 - VEDENÍ KANALIZACE VÝTLAK NA ČOV
VT2 - VEDENÍ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ NA PŘEČERPÁVACÍ STANICI

PLOCHY MOŽNOSTÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA  dle 

VT1

VT1

PO1

DS2

PO2

VT2

DS2

NSz

Široká

V olšinách

Pod vysokou mezí

Černilovský potok

Černilovský potok

Nad grunty

Malostranský potok Čibr

Nad olšinami

Na drahách

1

2/1

2/2

2/3

3

4/1

4/2

5

6/1

7

8

9

10

11/1
11/2

12

13/1

13/2

14

15

16

17/1

17/2

18/1

18/2

19

20

21

22

23

24/1

24/2

25/1

25/2

28

29

30

33/1

34/1

34/2

36

37

38/1

38/2

38/3

40/1

40/2

41

42

43/1

43/2

44

45

47/1

47/2

48

49

50

51

53/1

53/2

54/1

54/2

55

60

62

63

64

65

66

68

71

74/1

74/2

75

76

77

78/1

78/2

79/1

79/2

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

105

108

109

110

112

114

115

116

118

119

120

121

122

124

1
2
7

1/1
1/1

1/2
2/1

2/2

3

6

7/1
7/2

10

11

13

18

19

23/1

23/2

23/3

25

30/1

32/1

32/2
33

36/1

36/2

36/3

38

39

40

45

46

47

48/2

50/1

50/2

54

55

56/1

57/1

57/2

58

59/1

59/2

62

68

75/1

75
/2

75/3

75/4

75/5

77

78/1

78/2

81

82

84

87

91

96

98

102

107

108

109

112/1

112/2

114/3
114/4

117/1

117/2

117/3

11
7/
4

119/1 119/2

125/1

216/2

216/3

217/2

217/3

226/2

235/1

235/2

236/1

236/2

236/3

246/2

246/4

246/5

246/6

293/1

293/2293/3

293/6

294

295/1

297/4

297/7

297/8

300/2

300/3

308

309/1

309/2

309/3

309/4

309/5

324

509/4

510/1

510/2

510/3

510/4

521/1

521/2

521/3

521/6

521/7

521/8
521/9

521/10

522/2

523

524

525/2

52
7

528/1

529/2

529/4

529/5

535/13

535/14

597/10

5
9
7
/1
2

631

631

632

645/1

647/1

647/2

6
4
9
/1

6
4
9
/2

654

656/1

656/2

656/3

656/3

65
6/
4

656/6

656/7

656/11

656/12656/13

656/14

656/15

656/15

656/16
656/16

6
5
6
/1
7

656/18

656/19

656/20

656/21
656/21

656/22

656/22

65
6/
23

65
6/
24

65
6/
25

656/26

656/27

656/276
5
6
/2
8

656/29

656/30

656/31

656/31

656/32

6
5
6
/3
5

665/2

6
6
8
/1

6
6
8
/2

685/1

68
5/
2

685/4
685/4

686/2

715/1

715/2

715/4

725/1

725/2

725/3

725/4

726/1

72
6/
2

727/1

72
7/
2

734

735

736

737

738

739

740

741/1

741/2 741/2

742

743

744

745
746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

7
5
6

757/1

757/2

758

759

760

761

762

763

764

765

766

767
767

768
768

769

770

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781/1

781/2

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

79
9

801

802

803 803

80
4

805

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

825

8
2
6

827

8

905

906

939

939

940

942

943

954

955

956

965

966

967

968

977

978

979

980

981

982

983

984

986

987

988

989

990

990

991

993

994

995

999

1000

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1010
1013

1017

1018

1020

1021

1022

1028

1029

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

10
39

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1049

1050

1050

1055

1056

1057

1058

1059

1071

1072

1073

1076

1
0
7
7

1078

1082

1083

1084

1085
1085

1089

R

PV

PV

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN NAVRŽENO K PŘELOŽENÍ

VD

VD

OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

Z50

DS2

NSz

NSz

DS2

DS2

DS2

DS2

DS2

VODNÍ PŘÍKOP

Pod Zahrady 1305
Třebechovice p.Orebem
PSČ 503 46
IČ: 16245423

i n g. a r c h.  p a v e l  k r a m á ř
+420 603 219 407, www. PT-ATELIER.CZ

kramar@pt-atelier.cz
Pouchovská 533/25a

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

POŘIZOVATEL

ČÍSLO VÝKRESU

ČÁST

DATUM Č ZAKÁZKY

INVESTOR

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VÝKRES

MAGISTRÁT MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

HLAVNÍ VÝKRES 1:5000

SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ
22.1.2016 24-2012

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ

OBEC ČERNILOV

A.3

ÚZEMNÍ PLÁN ČERNILOV

VÝROKOVÁ ČÁST ÚP

ČERNILOV

PO1

VT1

VODOVODNÍ ŘAD

LEGENDA:

HRANICE SESUVNÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ K 1.9.2015

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

OCHRANNÉ PÁSMO ELEKTRO VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC

OCHRANNÉ PÁSMO PUPFL

KULTURNÍ PAMÁTKA VEDENÁ V SEZNAMU 

OH

PLOCHY PŘESTAVBY
Z1

P1

MÍSTO PRO NOUZOVÉ UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, SKLAD CO

DOPRAVA INFORMACE ÚZEMÍ

TRASA CYKLISTICKÁ

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ / TŘÍDA OCHRANY

PLOCHY PRO VYNĚTÍ 

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

PLYNOVOD

OCHRANNÉ PÁSMO STL PLYNOVODU

STL PLYNOVOD

KANALIZAČNÍ ŘAD

KANALIZACE

ZATRUBNĚNÁ VODOTEČ

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ VEDENÍ

TELEKOMUNIKACE

TRAFOSTANICE

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN

ELEKTROROZVODY

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VVN

OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ, ÚSES

INTERAKČNÍ PRVKY

stav                           návrh

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY, KDE ZMĚNY PROVĚŘÍ ÚZEMNÍ STUDIE

MELIORACE

TRASA TURISTICKÁ

NSz

NL

NZ

NP

W

VL

TI

OS

OM1

OV

NP

TI

OV

NL

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - VENKOVSKÉ

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

BVBV

DS1 DS1

PV

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 1

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - LEHKÝ PRŮMYSL

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY LESNÍ
PLOCHY PŘÍRODNÍ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - HŘBITOVY

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

PLOCHY PŘESTAVBY

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBAVZ

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM

VDVD PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉBI

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE

ČISTÍRNA / PŘEČERPÁVACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD

PLOCHY ÚSES

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

PLOCHA ZÁPLAVY 

(VZ)

stav                           návrh                  rezerva

(BV)

R1 PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV ARCHEOLOGICKÁ NALEZIŠTĚ

VRSTEVNICE

(TI)

NATURA 2000

OM

OM

OM

OM

OM OM

OM

OM

OM

OMOM

OM

VL

VL

VL

VL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL
NL

NL

NL
NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

TI

OX2OX2

NL
NL

VZ

VZ
Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok

U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

Černilovu

Oulišti

Černilovská Velká 

Březina

hatěmi

Ouliště

BV

BV

NL

RC Ouliště

RK 

LC 
Librantickém potoce

RK 

RK LC 
Les Meslice

LK 
rozhraní

LC 
Březina severní Ouliště

LK 
Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK
Lesem Ouliště

LC Pumrův lesík

LK 
Divci

LK Librantice

LC 
Divcem

LC 
Borek

LK Vidrholcem

LC Vidrholec

LK
 

Ko
ciá

nk
y

LK
 

Křiv
ý k

op
ec

LK 
Ke kříži

LK 
Černilovská Malá strana

LC 
dvora

LC 
Malostranská

LK 
Malostranské

NL

NL

NL

LC 

LK 
příčkami

RC Číbru

LK Ke 
RK 

RK 

LC 
drahách

RK 

LK 

LK 
Tran

eck
ý k

opec

LK 
Černilovský potok

LC 
Prokšův lesík

LK 
Pastviště

LC 
Boháčův lesík

LK

Borku

OM2

OBLAST KRAJINNÉHO RÁZU

KULTURNĚ HODNOTNÁ STAVBA

VODNÍ ZDROJ

R

R

R

OCHRANNÉ PÁSMO VVTL PLYNOVODU DN500 PN 63 - REZERVA

Rusek

Čibuz

Slatina

Divec

Librantice

Vý
ra

va

Výrava

Li
bř

ice

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚK1

OM

LK Librantický potok 

NL

LK 
Libranticím

VL

R

R

Čibuz

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ-AREÁL MLÝNŮ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM-ZÁZEMÍ BIOCENTRA

W

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

OCHRANNÉ PÁSMO VÝŠKOVÉ PRO LETIŠTĚ

OP LETIŠTĚ - S OMEZENÍM STAVEB VZDUŠNÉHO VEDENÍ VN

CESTA POLNÍ ( LESNÍ ) NEZPEVNĚNÁ

BV
R

BV
R

R

NL

OM

PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A IZOLAČNÍZO

OX1 PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM-ZÁZEMÍ LETIŠTĚ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ A SPORTOVNÍNSzs

NSzs

b

b

BI

(ZO)

R ZO

X PLOCHY SPECIFICKÉ

Újezd

Bukovina
Černilov

ELEKTRO KABELOVÉ VEDENÍ VN

DS2 DS2 PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 2

PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ  (dle §170 STZ)

PO1 - TĚLOCVIČNA ( Z11 )
PO2 - PŘISTUPOVÁ KOMUNIKACE K TĚLOCVIČNĚ ( Z52 )

VT1 - VEDENÍ KANALIZACE VÝTLAK NA ČOV
VT2 - VEDENÍ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ NA PŘEČERPÁVACÍ STANICI

PO1

VT1

PLOCHY S MOŽNOSTÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA  (dle §101 STZ)

Široká

V olšinách

Pod vysokou mezí

Černilovský potok

Černilovský potok

Nad grunty

Malostranský potok Čibr

Nad olšinami

Na drahách

R

US1

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN NAVRŽENO K PŘELOŽENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

VODNÍ PŘÍKOP

Pod Zahrady 1305
Třebechovice p.Orebem
PSČ 503 46
IČ: 16245423

i n g. a r c h.  p a v e l  k r a m á ř
+420 603 219 407, www. PT-ATELIER.CZ

kramar@pt-atelier.cz
Pouchovská 533/25a

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

POŘIZOVATEL

ČÍSLO VÝKRESU

ČÁST

DATUM Č ZAKÁZKY

INVESTOR

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VÝKRES

MAGISTRÁT MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

HLAVNÍ VÝKRES 1:5000

SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ
22.1.2016 24-2012

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ

OBEC ČERNILOV

A.3

ÚZEMNÍ PLÁN ČERNILOV

VÝROKOVÁ ČÁST ÚP

ČERNILOV

VODOVODNÍ ŘAD

LEGENDA

HRANICE SESUVNÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ K 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

OCHRANNÉ PÁSMO ELEKTRO VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC

OCHRANNÉ PÁSMO PUPFL

KULTURNÍ PAMÁTKA VEDENÁ V SEZNAMU PLOCHY PŘESTAVBY

MÍSTO PRO NOUZOVÉ UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, SKLAD CO

DOPRAVA INFORMACE ÚZEMÍ

TRASA CYKLISTICKÁ

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ / TŘÍDA OCHRANY

PLOCHY PRO VYNĚTÍ 

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

PLYNOVODstav                           návrh

OCHRANNÉ PÁSMO STL PLYNOVODU

STL PLYNOVOD

KANALIZAČNÍ ŘAD

KANALIZACE

ZATRUBNĚNÁ VODOTEČ

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ VEDENÍ

TELEKOMUNIKACE

TRAFOSTANICE

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN

ELEKTROROZVODYstav                           návrh

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VVN

OCHRANA ÚZEMÍ

INTERAKČNÍ PRVKY

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY, KDE ZMĚNY PROVĚŘÍ ÚZEMNÍ STUDIE

MELIORACE

TRASA TURISTICKÁ

NL

VL

OM

NL

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - VENKOVSKÉ

PLOCHY ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - LEHKÝ PRŮMYSL

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY LESNÍ
PLOCHY PŘÍRODNÍ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - HŘBITOVY

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

PLOCHY PŘESTAVBY

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE

ČISTÍRNA / PŘEČERPÁVACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD

PLOCHY ÚSES

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

PLOCHA ZÁPLAVY 

VZ

BV

R PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV ARCHEOLOGICKÁ NALEZIŠTĚ

VRSTEVNICE

TI

NATURA 

OM

OM

OM

OM

OM OM

OM

OM

OM

OMOM

OM

VL

VL

VL

VL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL
NL

NL

NL
NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

TI

NL
NL

VZ

VZ
Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok

U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

Černilovu

Oulišti

Černilovská Velká 

Březina

hatěmi

Ouliště

BV

BV

NL

RC Ouliště

RK 

LC 
Librantickém potoce

RK 

RK LC 
Les Meslice

LK 
rozhraní

LC 
Březina severní Ouliště

LK 
Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK
Lesem Ouliště

LC Pumrův lesík

LK 
Divci

LK Librantice

LC 
Divcem

LC 
Borek

LK Vidrholcem

LC Vidrholec

LK
 

Ko
ciá

nk
y

LK
 

Křiv
ý k

op
ec

LK 
Ke kříži

LK 
Černilovská Malá strana

LC 
dvora

LC 
Malostranská

LK 
Malostranské

NL

NL

NL

LC 

LK 
příčkami

RC Číbru

LK Ke 
RK 

RK 

LC 
drahách

RK 

LK 

LK 
Tran

eck
ý k

opec

LK 
Černilovský potok

LC 
Prokšův lesík

LK 
Pastviště

LC 
Boháčův lesík

LK

Borku

OM

OBLAST KRAJINNÉHO RÁZU

KULTURNĚ HODNOTNÁ STAVBA

VODNÍ ZDROJ

R

R

R

OCHRANNÉ PÁSMO VVTL PLYNOVODU DN500 PN 63 - REZERVA

Rusek

Čibuz

Slatina

Divec

Librantice

Vý
ra

va

Výrava

Li
bř

ice

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

OM

LK Librantický potok 

NL

LK 
Libranticím

VL

R

R

Čibuz

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ AREÁL MLÝNŮ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM ZÁZEMÍ BIOCENTRA

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

OCHRANNÉ PÁSMO VÝŠKOVÉ PRO LETIŠTĚ

OP LETIŠTĚ - S OMEZENÍM STAVEB VZDUŠNÉHO VEDENÍ VN

CESTA POLNÍ ( LESNÍ ) NEZPEVNĚNÁ

BV
R

BV
R

R

NL

OM

PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A IZOLAČNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM ZÁZEMÍ LETIŠTĚ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ A SPORTOVNÍNSzs

NSzs

b

b

ZO

R ZO

PLOCHY SPECIFICKÉ

Újezd

Bukovina
Černilov

TS 1

ELEKTRO KABELOVÉ VEDENÍ VN

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 

PLOCHY KORIDORY MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ  dle 

1 - TĚLOCVIČNA ( Z11 
2 - PŘISTUPOVÁ KOMUNIKACE K TĚLOCVIČNĚ ( Z52 

VT1 - VEDENÍ KANALIZACE VÝTLAK NA ČOV
VT2 - VEDENÍ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ NA PŘEČERPÁVACÍ STANICI

PLOCHY MOŽNOSTÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA  dle 

Široká

V olšinách

Pod vysokou mezí

Černilovský potok

Černilovský potok

Nad grunty

Malostranský potok Čibr

Nad olšinami

Na drahách

R

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN NAVRŽENO K PŘELOŽENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

VODNÍ PŘÍKOP

Pod Zahrady 1305
Třebechovice p.Orebem
PSČ 503 46
IČ: 16245423

i n g. a r c h.  p a v e l  k r a m á ř
+420 603 219 407, www. PT-ATELIER.CZ

kramar@pt-atelier.cz
Pouchovská 533/25a

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

POŘIZOVATEL

ČÍSLO VÝKRESU

ČÁST

DATUM Č ZAKÁZKY

INVESTOR

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VÝKRES

MAGISTRÁT MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

HLAVNÍ VÝKRES 1:5000

SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ
22.1.2016 24-2012

ING.ARCH.PAVEL KRAMÁŘ

OBEC ČERNILOV

A.3

ÚZEMNÍ PLÁN ČERNILOV

VÝROKOVÁ ČÁST ÚP

ČERNILOV

VODOVODNÍ ŘAD

LEGENDA

HRANICE SESUVNÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ K 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

OCHRANNÉ PÁSMO ELEKTRO VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC

OCHRANNÉ PÁSMO PUPFL

KULTURNÍ PAMÁTKA VEDENÁ V SEZNAMU PLOCHY PŘESTAVBY

MÍSTO PRO NOUZOVÉ UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, SKLAD CO

DOPRAVA INFORMACE ÚZEMÍ

TRASA CYKLISTICKÁ

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ / TŘÍDA OCHRANY

PLOCHY PRO VYNĚTÍ 

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

PLYNOVOD

OCHRANNÉ PÁSMO STL PLYNOVODU

STL PLYNOVOD

KANALIZAČNÍ ŘAD

KANALIZACEstav                           návrh

ZATRUBNĚNÁ VODOTEČ

OPTICKÉ A SLABOPROUDÉ VEDENÍ

TELEKOMUNIKACE

TRAFOSTANICE

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN

ELEKTROROZVODY

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VVN

OCHRANA ÚZEMÍ

INTERAKČNÍ PRVKY

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY, KDE ZMĚNY PROVĚŘÍ ÚZEMNÍ STUDIE

MELIORACE

TRASA TURISTICKÁ

NL

VL

OM

NL

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - VENKOVSKÉ

PLOCHY ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - LEHKÝ PRŮMYSL

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY LESNÍ
PLOCHY PŘÍRODNÍ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - HŘBITOVY

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

PLOCHY PŘESTAVBY

PLOCHY ZASTAVITELNÉ

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ

RADIORELÉOVÉ VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE

ČISTÍRNA / PŘEČERPÁVACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD

PLOCHY ÚSES

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN

PLOCHA ZÁPLAVY 

VZ

BV

R PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV ARCHEOLOGICKÁ NALEZIŠTĚ

VRSTEVNICE

TI

NATURA 

OM

OM

OM

OM

OM OM

OM

OM

OM

OMOM

OM

VL

VL

VL

VL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL
NL

NL

NL
NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

TI

NL
NL

VZ

VZ
Černilov

Černilovská malá strana

Na farském

U ruky

V ráji

Křivý kopec

Pod Vidrholcem

Velká strana

Vidrholec

Malostranský potok

Na popluží

Kaltouz

Tranecký kopec

Černilovská malá strana

Malá strana

Černilovská malá strana

Remíz

Černilovská velká strana

Librantický potok

U náhonu

Borek

Borky

Malostranský potok

Ouliště

K Libřicům

Malá strana

Kaltouz

Bažantnice

U stavu

Hejcmanka

U Kaltouzu

Černilovu

Oulišti

Černilovská Velká 

Březina

hatěmi

Ouliště

BV

BV

NL

RC Ouliště

RK 

LC 
Librantickém potoce

RK 

RK LC 
Les Meslice

LK 
rozhraní

LC 
Březina severní Ouliště

LK 
Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK Librantický potok 

LK
Lesem Ouliště

LC Pumrův lesík

LK 
Divci

LK Librantice

LC 
Divcem

LC 
Borek

LK Vidrholcem

LC Vidrholec

LK
 

Ko
ciá

nk
y

LK
 

Křiv
ý k

op
ec

LK 
Ke kříži

LK 
Černilovská Malá strana

LC 
dvora

LC 
Malostranská

LK 
Malostranské

NL

NL

NL

LC 

LK 
příčkami

RC Číbru

LK Ke 
RK 

RK 

LC 
drahách

RK 

LK 

LK 
Tran

eck
ý k

opec

LK 
Černilovský potok

LC 
Prokšův lesík

LK 
Pastviště

LC 
Boháčův lesík

LK

Borku

OM

OBLAST KRAJINNÉHO RÁZU

KULTURNĚ HODNOTNÁ STAVBA

VODNÍ ZDROJ

R

R

R

OCHRANNÉ PÁSMO VVTL PLYNOVODU DN500 PN 63 - REZERVA

Rusek

Čibuz

Slatina

Divec

Librantice

Vý
ra

va

Výrava

Li
bř

ice

PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ

OM

LK Librantický potok 

NL

LK 
Libranticím

VL

R

R

Čibuz

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ AREÁL MLÝNŮ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM ZÁZEMÍ BIOCENTRA

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

OCHRANNÉ PÁSMO VÝŠKOVÉ PRO LETIŠTĚ

OP LETIŠTĚ - S OMEZENÍM STAVEB VZDUŠNÉHO VEDENÍ VN

CESTA POLNÍ ( LESNÍ ) NEZPEVNĚNÁ

BV
R

BV
R

R

NL

OM

PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A IZOLAČNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM ZÁZEMÍ LETIŠTĚ

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - ZEMĚDĚLSKÉ A SPORTOVNÍNSzs

NSzs

b

b

ZO

R ZO

PLOCHY SPECIFICKÉ

Újezd

Bukovina
Černilov

ELEKTRO KABELOVÉ VEDENÍ VN

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ - TYP 

PLOCHY KORIDORY MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ  dle 

1 - TĚLOCVIČNA ( Z11 
2 - PŘISTUPOVÁ KOMUNIKACE K TĚLOCVIČNĚ ( Z52 

VT1 - VEDENÍ KANALIZACE VÝTLAK NA ČOV
VT2 - VEDENÍ KANALIZACE SPLAŠKOVÉ NA PŘEČERPÁVACÍ STANICI

PLOCHY MOŽNOSTÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA  dle 

Široká

V olšinách

Pod vysokou mezí

Černilovský potok

Černilovský potok

Nad grunty

Malostranský potok Čibr

Nad olšinami

Na drahách

R

ELEKTRO VRCHNÍ VEDENÍ VN NAVRŽENO K PŘELOŽENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO HYGIENICKÉ

VODNÍ PŘÍKOP





POTENCIÁLY     65

linie      68
plochy krajinné proměny   72
místa     94
veřejná prostranství    96
areály a krajinné zásahy   98

POTENCIÁLY





67

Na následujících stránkách jsou vyznačeny prvky s potenciálem 
rozvoje krajiny. Jedná se o zásahy přírodní i vytvořené člověkem. 
Místo, plocha, linie či areál. Prvky, které tvoří jeden celek, ale každý 
zvlášť vyžaduje pozornost a podrobnější průzkum. 

Linie s důrazem na uliční profil a použité materiály. Plochy 
s  potenciálem, který vede k návrhu nové přírodní krajiny 
nebo  k  definování nové architektonické podoby, či celé 
urbanistické struktury. Parcely, rozvojové areály a krajinné 
zásahy s potenciálem nového využití a oživení. Rozvoj veřejných 
prostranství v obci s doplněním mobiliáře a materiálovým 
řešením povrchů.

Podkladem pro výběr linií, ploch, parcel, areálů, prostranství
a zásahů jsou již zmíněné, zpracované a představené analýzy. 
Dále průzkum v terénu a přímé dotazování obyvatel obce.

V další fázi, návrhové, bude důležité charakter nalézt, představit 
možná řešení a odůvodnit daná rozhodnuti, inspirovat
a ukázat směr, kterým se obec může vydat.



01

02
03

POTENCIÁLY

LINIE

OZNAČENÍ

PLOCHA

LINIE



04



70

4,5773,52

4,54,570

185

P

4,541,5

P

POTENCIÁLY

LINIE

831,5 1 1,5 1,6 7

VELKÁ CESTA

Obslužná komunikace s obousměrným provozem 
s  jednostranným  stromořadím. Ve východní části obce 
je  lemována nevhodně zvoleným druhem vegetace, ta má 
příliš hustou korunu a tlustý kmen. Prostor pro automobily 
je velmi široký a chodník naopak úzký. 

01

MALÁ CESTA

Obslužná komunikace s příjemnou šířkou a jednosměrným 
provozem automobilů. Cyklisté jezdí v obou směrech. 
V  některých částech je doplněna o stromořadí. Jediné, 
co se dá vytknout, je neřízené parkování automobilů 
na obecních pozemcích v travnatých pásech podél 
komunikace.

02

ZÁHUMENNÍ CESTA

Účelová komunikace, slouží jako cesta zemědělská, 
cyklistická a pěší. Cesta s hezkým výhledem na panorama 
Krkonoš. V některých částech jsou podél ní nově vysázeny 
stromy. Z druhé strany ji obklopují zemědělská pole.

03

BUDOUCÍ CESTA

Plánovaný obchvat vedený mimo obytnou část obce by 
měl navazovat na stávající komunikaci II. třídy, která vede 
z  Hradce Králové směrem do Jaroměře. Nynější 
komunikace II. třídy je lemována účelovou komunikací 
pro potřeby zemědělců a zároveň slouží jako cyklostezka 
spojující Hradec Králové a Černilov.

04



71



01

02

03

04

05

06

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

OZNAČENÍ

PLOCHA

LINIE



06

07

08

09

10



74

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

U OBŘADNÍ SÍNĚ

Plocha se nachází v klidnější části obce. Intenzita ruchu od východu 
k západu pomalu klesá a i vzhled veřejných prostranství mění svůj 
charakter na více venkovský. V jihozápadní částí vyznačeného 
území stojí kostel se  smuteční síní, která se brzy stane i síní 
obřadní. Okolo něj se nachází oplocený veřejně přístupný areál 
se vzrostlými stromy umístěný na pomezí velké a malé strany 
Černilova. Za plotem protéká potok, ten lemuje stromořadí starých 
stromů a vedle vede hlavní cesta. Na straně druhé stojí dům 
s garáží a odstavná plocha pro automobily.  Předprostor areálu je 
zanedbaný. Asfaltová cesta je široká a auta parkují kde jen to jde.

01

01

01

03

05

02

04



75

01

05

02

03

04



76

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

SMĚREM NA BUKOVINU

Plocha u historické cesty, která spojuje Černilov a  Bukovinu. 
Dříve záhumenní cesta, dnes silnice III. třídy. Lemuje jí alej hrušní 
a  vedle ní má vzniknout nová cyklostezka. Území je v obou 
územních plánech (platném i novém) značeno jako zastavitelná 
plocha a do konce roku 2020 by měla být schválena územní studie 
s  parcelací pro 14 nových rodinných domů. Jedná se o  velmi 
křehké území s venkovským charakterem a je nutné stanovit 
regulaci, aby  se nová výstavba nepodobala příměstskému 
satelitnímu bydlení.

02

02

01

0302

0504



77

03

04

05

02



78

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

03

01

0302

04 05

U SPOZY

Území s vazbou na volnou krajinu, do kterého se nedá vstoupit. 
Cesty jsou zaslepeny soukromými pozemky a parcely ohraničeny 
ploty.  Vymezená oblast spadá do intravilánu obce a v územním 
plánu je územní rezervou. Vhodně zvolená struktura zástavby 
by mohla plnohodnotně doplnit a propojit stávající strukturu 
a vytvořit plynulý přechod od domů, přes zahrady až do polí tak, 
jak tomu bylo dříve. 

03



79

01

02

03

04



80

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

04

01

0302

04 05

U ŠKOLY

Prázdná plocha ve středu obce, u oploceného kostela a školy. 
Důležitý prostor, který je nedefinovaný a neurčitý. Místo prošlo 
v nedávné době revitalizací, která kultivovala prostranství areálu 
školy a jeho blízké okolí. Zásahy se týkaly povrchů komunikací, 
výsadby okrasných rostlin, nových autobusových zastávek 
a  parkovacích míst. V ranní špičce je místo přeplněné auty, 
v poledne zeje prázdnotou. 

04



81

01

02

05

03

04



82

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

05

01

0302

0504

SÍDLIŠTĚ

„Je tohle vesnice?“ napadne nás při pohledu na následující 
obrázky. Struktura zástavby ve vyznačené oblasti se po roce 1980 
rozrostla a změnila svůj charakter z venkovského na městský. 
Vysokou budovu bývalé sýpky pohltily řadové, bytové i  solitérní 
domy. Jak zapojit vytržený kus zpátky k celku a jak doplnit prázdná 
místa? 

05



83

01

02

03

04

05



84

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

06

02

01

04

03

05

Z HRADCE DO ČERNILOVA

Pole za hranicí zastavitelného území ohraničená frekventovanou 
silnicí, hřbitovem a cyklostezkou. Plocha pro krajinný zásah, která 
bude respektovat hřbitov a podpoří vstup do obce.  

06



85

01

02

03

04



86

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

07

02

04

03

01

05

ZA HŘBITOVEM

Část za hřbitovem se v platném územním plánu nachází 
v zastavitelném území obce. Nový územní plán stanovuje hranici 
pouze okolo zastavěných pozemků a  neumožňuje rozpínání 
zástavby do volné krajiny. Nad územím je třeba se zamyslet 
komplexně a v kontextu celé obce. Nevytvářet satelitní strukturu 
zástavby a podpořit prostupnost a obytnost na rozhraní.

07



87

0
1

02

03

04



88

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

08

01

0302

0504

U SOKOLA

Místem, kde se dříve pořádaly slavnosti dnes prochází komunikace 
II. třídy, na které denně projedou stovky aut. Vstupní brána 
do Černilova má převážně dopravní charakter. Na jednom místě 
tu můžeme nalézt vily z období socialismu, zbytky venkovské 
struktury i panelové sídliště. Uprostřed toho všeho stojí stará 
sokolovna, kde se i dnes pořádají slavnostní plesy a sportovní 
turnaje. 

08



89

01

02

03

05

04



90

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

09

02

04

03

01

05

ZA KOSTELEM

Obec se plánuje ve vyznačeném území rozrůstat a územní plán 
počítá s 25 novými rodinnými domy. V katastru nemovitostí jsou 
pozemky rozparcelovány, ale správnost jejich vymezení je třeba 
prověřit. Velká část volných  pozemků je v obecním vlastnictví. 
Je třeba respektovat pozici vzhledem ke stávající struktuře 
a návaznosti na volnou krajinu.

09



91

01

02

03

04



92

POTENCIÁLY

PLOCHY	KRAJINNÉ	PROMĚNY

10

02

04

03

01

05

Z JAROMĚŘE DO ČERNILOVA

Jihovýchodní hranici vyznačené plochy by měl v budoucnu 
lemovat plánovaný obchvat. Tato část je v územním plánu 
vyznačena jako návrhová plocha pro rozšíření intravilánu obce 
o  zástavbu venkovského typu. Pro další vývoj je třeba parcelaci 
a umístění domů dobře promyslet a nevytvářet satelitní struktury 
se slepými ulicemi a solitérními domy uprostřed pozemků.

10



93

01

02

0
3

04



02

01

03

04

05

06

07

POTENCIÁLY

MÍSTA

OZNAČENÍ

PLOCHA

LINIE

U LETIŠTĚ02

U POMNÍKU04

POTRAVINY - VEČERKA03

MASARYKOVA JUBILEJNÍ ŠKOLA05

DVŮR NA CIPRÁKU01



08

09

10

U POMNÍKU

MASARYKOVA JUBILEJNÍ ŠKOLA

HASIČSKÁ ZBROJNICE06

SÝPKA07

POTRAVINY - KONZUM08

FARA U KATOLICKÉHO KOSTELA09

CHUDOBINEC10

Místa,	 která	 leží	 v	 intravilánu	 obce	 a	 která	 mají	
potenciál	 stát	 se	 důležitými	 body	 v	 kontextu	 celé	
vesnice.	 Jsou	 to	 místa	 pietní,	 místa	 lidského	
setkávání.	Nabízejí	prostor	pro	podnikání,	spolkovou	
činnost	 nebo	 rozšíření	 hromadného	 bydlení.	 Místa,	
která	 nepotřebují	 nutně	 něco	 nového,	 ale	 třeba	
jen	 rekultivaci	 nebo	 podpoření	 toho	 stávajícího.	
Mezi  taková	 patří	 požární	 stanice,	 lékařský	 dům,	
místa	pro	seniory,	děti	a	dospívající.	



01

04

05

06

02

03

POTENCIÁLY

VEŘEJNÁ	PROSTRANSTVÍ

OZNAČENÍ

PLOCHA

LINIE

NA KONCI VESNICE01

U DOLEJŠÁKU02

POD BOROVICÍ03

U ČERŇÁKU04

U VANČÁKU05



07

NA KONCI VESNICE

U ČERŇÁKU

U VANČÁKU

PŘED KOSTELEM06

PODÉL CESTY07

Prostranství,	 která	 potřebují	 zásah.	 Zásah	 drobný	
i větší.	Úpravu	povrchu	nebo	vyčištění	od	cizorodých	
dřevin.	 Veřejné	 prostory	 je	 třeba	 obývat,	 a	 to	 lidé	
zapomínají,	 je	 třeba	 jim	 to	 připomenou	 a	 pomocí	
drobných	zásahu	je	to	znovu	naučit.



01

02

05

03

04

POTENCIÁLY

OZNAČENÍ

PLOCHA

LINIE
NEPŘÍSTUPNÝ AREÁL

AREÁLY	A		ZÁSAHY	V	KRAJINĚ



06

07 08

NEPŘÍSTUPNÝ AREÁL

PŘÍSTUPNÝ AREÁL

Přírodní	 a	 uměle	 vytvořené	 prvky	 v	 krajině.	 Jeden	
potok,	dva	lesíky,	dva	hřbitovy	a	tři		areály.

Potok,	 jehož	 břehy	 by	 potřebovaly	 péči	 a	 úpravu.	
Dva	 lesíky	 dotýkající	 se	 intravilánu	 obce,	 navazující	
na	 zastavěné	 území.	 Hřbitovy,	 které	 by	 v	 nás	 měly	
vyvolávat	 úctu,	 pokoru	 a	 respekt.	 Dva	 nepřístupné	
areály	 bývalých	 kravínů,	 které	 stojí	 v	 krajině	 mimo	
zastavěnou	 část	 obce.	 Jeden	 velký	 sportovní	 areál.	
Je	 nutné	 přistupovat	 ke	 každé	 věci	 jednotlivě,	
ale  v  kontextu	 s	 celkem.	 Promýšlet	 možné	 úpravy,	
další	vývoj,	transformaci	nebo	úplný	zánik.	



100

POTENCIÁLY

LESÍK U ČISTIČKY
01

ČERNILOVSKÝ POTOK
02

BÝVALÝ KRAVÍN03

HŘIŠTĚ04

AREÁLY	A		ZÁSAHY	V	KRAJINĚ



101

LESÍK U HŘIŠTĚ
05

HŘBITOV U TŘÍ LIP06

KOSTEL S HŘBITOVEM07

BÝVALÁ PUMPA08





103

KNIŽNÍ	ZDROJE

HEČKOVÁ, Michaela. CHABERA, Matěj. 20000. O místech a lidech - Literárně-vizuální dokument o současné architektuře malých 
českých měst a obcí. Praha: Tolerance, 2019. ISBN 978-80-270-5301-8.
JEHLÍK, Jan. Rukověť urbanismu. Architektura poznávání a navrhování prostředí. Praha: Ausdruck Books, 2016. ISBN 978-80-260-9558-3.
KRÁL, Petr. Zpráva o místech. Praha: Torst, 2008. ISBN 978-80-7215-338-1.
MELKOVÁ, Pavla. Prožívat architekturu. Praha: Arbor vitae, 2013. ISBN 978-80-7467-047-3.

ČASOPISY

Zlatý řez: 30 - architektura pro všechny smysly. 2008. ISSN 1210-4760
Zlatý řez: n°33  - Inventoryy of Urbanism. 2010. ISSN 1210-4760
Zlatý řez: n°36  - Architektura a člověk. 2013. ISSN 1210-4760
Zlatý řez: n°39  - Venkov. 2016. ISSN 1210-4760

WEBOVÉ	ZDROJE

Obec Černilov. Černilov - oficiální stránky obce. [online]. ©2015. [cit. 27.10.2019]. Dostupné z: http://www.cernilov.eu

FOTOGRAFIE

001 - Autor: Nicoll Sikova
002 - Dostupné z: https://www.knihovnatabor.cz/knihovny-regionu/neprofesionalni-knihovny-v-regionu/klecaty
003 - Autor: Baloun Aleš
004 - Dostupné z: https://www.suedtirol.info/cs/zazitky/leto
005 - Dostupné z: https://www.facebook.com/soboteckyjarmark/photos/a.406459686035612/1788162741198626/?type=1&theater
006 - Autor: Julien Falsimagne
007 - Dostupné z: https://www.raw.cz/zelny-trh.html
008 - Dostupné z: http://www.landezine.com/index.php/2019/02/market-square-rheydt-by-planorama-landschaftsarchitektur/
009 - Dostupné z: http://www.landezine.com/index.php/2019/02/market-square-rheydt-by-planorama-landschaftsarchitektur/
010 - Autor: Julien Falsimagne
011 - Autor: Martina Lžičařová. Dostupné z: https://www.chatar-chalupar.cz/vodice/
012 - Autor: Martina Lžičařová. Dostupné z: https://www.chatar-chalupar.cz/nove-smrkovice/
013 - Autor: Zdeněk Huspek. Dostupné z: https://www.multiweblog.cz/fotoalbum/cyklovylety-v-roce-2013/
014 - Autor: Jiří Komárek. Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Brumov
015 - Autor: Martina Lžičařová. Dostupné z: https://www.chatar-chalupar.cz/bosilec/
016 - Autor: Zdeněk Sendler. Dostupné z: https://ceskacenazaarchitekturu.cz/projekty/2017/
017 - Dostupné z: https://www.soc.cas.cz/akce/konference-venkov-zivotni-podminky-uzemni-socialni-nerovnosti
018 - Dostupné z: https://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-sad
019 - Dostupné z: https://www.raw.cz/zelny-trh.html
020 - Dostupné z: https://www.stavbaweb.cz/tida-miru-v-pardubicich-13097/clanek.html
021 - Autor: Hello Jetleg Dostupné z: https://hellojetlag.com/pictures-of-brno/
022 - Autor: Hello Jetleg Dostupné z: https://hellojetlag.com/pictures-of-brno/
023 - Dostupné z: https://pxhere.com/cs/photo/841142
024 - Dostupné z: http://newvisit.cz/park-pardubice
025 - Autor: Ondřej Vala Dostupné z: https://www.stavbaweb.cz/mercandinovy-sady-19156/clanek.html
026 - Autor: Martin Přibyl CNC
027 - Autor: Pavla Neradová
028 - Autor: Julien Falsimagne
029 - Autor: Schwager
030 - Autor: Vít Rýpar Publikováno: Zlatý řez n°39  - Venkov. 2016, str. 19, ISSN 1210-4760
031 - Dostupné z: https://www.eggolsheim.de/gemeindeteile.html
032 - Autor: Tomáš Vocelka Dostupné z: https://magazin.aktualne.cz/foto/vltava-z-vysky-iii-od-prahy-po-melnik/

HISTORICKÉ	MAPY

Historické mapy dostupné z: http://www.cuzk.cz - na základě žádosti o zapůjčení dat k diplomové práci

ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD. Černilov [mapa]. ORIGINÁLNÍ MAPY STABILNÍHO KATASTRU 1824-1843, 1:2 880. Praha: Český úřad zeměměřický 
a katastrální
ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD. Černilov [mapa]. CÍSAŘSKÉ POVINNÉ OTISKY MAP STABILNÍHO KATASTRU ČECH 1824-1843, 1:2 880. Praha: 
Český úřad zeměměřický a katastrální
ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD. Černilov [mapa]. KATASTRÁLNÍ MAPY EVIDENČNÍ 1826-1956, 1:2 880. Praha: Český úřad zeměměřický a 
katastrální

ZDROJE





Černilov
širší idea





ŠIRŠÍ IDEA

diplomová práce
ZS 2019/2020

Autor:
Pavla Neradová

Nicoll Šiková

Ateliér Mádr - Tomš

vedoucí:
Ing. arch. Josef Mádr

odborný asistent:
Ing. arch. Štěpán Tomš

Fakulta architektury
České vysoké učení technické v Praze

ZS 2019/2020









od celku k jednotlivosti

Procházíme Černilovem. Já ho pozoruji nestranným pohledem, Nicoll v Černilově bydlí 
a zná zdejší život. Snažíme se naše pohledy spojit. Vedeme dialog...

Uplynulo spoustu let od doby, kdy jsme se začaly věnovat architektuře. Na škole nás 
naučili vnímat i věci, které na první pohled možná nejsou zřejmé. Snažit se nahlédnout pod 
povrch. Pozorujeme jak věci stárnou. Vše má svůj počátek, průběh i konec. Život. Život vše 

prověří. Cesty, místa, domy... 

Vidíme stopy minulosti. Někdy jsou převrstveny a někde dokonce úplně mizí. Nové 
zásahy jsou často jen technickým nebo dopravním řešením problému. Ztrácí se propojení 

s celkem...

V Černilově má vzniknout nový obecní úřad s knihovnou. Územní plán už má pro 
tuto důležitou stavbu vybranou parcelu. Nachází se ve středu obce. U školy, u kostela, 
u spolkového domu. Každé ráno je to místo plné dětí i aut. Živé. S obecním úřadem se stane 

jediným ohniskem. Centrem obce. Je to správně? 

Chybí nám širší idea. Idea, která by pracovala v kontextu celku. Zabývala se problémy 
a naznačovala možná východiska. Velká dlouhlá náves se proměnila v komunikaci 
procházející obcí. Může na ní vzniknout jen jediné ohnisko? Obytnost nahradila přeprava.  
Vytratila se místa setkání. Jak objevit tato místa? Jak je zabydlet a jaký jim přidělit význam? 

Návrhu samotných budov, které v obci plní důležitou roli, musí předcházet zamyšlení.
Kde mají stát? Jaký to bude mít dopad na zbytek obce? Obce, která již přerostla velikost 
vesnice, ale nedorostla do velikosti města. Jaký mají mít význam veřejné prostory? 

Jak spolu mají komunikovat? 

přicházíme s ideou...

.





širší idea    10

procházka    12
znázornění    14

prostor rozumu a vůle   22

historie      24
dva prostory    26
stávající stav    30
návrhová idea    32

 

obsah





širší idea

Černilov. Obec, která se táhne do půlkruhu od západu k východu podél 
Černilovského potoka. Jeden potok, znamení nerozdělitelnosti. Dvě 
strany, dvojka vyjadřující polaritu a protiklady. A číslo tři. Počátek, 
průběh a konec nebo zrození, život a smrt. Tři kostely, tři prostory, tři 

cesty a u každé tři místa s příběhem.



základní a mateřská škola
budova  školy byla postavena 

v roce 1930. ve své době 
patřila mezi nejmodernější 

v Československu.

biocentrum
plocha za travnatým valem

požární nádrž
vyčištěná vodní 
plocha s přilehlou 
plochou hřiště

retenční nádrž
zarostlá vodní plocha 
zastrčená mezi ploty

retenční nádrž
vodní plocha vedle níž 

je plácek, místo laviček 
jsou zde popelnice na 

tříděný odpad

kostel  

přírodní krajina 
uprostřed obce

záhumení cesta

potok

kulturní a spolkový dům
setkávání seniorů, maminek 
s dětmi, cvičení, přednášky, 
koncerty, cestovatelské večery, 
výstavy, kulturní akce, jednání 
zastupitelstva, trhy, bazárky...

obecní úřad | pošta | knihovna
původní policejní stanice je nyní 

obecní úřad se stavebním úřadem, 
poštou a knihovnou v jedné budově. 

kapacita budovy je už od počátku 
nedostatečná

volná parcela



kulturní a spolkový dům
setkávání seniorů, maminek 
s dětmi, cvičení, přednášky, 
koncerty, cestovatelské večery, 
výstavy, kulturní akce, jednání 
zastupitelstva, trhy, bazárky...

Procházíme obcí a zaznamenáváme... 

kostel se hřbitovem
hasičárna 

sokolovna
místo konání obecních plesů, hraní 
stolního tenisu, florbalu i tréninku 
mažoretek

místo s křížkem
vyvýšené místo s kamenným  

křížem ke kterému vede cesta 
lemovaná  alejí. místo je 

opředené různými pověstmi 

místo pod stromy
stromy na kraji polí, které 
mezi sebou vytváří místo 
pro hru i pobyt 

kostel 

cesta na malé straněpřírodní krajina 
uprostřed obce

cesta na velké straně

parcela 
obec zde plánuje 

postavit obecní úřad 
s knihovnou

zbytková plocha
velký poloměr silnice vytváří 

nevyužitelný prostor



14

jeden potok

znamení nerozdělitelnosti a jednoty



15

dvě strany

dvojka vyjadřující polaritu a protiklady

malá strana

velká strana



16

záhumení cesta

malá cesta

velká cesta

tři cesty

počátek, průběh a závěr



17

tři kostely

zrození, život a smrt



18

- místo křížkové - 
Cesta alejí stromů vedoucí ke křížku. Místo opředené pověstmi. Vyvýšený bod k rozhledu a rozjímaní. 

- místo lesní -
Šum vzrostlých stromů, které na cestě poskytnou stín i úkryt. Nezbední kluci si tady postavily svojí pevnost. Je to jejich vlastní 

země.

- místo luční -
Vůně květů na cestě podél polí. Malá oáza chráněná travnatým valem. 

tři místa

u záhumenní cesty

vůně | místo luční

dotek | místo lesní

rozhled | místo křížkové



19

- místo živoucí - 
Koupání v parném létě - hokejový zápas v mrazivé zimě - turnaj ve vybíjené - série přítahů na hrazdě. Voda z nádrže pomáhá 

hasit ničivé požáry, ale společné aktivity pomáhájí zažehnout oheň v nás. Díky lidem se místo stává živoucím.

- místo plynoucí -
Zastrčená mezi ploty, zarostlá retenční nádrž. Pohyb je podél ní - je na cestě plné běžců, cyklistů, bruslařů i chodců. Voda je 

obrazem mezi zahradami a je také příležitostí sejít z cesty.

- místo rostoucí -
Plácek u vody ve stínu koruny stromu, který do své velikosti teprve dorůstá. Dovádějící děti na prolézačkách, babička s dědečkem 

odpočívající na lavičce. Všední den, který se stane díky společně stráveným chvílím neobyčejným.

tři místa

u malé cesty

akce | místo živoucí

pohyb | místo plynoucí

setrvání | místo rostoucí



20

- v místě u potoka - 
Není tak lehké mě překonat, i když jsem vlastně celkem maličký. Jen nahlídni, sedni si a zastav se. Pozoruj vodu nebo se posaď.

- v místě prožívání -
Opekát buřty, sedět v kruhu, být ve spojení s lidmi a vzájemně se poznávat. U toho sledovat film pod širým nebem, pod korunami 

stromů v obklopení lučních květů. Být součástí přírody, alespoň na chvíli se zastavit a spočinout v okamžiku prožívání.

- v místě spojení - 
Setkávat se, sdílet informace a zážitky. Klábosit. Slavnosti, průvody a poutě. Obnovení starých tradic a vytvoření dalších, nových. 

klid | místo u potoka

prožívání | místo u ohně

sdílení | místo spojení

tři místa

u velké cesty



21

- ROZUM - 
Prostor mezi školou a kostelem v samém středu Černilova. Díky spolkovému domu je to místo pro všechny. Dopoledne se sejdou 
maminky, odpoledne je střídá klub seniorů. Pořád se tu něco děje. Jsou to neformální, milá setkání. Spolky pořádají výstavy 

i přednášky. Každý se tu může vzdělat. V obecní knihovně. 

-CIT - 
Prostor s duchem a měkkostí. Prostor ticha. Kostel, obřadní síň, potok a dřevěný altán mezi stromy. Prostor, kde jsou hranice 

tenké nebo úplně chybí a vše se prolíná. Stejně jako hranice mezi životem a smrtí. 

- VŮLE -
Vstupní brána do Černilova. Stará sokolovna, kde se pořádají slavnostní plesy i sportovní turnaje ožije s obecní hospodou 
na růžku. Historicky prověřený kulturní prostor doplní prostor správní. Obecní úřad, pošta i policejní stanice. Místo pro obecní 

slavnosti, trhy i poutě. Prostor, který posílí samostatnou, nezávislou a hrdou obec.

CIT

ROZUM

VŮLE

tři prostory

u velké cesty





prostor vůle a prostor rozumu



Vesnice založena okolo roku 1271. Rostlá struktura se táhla podél jedné 
linie - od východu k západu. Měla náves, dlouhou a širokou. Postupem času 
se z široké návsi staly cesty. Cesty vedoucí od jednoho konce k druhému. 
Zástavba houstla a postupně vyplnila střed tehdejší vsi. Na rovnoběžné 
linie se začaly připojovat linie na ně kolmé. Podél nich vyrůstal jeden dům 
za druhým. Okolo roku 1984 se začíná proměňovat i pořadí důležitosti 
jednotlivých cest. Místa, která dříve žila a koncentrovala se v nich energie 
začala vymírat. Stala se z nich místa dopravní. Předměstská struktura 
a sídliště pomalu navazují na původní strukturu vesnice.  Z vesnice se 
stává obec. Koncentrovaná energie se mění na proud, který rychle přijíždí 

a zase odjíždí.



25



26

1952

1973

1984



27

1988

2000

2005



- prostoru rozumu - 
Prostor mezi školou a kostelem v samém 
středu Černilova. Místo plné dětského 
smíchu a  veselých pokřiků. Místo živé i plné 
života. Místo čekající na svůj fyzický rámec, 
který  podpoří jeho jedinečný charakter. 
Místo čekající na dům, který bude rozšířením 
veřejného prostoru a skrze architekturu 
posílí vzdělávání a rozum – hodnoty, 
které  jsou základním kamenem uvědomělé 

a sebe vědomé společnosti.  



- prostoru vůle - 
Z  koncentrované  energie slavností a tradic 
se postupem času stal proud. Proud 
energie, který jen prochází a utíká pryč. 
Důležité je  obnovení a shromáždění energie. 
Vznik nového prostoru – prostoru Vůle. 
Prostoru kulturního s  historickou stopou     
a  správního s  novým významem. Cílem 
je zpřesnění širší ideje, podpoření charakteru 
obce a prostoru, nalezení ztracené identity 
a nového/vých symbolu/ů. Symbol/y 
samostatnosti, nezávislosti a hrdosti. Důležité 
je architektonické posílení atmosféry místa, 
významu prostoru a kontinuity obce. Potlačení 
charakteru satelitu a pocitu předměstí 

u Hradce Králové.



masarykova jubilejní základní 
a mateřská škola

spolkový dům dříve 
evangelická škola

kostel

fara

hasičárna

obchod s potravinami

- PROSTOR ROZUMU - 
místo vzdělávací

nová struktura zástavby vznikající od poloviny 
20. let s předměstským charakterem

původní rostlá vesnická 
struktura 

prostupující přírodní krajina

silnice II. třídy vedoucí z Hradce Králové 
do Jaroměře procházející obcí 

na travnaté ploše jsou pod vzrostlými stromy i jehličnaté keře 
a túje, které by měly být vykáceny



kostel se hřbitovem

hřbitov

- PROSTOR VŮLE -
místo kulturní a správní

technické 
služby

sokolovna

plánovaný obchvat obce

stromořadí podél hlavní cesty s nízko posazenou korunou 

stávající 
stav



prostupující přírodní krajina 
je měkké spojením dvou 

významných prostorů

podél hlavní cesty a chodníku je záhon trvalek jako lineární prvek prostupující celou obcí

Hlavní uliční řez



travnaté plochy
[ trávníky ]

hlinitopísčitý mlat
[ pochozí a pobytové plochy ]

végécol [ chodníky ]zatravňovací dlažba 
[ parkovací plochy | chodníky ]

asfalt [ vozovky ]žulová dlažba
[ pochozí a pojízdné plochy ]

- motiv věže - 
vertikála stojící na křížení cest

Vertikála jako označení významného 
místa. Pomáhá nám v orientaci. Už víme 

kam se vydat a kde setrvat.

Povrchy

návrhová 
idea









Černilov
od celku k jednotlivosti





KNIHOVNA V ČERNILOVĚ

diplomová práce
ZS 2019/2020

Autor:
Pavla Neradová

Ateliér Mádr - Tomš

vedoucí:
Ing. arch. Josef Mádr

odborný asistent:
Ing. arch. Štěpán Tomš

Fakulta architektury
České vysoké učení technické v Praze

ZS 2019/2020









Historie nás učí. Je to cenný doklad o naší minulosti. Neměli bychom ji slepě opakovat. 
Měli bychom ji chtít poznat a zaměřit se na podstatu.

 Dlouhá náves se proměnila v cestu. Změnila už navždy svou podobu. Ale její úkol zůstává 
stejný. Spojuje. Spojuje celou obec, od jednoho konce k druhému. Je to místo, kde se 

mohou lidé potkávat. Kde mohou žít. 

Chceme, aby na ní byly znovu místa, na kterých je možné se zastavit a setrvat. Oslavit 
příchod Nového roku, diskutovat na večerní besedě, zastavit se v knihovně cestou ze školy 

nebo uzavřít sňatek. Místa, která můžeme zabydlet, pochopit, vnímat. 

Na základě historie proměnit současnost a začít novou etapu..

Naše idea prověřila, že v Černilově nemůže být jen jedno koncentrované místo se všemi 
funkcemi. Obecní úřad, pošta, knihovna, stavební úřad, škola, kostel, spolkový dům. 
V samém středu. Kdo by měl důvod procházet a poznávat zbylé konce? Náves spojovala 
všechny domy ve vsi. Stejně tak je i dnes cesta spojením celé obce. Její dopravní charakter 
chceme proměnit v obytný. Aby se na ní lidé rádi zastavili, potkali. Starousedlíci i noví 
občané. Aby se v obci nikdo neztratil. Pomoci návratu tradic. Ne nutně všechna místa 
měnit. Ale třeba jen jiným pojmenováním dovolit lidem, kteří je denně míjejí, aby se na ně 

mohli podívat jinýma očima.  

Chtěly bychom dát Černilovu nový impuls. Pomoci začít novou fázi vývoje. Ukázat možný 
směr. Víme, že i jediný dům může být pro menší obec začátkem mnoha změn. Věříme  v 

nový nápad a novou ideu.

Teď už víme, kde má knihovna stát..





prostor rozumu   10

stávající stav    12
skici návrhu    14
pohled na fasádu     21
situace     22
vizualizace     24
půdorysy    25
vizualizace    30
řezy     32
vizualizace    34
pohledy      36
vizualizace    38

závěr     41

povinné přílohy   42
poděkování    45

obsah





prostor rozumu



12

01

stávající stav

- spolkový dům - 

pohledová osa

- kostel a fara - 

- bývalá sýpka - 

- ZŠ - 

bus 

bus 

- MŠ - 

01

02



13

Evangelický kostel s pravidelnými bohoslužbami. Byl 
postaven v novorománském slohu v roce 1882 na místě 
původního dřevěného kostela z roku 1786. Naproti kostelu 
stojí fara. Členové farního sboru se schází každou neděli 
v 9 hodin v kostele k  bohoslužnám, v zimních měsících 
využívají ke schůzkám prostory spolkového domu. 

Masarykova jubilejní základní škola byla postavena v roce 
1930 a ve své době patřila mezi nejmodernější základní 
škole v celém Československu.   Od té doby se nároky 
změnily a to vedlo k rozšíření školního areálu  o  jídelnu, 
mateřskou školu a byt školníka. Kapacita školy je nyní 
400  žáků. Kapacita mateřské školy je 120 dětí. Zároveň 
probíhá postupná modernizace vybavení. V roce 2013 
vzniklo před školní budovou víceúčelové hřiště. 

Budova bývalé evangelické školy stará přes 150 let dnes 
slouží jako zázemí pro některé spolky. Probíhají zde 
setkávání seniorů, maminek s dětmi, cvičení, přednášky, 
koncerty, cestovatelské večery, výstavy, kulturní akce, 
jednání zastupitelstva, trhy, bazárky. 

Typologie domu nedovoluje prostory využívat flexibilně. 
Chybí možnost spojování a oddělování prostorů. Prostor 
pro výstavy suplují schodišťové zdi..

Střed obce. Místo se třemi významnými budovami. Kostel. Škola. Spolkový dům. Tři domy spojené pohledovou osou. Ale...

Který vstup do školy je hlavní? Velká brána z bočního parkoviště, nebo malá branka z čela, která se tiskne k plotu sousedů?
Ve spolkovém domě se potkávají všichni. Děti, dospělí i senioři. Škoda, že nestojí u  Velké cesty, která vede celu obcí. 
Křižovatka u kostela byla v nedávné době revitalizována. Nové chodníky, dláždění, autobusové zastávky, záhonky i parkovací 
místa. Dopravně vyřešené místo, které nadále zůstává nejasné a neurčité.

Hřiště může být v odpoledních hodinách  využíváno 
veřejností. Nejsou tu ale žádné šatny nebo záchody, které 
by k hřišti náležely.  

Místo kolem kostela by mělo být důstojné, ale jako by 
bylo odsunuté do pozadí. Proč z něj neukrojit tu kus 
na  autobusový záliv, tu ho použít k odložení reklamních 
poutačů. Jak by asi vypadal, kdyby plot nahradila nízká 
kamenná zidka? Kdyby se vedle objevil potok?

03

03



14

- dvě strany | dva protiklady - 

zpevněné | urbánní 

měkké | přírodní

- ZŠ - 

návrh

rozšíření ZŠ
místo pro školní družinu 
nebo odborné udebny

přesunutí MŠ
místo klidné i  důstojné v ose 

kostela a školy. Dům i zahrada 
dovolí  zvýšení kapacity MŠ.

Dva klíny jako dva protiklady na Velké cestě. Místo koncetrované a místo klidné. Spolkový dům 
jako nejnavštěvovanější veřejná budova v  Černilově by měla stát u Velké cesty. Být na jedné 
spojnici obou konců obce. Měla by mít velkorysé prostory, které se dokáží během dne proměňovat. 
Umožnit čtenářům prohlédnout výstavu při vracení knih a čtenáře lákat k zájmovým kroužkům.

knihovna 
spolkový dům

nízká kamenná zídka 
místo plotu kostela



15

- jedna osa | jednota a kontinuita - 

přesunutí vstupu
hlavní vstup školy 

i školky v ose průhledu

hrana veřejného 
prostoru zpevněná 
nízkou podélou 
hmotou

Jasnost, čitelnost a důstojnost. Snahu navrátit energii 
a děje k Velké cestě podpoří přesunutí hlavního vstupu 
školy na osu průhledu, do středu předprostoru školy. 
Zpevněný klín se stane centrem prostoru Rozumu. 

ze školky rovnou 
do školy



16

„Jako miminko přijde do Klubu maminek, sotva se z něj s kamarády odbatolí, začne 
chodit na tanečky, výtvarný kroužek, výuku angličtinky pro předškoláky…coby žák 
základní školy zde bude slavnostně pasován na čtenáře, pak začne hrát v „dramaťáku“, 
cvičit aerobic, učit se hrát na housle, zpívat v TenSingu a už je tu čas, kdy ho začnou 
zajímat cestovatelské večery či přednášky z psychologie. Ani se nenaděje a s prvním 
dítkem je čas navštívit klub maminek. Pardon, doba se posunula, a z klubu „jen“ 
maminek se stalo rodinné centrum. Děti pomalu odrůstají a tak přichází čas naučit 
se něco nového. Třeba keramiku nebo pletení košíků. Výtvarná dílna je jeho. A je tu 
důchod. A člověk je najednou tak sám a opuštěný… ale ba ne, není! Spolek dobré 

pohody ho vítá. Člověk není sám. Stačí jen vzít za kliku, vejít.“ 1

1 Obec Černilov. Oficiální stránky obce. [online]. ©2015. [cit. 5.01.2020]. Dostupné z: http://www.cernilov.eu/index.php/2015-05-10-21-45-10

návrh



17

hmota reaguje na 
uliční  čáru

zahrada

průhledy na kostel

orientace domů do 
veřejného prostoru

volný střed domu je rozšířením veřejného 
prostoru. zve k návštěvě a propojuje živý 

předprostor s klidnou zahradou

knihovna jako věž

parkování

prostor rozumu

odpad



18

- půdorysné schéma - 

knihovna

výtvarná dílna

wc

herna
zahrada

plácek

přednášky

šatny

výpujční pult

taneční sál



19

- hmotové schéma - 

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

taneční sál

atrium 
prosvětluje hlubokou dispozici

herna i spolková místnost
místo pro všechny

sál i foyer
jen odsuň prosklenou stěnu a pozvi všechny dovnitř

knihovna

výtvarná dílna



20

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

otevřený spojený prostor

zázemí

knihovna | moudrost

sál | pohyb

dílna | tvořivost



pohled na fasádu      |       1 : 20



z prostoru Citu

z prostoru Vůle

od
 H

ra
dc

e 
Kr

ál
ov

é

po Malé cestě



z prostoru Vůle

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

DU
CE

D 
BY

 A
N 

AU
TO

DE
SK

 S
TU

DE
NT

 V
ER

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PRO
DUCED BY AN AUTO

DESK STUDENT VERSIO
N

situace  širších vztahů      |       1 : 1 000





PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

půdorys 1.np      |       1 : 200



26

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

půdorys 2.np      |       1 : 200



27

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

půdorys 3.np      |       1 : 200



28

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

půdorys 1.pp      |       1 : 200

sklad 
knihovny

sklad 
knihovny

sklad 
knihovny

sklad

technická 
místnost



29

 plochy místností:

 knihovna  (20 tisíc svazků)     
 
 vstup s výpujčním pultem 33,3 m2

 1 np   82,4 m2

 2 np   44,4 m2

 3 np   44,4 m2  
 sklad v 1 pp  82,4 m2

 celkem   286,9 m2

 spolkový dům

 foyer   92,5 m2

 přednáškový sál  77,9 m2

 herna | spolková místnost 56,5 m2

 atrium    21,3 m2  
 taneční sál  81,0 m2

 šatny   28,8 m2

 výtvarná dílna  81,0 m2

 wc   33,5 m2 

 sklad v 1 pp  12  m2

 technická místost  12 m2

 celkem   496,5 m2

 celková zastavěná plocha  687,3 m2







32

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

podélný řez knihovnou      |       1 : 200

příčný řez sálem      |       1 : 200



33

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

podélný řez sály      |       1 : 200

příčný řez knihovnou      |       1 : 200







36

pohled severní     |       1 : 200

pohled východní      |       1 : 200



37

pohled západní     |       1 : 200

pohled jižní      |       1 : 200









závěr

Ve své diplomové práci jsme se chtěly věnovat návrhu obecního úřadu a knihovny v Černilově.
 

Bylo září a my šly na obecní úřad za paní místostarostkou. Chtěly jsme ji poprosit, zda by nám 
poskytla informace pro naši práci. Byly jsme mile překvapeny s jakou ochotou a zájmem nás 
paní místostarostka Pavlína Hofmanová přijala a  vyslechla. Poskytla nám veškeré podklady, 

které jsme k práci potřebovaly.

Když jsme jedno odpoledne hledaly v obecním archivu staré plány, nemohly jsme jeden konkrétní 
obrázek najít. Byla to stará fotografie místa u školy a u kostela. Místa, kde by jednou mohla stát 
knihovna. Paní Hofmanová zvedla telefon a zavolala mamince. Ta hned věděla, co stálo vedle 

bývalé Báťovny. Kdo tam bydlel. Kam se odstěhoval...

Lidskost, ochota, důvěra, zájem a snaha.. Slova, která vystihují přístup vedení Černilova.  

- Doufáme, že Vám naše práce bude inspirací -





Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem 
uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické 
přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“ 

V Praze dne                                                                     podpis autora-diplomanta 
  

                                                                                             
Tento dokument je nedílnou a povinnou součástí diplomové práce / portfolia a CD.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY 
AUTOR, DIPLOMANT: Pavla Neradová 
AR 2019/2020, ZS 

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
(ČJ) KNIHOVNA V ČERNILOVĚ 

(AJ) LIBRARY ČERNILOV 

JAZYK PRÁCE: ČESKÝ

Vedoucí práce:          

Oponent práce:

    Ing. arch. Josef Mádr                               Ústav: 151 28 Ústav navrhování II 

    Ing. arch. Ondřej Králík

Klíčová slova 
(česká): knihovna, spolkový dům, Čenilov  

Anotace 
(česká):

Od celku k jednotlivosti. Cílem projektu je návrh knihovny             
a spolkového domu v Černilově. Umístění knihovny vychází z širší 
ideje, která se zabývá obcí jako celkem. Obcí, která přerostla 
velikost vesnice, ale nedorostla do velikosti města. Samostatné 
obce, která se nechce stát předměstím. Diplomová práce by měla 
sloužit také jako podklad pro diskuzi se samosprávou obce o jejím 
budoucím rozvoji.

Anotace 
(anglická):

From the whole to the detail. The goal of the project is a design   
of the library and community house in Černilov. The location         
of the library is based on a broader idea, which deals with contex 
of the town. The town that has outgrown the size of a village,    
but hasn’t grown to the size of a city. An independent municipality 
that does not want to become a suburb. This diploma thesis should 
also serve as a basis for discussion with the municipality            
self-government about its future development.





poděkování

Na závěr bych ráda poděkovala všem, díky kterým mohla tato diplomová práce vzniknout.

V první řadě děkuji panu architektu Mádrovi. Nesmírně si vážím důvěry, kterou v nás po celý semestr vkládal. 
Naučil nás, že se nesmíme bát tvořit a že si musíme věřit! Byl pro nás vždy velkou oporou a inspirací. Také děkuji 
panu architektu Tomšovi, za veškeré jeho konzultace, díky kterým jsem se mohla posouvat vpřed. Naučila jsem 
se vidět věci i jinýma očima.  Děkuji rodině, která tu pro mě vždy byla a radovala se z každého mého dílčího 
úspěchu. Obrovské díky patří mým přátelům, kteří při mě stáli za všech okolností a na které jsem se mohla vždy 

spolehnout!  Děkuji svému příteli. Za jeho trpělivost, pochopení a podporu. 

A děkuji také Nicoll Šikové. Děkuji, že jsi mne nadchla pro tento projekt. Děkuji za všechen společně strávený 
čas a všechny naše rozhovory. Děkuji, že jsem měla po celý semestr parťáka, se kterým jsme byli na stejné vlně! 

Děkuji, že jsem mohla v naší práci vidět smysl.

děkuji








